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Ministrja Bajrami siguron
rektorët se politika nuk do
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POMPEO: HEQJA E TAKSËS DHE
MARRËVESHJA ME SERBINË TË
JENË PRIORITET F. 2

PRISHET KOALICIONI LV - LDK
NË PRIZREN F. 10

AZIZ BICI, DREJTOR I ZYRËS
PËR ÇËSHTJE TË KATEGORIVE
TË DALA NGA LUFTA E UÇK-së

F. 3

AGJENCIA KADASTRALE E
KOSOVËS NËNSHKRUAN DY
MARRËVESHJE ME HOMOLOGËT
MAQEDONAS F. 11

AKTUALE

LUFTIMI I EKONOMISË 
JOFORMALE TË MBETET 
PRIORITET NË AGJENDËN 
E QEVERISË F. 9

PREMTOHET PËRKRAHJE PËR
AGROBIZNESET VENDORE F. 9

EKONOMI

KULTURË

FAQE 7

“EPOKA E RE” JEP MIRËNJOHJE PËR TË GJITHË GAZETARËT 
QË KANË QENË DHE JANË PJESË E SAJ

“EPOKA E RE” 
FESTOI 20-VJETORIN
E THEMELIMIT DHE

NUMRIN 6 000

VEPËR QË SHUHET PËR VLERA TË
VEÇANTA SHKENCORE F. 12

FAQE 4-5

p~Çêá=cbqfr

SPORT

YLLI KALON EDHE BASHKIMIN,
KUALIFIKOHET NË FINALE F. 12

d~òÉí~=béçâ~=É=êÉÒ=íØ=ÉåàíÉå=â~=ÑÉëíì~ê
OMJîàÉíçêáå=É=íÜÉãÉäáãáí=ÇÜÉ=åìãêáå
SMMMK=kØ=ÅÉêÉãçåáåØ=ÑÉëíáîÉI=É=Åáä~=ØëÜíØ
ãÄ~àíìê=åØ=~ãÄáÉåíÉí=É=c~âìäíÉíáí
cáäçòçÑáâ=íØ=råáîÉêëáíÉíáí=íØ=mêáëÜíáåØëI
â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ=îÉíØã=Ö~òÉí~êØ=É=áëÜJ

Ö~òÉí~êØ=íØ=âØíáà=ãÉÇáìãáK=_çíìÉëá=á
béçâØë=ëØ=êÉÒI=jìÜ~ãÉí=j~îê~àI=â~=Ñ~äØåJ
ÇÉêì~ê=íØ=ÖàáíÜØ=~í~=íØ=ÅáäØí=â~åØ=èÉåØ=ÇÜÉ
à~åØ=éàÉëØ=É=âØë~à=Ö~òÉíÉK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI=~á
â~=íÜØåØ=ëÉ=~ëåàØÜÉêØ=åìâ=Çç=í~=Ü~êêçàØ
âçåíêáÄìíáå=É=ëÉÅáäáí=èØ=â~=éìåì~ê=åØ

Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒK=kØ=éØêÑìåÇáã=íØ
âØíáà=í~âáãáI=béçâ~=É=êÉÒI=åØ=ëÜÉåàØ=Ñ~äØåJ
ÇÉêáãá=éØê=Ä~ëÜâØéìåáãI=ì=â~=ÇÜØåØ=åÖ~
åàØ=ãáêØåàçÜàÉ=íØ=ÖàáíÜØ=Ö~òÉí~êØîÉ=èØ
â~åØ=éìåì~ê=åØ=âØíØ=ãÉÇáìã=èØ=åÖ~
íÜÉãÉäáãá=É=ÇÉêá=ãØ=í~åá= FAQE 6-7

hrsbkaf=f=hlpls¦p=h^=j_^gqro=q¦=bkgqbk=pb^k`¦=mibk^ob=

Kuvendi formon 14 komisione parlamentare
sÉíØã=é~ë=âçåëÉåëìëáí=íØ=é~êØ
éçòáíØJçéçòáíØ=ØëÜíØ=ÄØêØ=á
ãìåÇìêI=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ=ÉåàíÉëI
îçíáãá=á=âçãáëáçåÉîÉ=é~êä~J

ãÉåí~êÉK=wîçÖØäáãá=á=åìãêáí=íØ
âçãáëáçåÉîÉ=é~êä~ãÉåí~êÉ=åÖ~=NS
ë~=áëÜáå=åØ=NQ=ëçëÜ=ØëÜíØ
éØêâê~Üìê=ãÉ=VM=îçí~=éØêK

cáääáãáëÜíI=îçíáãá=á=âçãáëáçåÉîÉ=â~
ÇØëÜíì~êI=åÇØêë~=åØ=ãÄäÉÇÜàÉå=É
hêóÉëáëØ=ëØ=hìîÉåÇáí=ØëÜíØ=~êêáíìê
âçåëÉåëìëá=éçòáíØJçéçòáíØ=
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mofpeqfk¦I= NP= pehroq J
mØêÑ~èØëìÉëá= á= pÜ_^JëØ= éØê
_~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçê
j~ííÜÉï=m~äãÉêI= ÇÉâä~êçá= ëÉ
pÜèáéØêá~= ÇÜÉ= j~èÉÇçåá~= É
sÉêáìí= íØ= ~êÇÜãÉå= É= íóêÉ= É
â~åØ= åØ= bîêçéØ= ÇÜÉ= ëÉ= ~á
ëÜéêÉëçå=ëÜìãØ=èØ=_~ëÜâáãá
bîêçéá~å=Çç= íÛá=Ü~éØ=åÉÖçÅáJ
~í~í= ãÉ= íØ= Çóà~= ëÜíÉíÉí= åØ

ãì~àáå=É=~êÇÜëÜØãK
pÜ_^Jà~=ëÜéêÉëçå=ëÜìãØ=èØ
íØ= _bJà~= íÛá= Ü~éØ= åÉÖçÅá~í~í
ãÉ= pÜèáéØêáåØ= ÇÜÉ
j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìíK= kÉ
ãÉåÇçàãØ=ëÉ=íØ=Çóà~=ëÜíÉíÉí=É
ãÉêáíçàåØK= jÉåÇçàãØ= ëÉ= âó
ØëÜíØ=åàØ=ëáåà~ä=á=êØåÇØëáëÜØã
éØê= íÛá~= ÇØêÖì~ê= ê~àçåáíK
jÉåÇçàãØ= ëÉ= ØëÜíØ= íÜÉäÄØJ

ëçêÉ= èØ= ëá= pÜèáéØêá~I= ~ëÜíì
ÉÇÜÉ= j~èÉÇçåá~= É= sÉêáìí= íØ
âÉåØ= åàØ= êêìÖØíáã= Éîêçéá~å
ÇÜÉ= åàØ= éÉêëéÉâíáîØ= ÉîêçéáJ
~åÉÒI=íÜ~=m~äãÉê=éØê=o~Çáçå
bîêçé~=É=iáêØÒ=åØ=_ìääÖ~êáK
dà~íØ= áåíÉêîáëíØëI= ~á= ~âìòçá
oìëáåØ=ëÉ=âØêâçå=åàØ=_~ääâ~å
mÉêØåÇáãçê= íØ= éØê´~êØI= åØ
ãØåóêØ= èØ= íØ= é~ê~åÇ~äçàØ

áåíÉÖêáãáå= åØ= _b= ÇÜÉ= íØ=
âêáàçàØ=åàØ=éÉåÖÉëØ=íØ=ã~ÇÜÉ
íØ=ê~àçåáí=ãÉ=mÉêØåÇáãáåK
^á=ëÜíçá=ëÉ=âó=çÄàÉâíáî=ØëÜíØ=á
âìåÇØê= ãÉ= îáòáçåáå= èØ
pÜ_^Jà~= â~= éØê= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçêI= âì= íØ= ãÄáJ
òçíØêçàØ= é~èà~I= éêçëéÉêáíÉíá
ÇÜÉ= áåíÉÖêáãá= åØ= Ñ~ãáäàÉå
Éîêçéá~åÉK

Palmer: E ardhmja e Shqipërisë dhe Maqedonisë ë Veriut është në Evropë 

mêáëÜíáåØI= NP= ëÜâìêí= J= pÉâêÉí~êá
~ãÉêáâ~å= á= pÜíÉíáíI= jáâÉ
mçãéÉçI= á= ëÜâêçá= äÉíØê= ìêáãá
âêóÉãáåáëíêáí= íØ=hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáI= åØ= íØ= ÅáäØå= íÜÉâëçå= ëÉ
ØëÜíØ= âçÜ~= éØê= îÉåÇçëàÉå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= åçêã~äÉ= ãÉ
pÉêÄáåØ= èØ= â~åØ= åØ= èÉåÇØê
åàçÜàÉå= É= åÇØêëàÉääØI= åÇØêë~
âØêâçå= ÜÉèàÉå= É= í~êáÑ~îÉ= éêÉà
NMM=éØê=èáåÇ=åÇ~à=ã~ääê~îÉ=åÖ~
pÉêÄá~= ÇÜÉ= _çëåàØ= É
eÉêÅÉÖçîáå~K
f=ìêçà=èóíÉí~êØí= É=hçëçîØë=éØê
òÖàÉÇÜàÉí= É= ëìâëÉëëÜãÉ= ÇÜÉ
ÇÉãçâê~íáâÉK= b= ãáêØéêÉëáã
Ñçêãáãáå=É=nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= éêÉëáã= èØ= íØ= éìåçàãØ= ëØ
Ä~ëÜâìI= éØê= íÛá= ´ì~ê= éØêé~ê~
èØääáãÉí= É= éØêÄ~ëÜâØí~= åØ
êêáíàÉå= É= òÜîáääáãáí= ÉâçåçãáâI
ëìåÇáãáå= É= äáÖàáí= ÇÜÉ
åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
ãÉ=pÉêÄáåØÒI=íÜìÜÉí=åØ=äÉíêØå=É
ëÉâêÉí~êáí= mçãéÉçI= â~= åàçÑíì~ê
îç~K
q~åá=ØëÜíØ=âçÜ~= íØ=âìéíçåá= ëÉ
åçêã~äáòáãá= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØë= á
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=ãÉ=pÉêÄáåØI=èØ
â~= åØ= èÉåÇØê= åàçÜàÉå= É
åÇØêëàÉääØI= ØëÜíØ= íÜÉäÄØëçê= éØê
áåíÉÖêáãáå= É= éäçíØ
åÇØêâçãÄØí~ê= íØ= hçëçîØëK

pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= Çç= íÛàì
èØåÇêçàåØ= åØ= âê~ÜI= åØ
éØêâê~ÜàÉ= íØ= âØíáà= éêçÅÉëáÒI
ëÜâêì~å= åØ= äÉíØê= ëÉâêÉí~êá
mçãéÉç= ÇìâÉ= åØåîáòì~ê= ëÉ
ÜÉèà~=É=í~êáÑ~îÉ=éØê=éêçÇÜáãÉí
åÖ~= pÉêÄá~= ÇÜÉ= _çëåà~I= Çç= íØ
àÉíØ=É=êØåÇØëáëÜãÉ=éØê=âíÜáãáå
É= é~äØîÉ= åØ= íêóÉòØå= É
åÉÖçÅá~í~îÉK= pÜéêÉëçàãØ= ÇÜÉ
éêÉëáã=èØ=àì=Çç=í~=ÄØåá=âØíØ=ÖàØ
éØêé~êØëá= ÇÜÉ= Çç= íØ= éØêÑáíçåá
åÖ~= ëáíì~í~= É= âêáàì~ê= é~ë= Çó
äÉíê~îÉ= íØ= èØääáãáí= éØê= íØ
îÉåÇçëìê= äáåàØå= ~àêçêÉ= ÇÜÉ
ÜÉâìêìÇÜçêÉ= åØ= ãÉë= íØ
mêáëÜíáåØë=ÇÜÉ=_ÉçÖê~ÇáíÒK
aáéäçã~íØí= ~ãÉêáâ~åØ= É= â~åØ
ëÜíì~ê=íêóëåáåØ=åÇ~à=èÉîÉêáëØ=ëØ
êÉ= éØê= ÜÉèàÉå= É= í~êáÑ~îÉ= É= Åáä~
åÇØêâ~è=ØëÜíØ=òçíì~ê=í~=ÄØà=åàØ
ÖàØ=íØ=íáääØI=éçê=ÇìâÉ=âìëÜíØòì~ê
ÜÉèàÉå=É=í~êáÑ~îÉ=ãÉ=îÉåÇçëàÉå
É= ã~ë~îÉ= íØ= êÉÅáéêçÅáíÉíáí= íØ
éäçíØ= ãÉ= pÉêÄáåØI= åÇçåØëÉ
ÉåÇÉ=ØëÜíØ=É=é~è~êíØ=ëÉ=ëá=Çç=íØ
êÉ~äáòçÜÉí=åàØ=ëóåáã=á=íáääØK
kØ=åØåíçê=íØ=îáíáí=OMNUI=nÉîÉêá~
É= hçëçîØë= îÉåÇçëá= í~êáÑ~í= éêÉà
NMM= éØê= èáåÇ= åÇ~à= ã~ääê~îÉ
ëÉêÄÉ= åØ= ëÜÉåàØ= âìåÇØêëÜíáãá
åÇ~à= è~ëàÉë= ëØ= _ÉçÖê~Çáí= åÇ~à
ëÜíÉíØëáëØ=ëØ=hçëçîØëK=_ÉçÖê~Çá

âìëÜíØòçå= î~òÜÇáãáå= É
ÄáëÉÇáãÉîÉ= éØê= åçêã~äáòáã
ã~êêØÇÜØåáÉëÜ=ãÉ=hçëçîØë=ãÉ
ÜÉèàÉå= É= âØíóêÉ= í~êáÑ~îÉI= éçê
èÉîÉêá~= É= áëÜJâêóÉãáåáëíêáí
o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~à= êÉÑìòçá= ´Çç
éØêéàÉâàÉ= íØ= Çáéäçã~ÅáëØ
éÉêØåÇáãçêÉ=éØê=í~=ÄáåÇìê=éØê
åàØ=ÖàØ=íØ=íáääØK
léçòáí~= åìâ= é~àíçÜÉí= ãÉ

éä~åÉí=É=âêóÉãáåáëíêáí=hìêíá=éØê
ÜÉèàÉå= É= í~êáÑ~îÉ= ã~ÇàÉ
^äÉ~åÅ~= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØëI=é~ê~ä~àãØêçá=âØíØ=à~îØ
ëÉ= Çç= íÛá= éØêÇçêØ= íØ= ÖàáíÜ~
ãàÉíÉí= ÇÉãçâê~íáâÉ= éØê= íØ
éÉåÖì~ê=ÜÉèàÉå=É=í~êáÑ~îÉÒK
jÉåàØÜÉêØ= é~ë= Ñçêãáãáí= íØ
èÉîÉêáëØ= ëØ= ^äÄáå= hìêíáíI
~ãÄ~ë~Ççêá= ~ãÉêáâ~å= oáÅÜ~êÇ

dêÉåÉääI= á= ÇØêÖì~ê= á= éçë~´Øã
~ãÉêáâ~å=éØê=ÄáëÉÇáãÉí=hçëçîØ
Ó=pÉêÄáI=íÜ~=ëÉ=éêÉí=èØ=í~êáÑ~í=íØ
ÜáèÉå=ãÉåàØÜÉêØÒK
†ØëÜíà~= éêáíÉí= íØ= ÇáëâìíçÜÉí
ÉÇÜÉ= Öà~íØ= hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ
páÖìêáëØ=åØ=jìåáÜ=èØ=á=òÜîáääçå
éìåáãÉí= åÖ~= NQ= ÇÉêá= ãØ= NS
ëÜâìêí=É=åØ=íØ=ÅáäØå=Çç=íØ=ã~êêØ
éàÉëØ=ÉÇÜÉ=ëÉâêÉí~êá=mçãéÉçK=

Pompeo: Heqja e taksës dhe marrëveshja
me Serbinë të jenë prioritet 

qfo^k¦I=NP=pehroq J mêÉëáÇÉåíá=á
pÜèáéØêáëØI=fäáê=jÉí~=ãÄ~àíá=íØ
ÉåàíÉå=åàØ=Ñà~äØ=éØêëÜØåÇÉíØëÉ
åØ= ÅÉêÉãçåáåØ= É= çêÖ~åáòì~ê
åÖ~= ^ãÄ~ë~Ç~= É= hçëçîØë= åØ
qáê~åØI=ãÉ=ê~ëíáå=É=NOJîàÉíçêáí
íØ=m~î~êØëáëØ=ëØ=hçëçîØëK
hêÉì= á=pÜíÉíáí=pÜèáéí~ê= íÜ~= ëÉ
åØ= _~ääâ~å= ´Çç= éçéìää= É= ´Çç
âçãÄ= ØëÜíØ= ëÜìãáÅØ= åØ= åàØ
ëÜíÉí=ÇÜÉ=é~âáÅØ=åØ=åàØ= ëÜíÉí
íàÉíØêI= éçê= ëáé~ë= íáàI= òÖàáÇÜà~

åìâ= ØëÜíØ= âìêêØ= åÇêóëÜáãá= á
âìÑáàîÉI=éçê=îÉíØã=êÉëéÉâíáãá
á= åàØàíØ= á= ëí~åÇ~êÇÉîÉ= ÉîêçéáJ
~åÉ= íØ= ´Çç= é~âáÅÉK= páé~ë= íáàI
åìâ=â~=éçéìää=íØ=âÉè=É=íØ=ãáêØI
éçê=â~=éçäáíáâØ=íØ=ãÉå´ìê=ÇÜÉ
éçäáíáâØ=îê~ëí~êÉK
kìâ= â~= éçéìää= íØ= âÉè= ÇÜÉ
éçéìää=íØ=ãáêØI=éçê=â~=éçäáíáâØ
íØ= ãÉå´ìêI= îáòáçå~êÉI= ÇÜÉ
éçäáíáâØ= îê~ëí~êÉ= É= ëÜâ~íØêJ
êìÉëÉK= hàç= ØëÜíØ= É= îäÉÑëÜãÉ

éØê=íØ=ÖàáíÜØ=îÉåÇÉí=É=íØ=ÖàáíÜØ
éçéìàíK=kØ=_~ääâ~åI=´Çç=éçéJ
ìää=É=´Çç=âçãÄ=ØëÜíØ=ëÜìãáÅØ
åØ=åàØ=ëÜíÉí=ÇÜÉ=ØëÜíØ=é~âáÅØ
åØ=åàØ=ëÜíÉí=íàÉíØê=ÇÜÉ=òÖàáÇÜJ
à~= âìêêØ= åìâ= ãìåÇ= íØ= àÉíØ
åÇêóëÜáãá= á= âìÑáàîÉI= éçê
êÉëéÉâíáãá=á=åàØàíØ=á=ëí~åÇ~êÇJ
ÉîÉ= Éîêçéá~åÉ= íØ= ´Çç= é~âáÅÉ
åØ= ´Çç= îÉåÇK= k~= ãÄÉíÉí= í~
ÄØàãØ= ê~àçåáå= íçåØ= ãØ= íØ
ÑçêíØI=ãØ=íØ=ÄÉëìÉëÜØãI=É=ãÄá

íØ= ÖàáíÜ~= ãØ= ~íê~âíáîI= åØ
pÜèáéØêáI= hçëçîØI= pÉêÄáI= j~ä
íØ= wáK= ¦ëÜíØ= âçÜ~= íØ= òÖàáÇÜÉí
éêçÄäÉãá= ãÉë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= ~ëÜíì= ëá´= ì= òÖàáÇÜ
ãÉë= j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìí
ÇÜÉ=dêÉèáëØK=kØ=òÉãØê=íØ=åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉàÉ=ÇÜÉ=åçêã~äáòáJ
ãá= ãÉë= hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ
ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ= åàçÜà~= É
åÇØêëàÉääØ= ãÉë= Çó= îÉåÇÉîÉK
hàç= Çç= ÄØåíÉ= åàØ= ´äáêáã= íØ

à~ëÜíØò~âçåëÜØã=íØ=ÉåÉêÖàáîÉ
éçòáíáîÉ= åØ= ÖàáíÜØ= ê~àçåáå
íçåØÒI=íÜ~=éêÉëáÇÉåíá=jÉí~K

Meta: Ndryshimi i kufijve nuk është kurrë zgjidhje

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

kØ=äÉíêØå=É=ìêáãáí=ÇØêÖì~ê=âêóÉãáåáëíêáí=íØ
hçëçîØëI=^äÄáå=hìêíáI=pÉâêÉí~êá=~ãÉêáâ~å=á
pÜíÉíáíI=jáâÉ=mçãéÉçI=íÜÉâëçå=ëÉ=ØëÜíØ=âçÜ~
éØê=îÉåÇçëàÉå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=åçêã~äÉ=ãÉ
pÉêÄáåØ=èØ=â~åØ=åØ=èÉåÇØê=åàçÜàÉå=É
åÇØêëàÉääØI=åÇØêë~=âØêâçå=ÜÉèàÉå=É=í~êáÑ~îÉ
éêÉà=NMM=éØê=èáåÇ=åÇ~à=ã~ääê~îÉ=åÖ~=pÉêÄá~
ÇÜÉ=_çëåàØ=É=eÉêÅÉÖçîáå~



03E PREMTE, 14 SHKURT 2020AKTUALE

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=NP=pehroq J=qØ=ÉåàíÉå
ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= âçåÑÉêÉåÅ~
råáîÉêëáíÉíáI= éçäáíáâ~= ÇÜÉ
îäÉê~í= íÜÉãÉäçêÉ= íØ= ~êëáãáí= íØ
ä~êíØÒI= É= çêÖ~åáòì~ê= åÖ~
hçåÑÉêÉåÅ~= É= oÉâíçêØîÉI= åØ
âì~ÇØê= íØ= ~âíáîáíÉíÉîÉ= éØê
ëÜØåáãáå= É= RMJîàÉíçêáí= íØ
råáîÉêëáíÉí= íØ= mêáëÜíáåØë
e~ë~å= mêáëÜíáå~ÒK= kØ= âØíØ
âçåÑÉêÉåÅØ= â~= ã~êêØ= éàÉëØ
ÉÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíá
ÇÜÉ= ãáåáëíêà~= É= ^êëáãáíI= É
pÜâÉåÅØëI= É= qÉâåçäçÖàáëØ= ÇÜÉ
fåçî~ÅáçåáíI=eóâãÉíÉ=_~àê~ãáK
b=éê~åáëÜãÉ= áëÜíÉ= ÉÇÜÉ= ëÜÉÑà~
É= wóêØë= ëØ= _bJëØ= åØ= hçëçîØI
k~í~äáó~= ^éçëíçäçî~= ÇÜÉ
~ãÄ~ë~ÇçêØ= É= éØêÑ~èØëìÉë= íØ
íàÉêØ=Çáéäçã~íáâØK
hêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíá= â~

íÜØåØ=ëÉ=Üáëíçêá~=É=òÜîáääáãáí=íØ
råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë
ØëÜíØ= É= äáÇÜìê= åÖìëÜíØ= ãÉ
ÜáëíçêáåØ= É= éçéìääáí= íçåØ= åØ
ÖàóëãØå= É= ÇóíØ= íØ= ëÜÉâìääáí= íØ
â~äì~êK= ¦ëÜíØ= âØå~èØëá= ÇÜÉ
éêáîáäÉÖà=íØ=àÉã=âØíì=ãÉ=àì=ëçíI
åØ= âØíØ= ãçãÉåí= íØ= ~êêáíàÉë
ÜáëíçêáâÉ= íØ= råáîÉêëáíÉíáí= íØ
mêáëÜíáåØëK=eáëíçêá~=É=òÜîáääáãáí
íØ= råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë
ØëÜíØ= É= äáÇÜìê= åÖìëÜíØ= ãÉ
ÜáëíçêáåØ= É= éçéìääáí= íçåØ= åØ
ÖàóëãØå= É= ÇóíØ= íØ= ëÜÉâìääáí= íØ
â~äì~êK= kàØ= éÉêáìÇÜØ= É
åÇêóëÜáãÉîÉ= íØ= ãØÇÜ~= åØéØê
íØ=ÅáäØå=Ñ~íá=á=råáîÉêëáíÉíáí=áëÜíÉ
á= äáÇÜìê= åÖìëÜíØ= ãÉ= Ñ~íáå= É
éçéìääáíI= ëÉéëÉ= råáîÉêëáíÉíá= á
ÇÜ~= ÇáàÉå= É= åÉîçàëÜãÉ= åàØ
ÖàÉåÉê~íÉ=É=Åáä~=Çç=íØ=ÇÉÑáåçåíÉ
íØ= ~êÇÜãÉå= É= îÉåÇáí= É= éØê
é~ëçàØ= ÉÇÜÉ= íØ= îÉí
råáîÉêëáíÉíáíÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê

hìêíáK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= âØëÜíìI= ãØ
ëÜìãØ= ÉÇÜÉ= ëÉ= îÉåÇ= á= ÇáàÉëI
råáîÉêëáíÉíá= áëÜíÉ= îÉåÇ= á
êÉòáëíÉåÅØëI= îÉåÇ= âì= ´äáêçÜÉà
îìääåÉíá= á= åÇêóÇÜìêX= îÉåÇ= âì
~âìãìäçÜÉà= ÉåÉêÖàá~= éØê= íÛì
éØêÄ~ääìê=ãÉ=é~ÇêÉàíØëáåØK
p~=ãØ=ëÜìãØ=èØ=êêáíÉà=éêÉëáçåá
åÖ~= êÉÖàáãá= á= ~íØÜÉêëÜØã= éØê
åÇ~äáãáå=É=ëíìÇáãÉîÉ=íçå~I==~è
ãØ=ëÜìãØ=âØêâçåáã=äáêá=éØê=íØ
ëíìÇáì~êI= É= ë~= ãØ= ëÜìãØ= èØ
ëíìÇáçåáã= ~è= ãØ= ëÜìãØ= É
åÇáÉåáã= ãìåÖÉëØå= É= äáêáëØK
hØëÜíìI=ã~ë~í= É= ÇÜìåëÜãÉ= íØ
èÉêëÜçêáí= íØ= îáíáí= NVVNI= éØê= í~
åÇ~äì~ê= ãØëáãáå= åØ= ÖàìÜØå
ëÜèáéÉI= Çç= íØ= ëÑáÇçÜÉëÜáå= ãÉ
ëÜâçää~íJëÜíØéáI= ãÉ= ëÜíØéáíØJ
ëÜâçää~I=ãÉ=ìåáîÉêëáíÉíÉ=åØéØê
ëÜíØéáI=~ëÜíì=ëá´=ãØ=NVVT=Çç=íØ
ëÑáÇçÜÉà= á= ÖàáíÜØ= êÉÖàáãá
ëÜíóéØëK=kØ=ÖìëÜí= íØ= îáíáí= NVVN
d~åá=_~àê~ãá=ì= âáëÜíÉ= ÇØêÖì~ê
åàØ= äÉíØê= çêÖ~åÉîÉ= íØ
ÇÜìåëÜãÉ= íØ= c~âìäíÉíáí= íØ
j~âáåÉêáëØ= åØ= mêáëÜíáåØI= ÇìâÉ
éØêÑìåÇì~ê= ãÉ= Ñà~äØíW= Újçë
Ü~êêçåá= ëÉ= éØê= Ñ~íáå= É= åàØ
éçéìääáI= é~= îìääåÉíáå= É= íáàI
ãìåÇ= íØ= îÉåÇçëÉí= ãÉ= ÑçêÅØ
îÉíØã=éØê=åàØ=âçÜØ=ÇÜÉ=àç=ÉÇÜÉ
éØê= ÖàáíÜØÛK= _~àê~ãá= áëÜíÉ
áåñÜáåáÉê= á= Çáéäçãì~ê= ÇÜÉ
~ëáëíÉåíK=hØëÜíì=ÉÇÜÉ=åÇçÇÜáI=É
âØëÜíì=åÇçÇÜØ=ëÉéëÉ=îìääåÉíá= á
éçéìääáí=åìâ=áãéçåçÜÉíÒI=ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=~áK
hìêíá= â~= éçÜì~ê= ëÉ= ëçí= âìê
âêÉãíçàãØ= RMJîàÉíçêáå= É
råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØëI= ~è

ë~= É= âìàíçàãØ= ãÉ= ëÜìãØ
åÇÉêáã= íÜÉãÉäáãáåI= éç= ~è
ÉÇÜÉ=êáÑáääáãáåK=pÉéëÉI=êáÑáääáãá
á= råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë= åØ
îáíáå= NVVN= åìâ= áëÜíÉ= ãØ= é~â= á
îØëÜíáêØ=ëÉë~=~á=á=íÜÉãÉäáãáí=åØ
îáíáå= NVTMK= b= åØ= âØíØ= îáí= íØ
êÉÑäÉâíáãáí= É= ÑÉëíáãáí= íØ
råáîÉêëáíÉíáí= éØê= âØíØ
ÖàóëãØëÜÉâìääáI= ØëÜíØ= ãáêØ= íØ
âìàíçàãØ= É= åÇÉêçàãØ= åàØ= åÖ~
ÑáÖìê~í= âó´É= íØ= íáàI= á= Åáäá= êÉÑìòçá
åØåëÜíêáãáå=ÇÜÉ= áãéçåáãáå=É
íØ= íàÉêØîÉ= ãÄá= råáîÉêëáíÉíáåK
^íØ= á= Åáäá= á=ÇÜ~= ëÜìãØ=îÉåÇáí=É
é~= íØ= Åáäáå=råáîÉêëáíÉíá= åìâ= Çç
íØ=áëÜíÉ=á=íáääØK=kØ=âØíØ=îáíI=ãØ=NS
éêáääI=éêçÑÉëçê=bàìé=pí~íçîÅáí=Çç
íÛá=ëÜØåçÜÉí=UM=îàÉíçêá=á=äáåÇàÉëI
É=åÉ=ëá= áåëíáíìÅáçåÉ=É=âÉãá=éØê
çÄäáÖáã=èØ=í~=åÇÉêçàãØ=ÑáÖìêØå
É= íáà= ~ëÜíì= ëá´= ~á= É= ãÉêáíçåK
rêíØëá~= É= ãØëáãÉí= É= íáà= íØ
ëÜìãí~=å~=ìÇÜØòçàåØ=ÉåÇÉ=åØ
îØëÜíáêØëáíØ=íçå~=èØ=åìâ=à~åØ=íØ
é~âí~ÒI=hìêíáK
jáåáëíêà~= eóâãÉíÉ= _~àê~ãá= â~
éØêÖØòì~ê= rmJåØ= éØê= RMJ
îàÉíçêáå= É= íÜÉãÉäáãáíI= åÇØêë~
â~= éØêãÉåÇìê= âçåíêáÄìíáå= É
éêçÑÉëçêØîÉ= ÇÜÉ= ëíìÇÉåíØîÉ
éØê= åÖêáíàÉå= ÇÜÉ= Ñìèáòáãáå= É
rmJëØK= jáêØåàçÜà~= éØê= ~í~
ÇìÜÉí=íØ=ëÜéØêÄäÉÜÉí=ãÉ=éìåØå
É=åÇÉêëÜãÉ=èØ=É=âÉãá=çÄäáÖáã
ëÉÅáäá= éêÉà= åÉëÜÒI= â~= íÜØåØ
_~àê~ãá= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= â~
íÜÉâëì~ê=êçäáå=É=råáîÉêëáíÉíáí=åØ
íØ= ÖàáíÜ~= òÜîáääáãÉí= åØ= hçëçîØ
éØêÖà~íØ= éÉëØ= ÇÉâ~Ç~îÉ= íØ
ÑìåÇáíI= åÇØêë~= íÜ~= ëÉ= ëçí
råáîÉêëáíÉíá= á= mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ= íØ

ÖàáíÜ~= ìåáîÉêëáíÉíÉí= éìÄäáâÉ= É
éêáî~íÉ= ÇìÜÉí= íÛáì= éØêÖàáÖàÉå
âØêâÉë~îÉ=íØ=ëØ=ëçíãÉëK
jáåáëíêà~= _~àê~ãá= ëáÖìêçá
êÉâíçêØí= ëÉ= éçäáíáâ~= åìâ= Çç= íØ
åÇØêÜóàØ=~ëåàØÜÉêØ=åØ=éìåØå=É
ìåáîÉêëáíÉíÉîÉ= ëá´= â~= åÇçÇÜìê
åØ=íØ=â~äì~êØåK=gì=ëáÖìêçà=ëÉ=Çç
íØ= éØêâìàÇÉëÉãá= èØ= íÛá= îØãØ
Ä~ò~í= ãÉ= äáÖàI= èØ= éçäáíáâ~= íÛá
ãÄ~àØ= Çì~êí= ä~êÖ= åÖ~
ìåáîÉêëáíÉíáÒI= íÜ~= ~àçI= åÇØêë~
íÜÉâëçá= ëÉ= ~êëáãá= Çç= íØ= àÉíØ
éêáçêáíÉí= á= nÉîÉêáëØ= ÉÇÜÉ= åÖ~
~å~=ÄìñÜÉíçêÉ=ÇÜÉ=åÖ~=~ëéÉâíá=á
èÉîÉêáëàÉë= íê~åëé~êÉåíÉ= ÇÜÉ= íØ
éØêÖàÉÖàëÜãÉK=
jáåáëíêà~= _~àê~ãá= ëÜé~äçëá
ÉÇÜÉ= éêçÖê~ãáå= É= nÉîÉêáëØ= ëØ
hçëçîØë=éØê=~êëáãáå=É=ä~êíØ=âìI
åÇØê= íØ= íàÉê~I= íÜÉâëçá= ëÉ= Çç= íØ
êáëÜáâçÜÉí= iáÖàá= éØê= ^êëáãáå= É
i~êíØI= Çç= íØ= êáíÜÉãÉäçÜÉí
hØëÜáääá= hçãÄØí~ê= á= pÜâÉåÅØë
ÇÜÉI= âê~Ü~ë= âØë~àI= Çç= íØ
íÜÉãÉäçÜÉí= ÇÜÉ= ÑìèáòçÜÉí
cçåÇá= hçãÄØí~ê= á= pÜâÉåÅØëI
~ëÜíì=ÉÇÜÉ=cçåÇá=á=bâëÉäÉåÅØëK
aìâÉ= èÉåØ= ëÉ= í~ëÜãØ
jáåáëíêáëØ=á=ØëÜíØ=Ä~ëÜâØåÖàáíìê
ÉÇÜÉ= fåçî~ÅáçåáI= ãáåáëíêà~
_~àê~ãá= íÜÉâëçá= ëÉ= Çç= íØ
éìåçÜÉí=Ä~ëÜâØ=ãÉ=rmJåØ=ÇÜÉ
ìåáîÉêëáíÉíÉí= É= íàÉê~= éØê= í~
Ñìèáòì~ê=áåçî~Åáçåáå=åØ=îÉåÇáå
íçåØ=ëÉéëÉI=ëá´=ì=ëÜéêÉÜ=~àçI=åØ
âØíØ= ãØåóêØ= éØêãÄìëÜÉí
çÄàÉâíáîá=óåØ=èØ=áÇÉíØ=áåçî~íáîÉI
ÜìäìãíáãÉí= ëÜâÉåÅçêÉI= íØ
îáÜÉå=åØ= Ñìåâëáçå= íØ=òÜîáääáãáí
íØ= ÖàáíÜØãÄ~êëÜØã= íØ
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK

Ministrja Bajrami siguron rektorët 
se politika nuk do të ndërhyjë asnjëherë

në punën e universiteteve

mofpeqfk¦I= NP= pehroq EboFJ
hêóÉãáåáëíêá=á=oÉéìÄäáâØë=ëØ
hçëçîØëI= ^äÄáå= hìêíáI= â~
ÉãØêì~ê= ^òáò= _áÅáåI= âØëÜáääJ
í~ê= éçäáíáâ= íØ= íáà= ÇÜÉ= ÇêÉàíçê

íØ= wóêØë= éØê= †ØëÜíàÉ= íØ
h~íÉÖçêáîÉ=íØ=a~ä~=åÖ~=iìÑí~
É= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØëK=
jÉ= âØíØ= ê~ëíI= âêóÉãáåáëíêá

^äÄáå=hìêíáI=_áÅáíI= á=â~=ìêì~ê
ëìâëÉëÉ=åØ=ÇÉíóêØå=É=êÉ=ÇìâÉ
ãáêØéêáíìê= âØëÜáää~í= É= íáà
éçäáíáâÉI= ÇÉêáë~= â~= âØêâì~ê
êçä= âçåëíêìâíáî= ÇÜÉ

éØêÖàÉÖàëÜãØêá= íØ= ä~êíØ= ëá
ÇêÉàíçê=á==wóêØë=éØê=†ØëÜíàÉ=íØ
h~íÉÖçêáîÉ=íØ=a~ä~=åÖ~=iìÑí~
É= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØëK

Aziz Bici, drejtor i Zyrës për Çështje të Kategorive të Dala nga Lufta e UÇK-së

jÄ~ÜÉí=âçåÑÉêÉåÅ~=råáîÉêëáíÉíáI=éçäáíáâ~=ÇÜÉ=îäÉê~í=íÜÉãÉäçêÉ=íØ=~êëáãáí=íØ=ä~êíØÒ

jáåáëíêà~=É=^êëáãáíI=É=pÜâÉåÅØëI=É
qÉâåçäçÖàáëØ=ÇÜÉ=fåçî~ÅáçåáíI=eóâãÉíÉ
_~àê~ãáI=â~=ëáÖìêì~ê=íØ=ÉåàíÉå=êÉâíçêØí=ëÉ
éçäáíáâ~=åìâ=Çç=íØ=åÇØêÜóàØ=~ëåàØÜÉêØ=åØ
éìåØå=É=ìåáîÉêëáíÉíÉîÉ=ëá´=â~=åÇçÇÜìê=åØ=íØ
â~äì~êØåK=gì=ëáÖìêçà=ëÉ=Çç=íØ=éØêâìàÇÉëÉãá
èØ=íÛá=îØãØ=Ä~ò~í=ãÉ=äáÖàI=èØ=éçäáíáâ~=íÛá
ãÄ~àØ=Çì~êí=ä~êÖ=åÖ~=ìåáîÉêëáíÉíáÒI=â~=íÜØåØ
~àçI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=~êëáãá=Çç=íØ=àÉíØ=éêáçêáíÉí
á=nÉîÉêáëØ=ÉÇÜÉ=åÖ~=~å~=ÄìñÜÉíçêÉI=ÉÇÜÉ
åÖ~=~ëéÉâíá=á=èÉîÉêáëàÉë=íê~åëé~êÉåíÉ=ÇÜÉ=íØ
éØêÖàÉÖàëÜãÉ



mêáëÜíáåØI= NP= à~å~ê= EboF= J
mêÉëáÇÉåíá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= e~ëÜáã= qÜ~´áI= â~
ìÇÜØíì~ê= íØ= ÉåàíÉå= éØê= åØ
dàÉêã~åáI=âì=Çç=íØ=ã~êêØ=éàÉëØ
åØ= hçåÑÉêÉåÅØå= É= páÖìêáëØ= ëØ
jìåáÜìíK= kØ= ã~êÖàáå~í= É
hçåÑÉêÉåÅØë= ëØ= páÖìêáëØ= ëØ
jìåáÜìíI= éêÉëáÇÉåíá= qÜ~´á= Çç

íØ= âÉíØ= í~âáãÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ
Äáä~íÉê~äÉI= åÇØê= íØ= íàÉê~I= ÉÇÜÉ
ãÉ= ëÉå~íçêØí= ~ãÉêáâ~åØ= oçå
gçÜåëçå=ÇÜÉ=̀ Üêáë=jìêéÜóI=ãÉ
åÇáÜãØëëÉâêÉí~êáå= É
aÉé~êí~ãÉåíáí=íØ=pÜíÉíáíI=mÜáäáé
oÉÉâÉêI= é~ëí~à= ãÉ= ÇêÉàíçêáå
éçäáíáâ=íØ=jáåáëíêáëØ=ëØ=g~ëÜíãÉ
íØ= jÄêÉíØêáëØ= ëØ= _~ëÜâì~êI

oáÅÜ~êÇ=jççêÉI=ëá=ÇÜÉ=ãÉ=ãáåJ
áëíêáå= É= g~ëÜíØã= íØ= pääçî~âáëØI
jáêçëä~î=i~à́ ~âK=mç=~ëÜíìI=éêÉëJ
áÇÉåíá=qÜ~´á=åØ=âì~ÇØê=íØ=âØë~à
âçåÑÉêÉåÅÉ=Çç=í~=í~âçàØ=ÉÇÜÉ=íØ
ÇØêÖì~êáå= É= éçë~´Øã= íØ
mêÉëáÇÉåíáí=qêìãé=éØê=Çá~äçÖìå
hçëçîØ= J= pÉêÄáI= ~ãÄ~ë~Ççêáå
oáÅÜ~êÇ=dêÉåÉääK

Presidenti Thaçi udhëtoi për Gjermani, merr pjesë në Konferencën e Sigurisë në Munih
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= NP= pehroq J= hìîÉåÇá= á
hçëçîØë= íØ= ÉåàíÉå= â~= îçíì~ê= éêç
òîçÖØäáãáí= íØ= åìãêáí= íØ
âçãáëáçåÉîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ= åÖ~
NS=ë~=áëÜáå=åØ=NQ=ëçëÜK=hàç=ØëÜíØ

ÄØêØ= É= ãìåÇìê= îÉíØã= é~ë= åàØ
âçåëÉåëìëá=åØ=ãÉë=íØ=éçòáíØë=ÇÜÉ
çéçòáíØëK= hçãáëáçåÉí= à~åØ= îçíì~ê
îÉíØã=é~ëá=ãÉ= VN= îçí~= éØê= ØëÜíØ
îçíì~ê= îäÉÑëÜãØêá~= É= oêÉÖìääçêÉë
ëØ= mìåØë= ëØ= hìîÉåÇáí= éØê
äÉÖàáëä~íìêØå= É= ëÜí~íØI= ÇÉêá= åØ
ãáê~íáãáå= É= êêÉÖìääçêÉë= ëØ= êÉI=ãÉ

éØêà~ëÜíáã=íØ=é~ê~Öê~Ñáí=Q=íØ=åÉåáí
SVK=hàç=éáâØ=ØëÜíØ=éêçéçòì~ê==åÖ~
ÇÉéìíÉíá=á=mahJëØI=jÉãäá=hê~ëåáèáK
jØ=é~ëI=ãÉ=VM=îçí~=éØê=ÇÜÉ=~ëåàØ
~ÄëíÉåáã= ØëÜíØ= îçíì~ê= Ñçêãáãá= á
NQ= âçãáëáçåÉîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉK
jÉ=VM=îçí~=éØêI=~ëåàØ=âìåÇØê=ÇÜÉ
åàØ= ~ÄëíÉåáã= â~äçå= ÉÇÜÉ
éêçéçòáãîÉåÇáãá= éØê
Ñìåâëáçå~äáòáãáå= É= âçãáëáçåÉîÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ=ëáé~ë=éêçéçòáãáí= íØ
âêóÉëáëØÒI= â~= åàçÑíì~ê
âêóÉé~êä~ãÉåí~êà~=sàçë~=lëã~åá
pÉ~åÅ~= éØê= Ñçêãáãáå= É
âçãáëáçåÉîÉ= ÑáääáãáëÜí= âáëÜíÉ
ÇØëÜíì~êI=âàç=é~ëá=îçíáãá=åìâ=áëÜíÉ
á=îäÉÑëÜØã=éØê=ëÜâ~â=íØ=ãìåÖÉëØë
ëØ= âìçêìãáíK= hàç= = ÄØêá= èØ
âêóÉé~êä~ãÉåí~êà~= sàçë~= lëã~åá
í~= íÜØêê~ëØ=ãÄäÉÇÜàÉå=É=hêóÉëáëØ
éØê= íØ= Çáëâìíì~ê= êêÉíÜ= âØë~à
´ØëÜíàÉI=âì=ÇÜÉ=ì=~êêáí=âçåëÉåëìëá

á= é~êØ= éçòáíØJçéçòáíØ= åØ= âØíØ
äÉÖàáëä~íìêØK
m~ë= ãÄäÉÇÜàÉë= ëØ= hêóÉëáëØ= ëØ
hìîÉåÇáíI= åØåâêóÉí~êá= á= hìîÉåÇáí
åÖ~= ê~ÇÜØí= É= mahJëØI= jÉãäá
hê~ëåáèáI=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=é~ë=ëÜìãØ
ÇáëâìíáãÉîÉ= åØ= âØíØ= ãÄäÉÇÜàÉ
à~åØ= é~àíì~ê= èØ= íÛá= îçíçàåØ
âçãáëáçåÉíK= pçí= åØ= ëÉ~åÅØå= É
åáëìê= é~ê~ÇáíÉ= åÉ= ëá= ÇÉéìíÉíØ= íØ
çéçòáíØë= íÜÉâëì~ã
ÇçãçëÇçëÜãØêáåØ= É= êÉëéÉâíáãáí
íØ=éäçíØ=íØ=oêÉÖìääçêÉë=ëØ=mìåØë=ëØ
hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= åÉîçàØå= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= íØ= âçÜÉòáçåáí
éçäáíáâI=åØ=ãØåóêØ=èØ=hìîÉåÇá=íØ
ãìåÇ=íÛá=âçåëíáíìçàØ=íêìé~í=É=îÉí~
éìåìÉëÉI= éê~= Ñçêãáãáå= É
âçãáëáçåÉîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉÒI= â~
íÜØåØ= hê~ëåáèáK= páé~ë= íáàI
âçåëÉåëìëá=ì=ÄØ=á=ãìåÇìê=îÉíØã
é~ëá=ì=ãçêØå=é~ê~ëóëÜ=âêáíáâ~í= É

íóêÉK=m~ë=ëÜìãØ=ÇáëâìíáãÉîÉI=âì
ì= ÉîáÇÉåíì~å= ëÜâ~êàÉí= É
oêÉÖìääçêÉë= ëØ= mìåØë= ÇÜÉ= é~ë
ÇØëÜíáãáí= íØ= îçíáãáí= é~= ~êêáíìê
âçÜÉòáçåáå= éçäáíáâI= í~åá= åØ
ãÄäÉÇÜàÉå= É= ëçíãÉ= íØ= hêóÉëáëØ
îØêÉàíàÉí= íçå~= ì= ãçêØå= é~ê~ëóëÜ
ÇÜÉ= í~åá= ÄÉëçà= âÉãá= é~àíáã= íØ
éäçíØ= éØê= êêìÖØå= èØ= ÇìÜÉí= í~
åÇàÉâáã= ëØ= Ä~ëÜâì= éØê= í~
ãìåÇØëì~ê= îçíáãáå= É
ëìâëÉëëÜØã= íØ= âçãáëáçåÉîÉ
é~êä~ãÉåí~êÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
hê~ëåáèáK

Opozita ia miraton
kërkesën e parë Qeverisë

Kurti

jÉ=NMM=îçí~=éØêI=~ëåàØ=âìåÇØê
ÇÜÉ=~ëåàØ=~ÄëíÉåáãI=hìîÉåÇá= á

hrsbkaf=f=hlpls¦p=h^=j_^gqro=q¦=bkgqbk=pb^k`¦=mibk^ob=

Kuvendi formon 14 komi

sÉíØã=é~ë=âçåëÉåëìëáí=íØ=é~êØ=éçòáíØJ
çéçòáíØ=ØëÜíØ=ÄØêØ=á=ãìåÇìêI=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ
ÉåàíÉëI=îçíáãá=á=âçãáëáçåÉîÉ=é~êä~ãÉåí~êÉK
wîçÖØäáãá=á=åìãêáí=íØ=âçãáëáçåÉîÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ=åÖ~=NS=ë~=áëÜáå=åØ=NQ=ëçëÜ
ØëÜíØ=éØêâê~Üìê=ãÉ=VM=îçí~=éØêK=cáääáãáëÜíI
îçíáãá=á=âçãáëáçåÉîÉ=â~=ÇØëÜíì~êI=åÇØêë~=åØ
ãÄäÉÇÜàÉå=É=hêóÉëáëØ=ëØ=hìîÉåÇáí=ØëÜíØ
~êêáíìê=âçåëÉåëìëá=éçòáíØJçéçòáíØ=



mofpeqfk¦I= NP= pehroq EboFJ
wØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= á= é~êØ= á
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
î̂Çìää~Ü= eçíáI= â~= éêáíìê= íØ

ÉåàíÉå=åØ=åàØ=í~âáã=éìåÉ=ÇêÉàJ
íçêáå=ÉâòÉâìíáî= íØ=^ëçÅá~Åáçåáí
íØ=hçãìå~îÉ=íØ=hçëçîØëI=p~ò~å
fÄê~ÜáãáK=
kØ=âØíØ= í~âáã=ØëÜíØ=Çáëâìíì~ê

éØê= ãìåÇØëáíØ= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉë= nÉîÉêáëØ
ëØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=^ëçÅá~Åáçåáí=íØ
hçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØë= ëá= éØêJ
Ñ~èØëìÉë= á= îÉíØã= á= éìëÜíÉíáí
äçâ~ä=íØ=hçëçîØëK=
kØ= âØíØ= í~âáã= éç= ~ëÜíì= à~åØ
ÇÉÄ~íì~ê= ÉÇÜÉ= ãçÇ~äáíÉíÉí= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ÇÜÉ= âó à́Éë= ëØ

éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= ^ëçÅá~Åáçåáí
íØ= hçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØë= åØ
ÖêìéÉí=É=éìåØë=âì=ÇáëâìíçÜÉå
~âíÉí= äáÖàçêÉ= èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØ
ãÉ= èÉîÉêáëàÉå= äçâ~äÉ= åØ
ãØåóêØ= èØ= òÄ~íáãá= á= íóêÉ= é~ë
âçåëìäíáãáí=ãÉ=âçãìå~í=Çç=íØ
àÉíØ=ãØ=ÉÑáâ~ë=ÇÜÉ=åØ=Ñìåâëáçå
íØ=åÉîçà~îÉ=íØ=èóíÉí~êØîÉK

Diskutohen modalitetet e bashkëpunimit mes Qeverisë dhe Asociacionit të Komunave të Kosovës
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hçëçîØë= â~= ãáê~íì~ê= âØêâÉëØå
É= nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= éØê
òÖà~íàÉå= É= åÇ~êàÉîÉ= ÄìñÜÉíçêÉ
éØê=ãì~àáå=ã~êëK=pÜÉÑá=á=dêìéáí
m~êä~ãÉåí~ê= á= isJëØI= oÉñÜÉé
pÉäáãáI= â~= éêçéçòì~ê= = èØ= íØ
ãáê~íçÜÉå= åÇ~êàÉí= ÄìñÜÉíçêÉ
éØê= ãì~àáå= ã~êëK= hØêâçà
ãçÅáçå= éêçÅÉÇìê~ä= éØê
òÖà~íàÉå=ÄìñÜÉíçêÉ=éØê=ãì~àáå
ã~êë= íØ= îáíáí= OMOMK= mØê
ëÜèóêíáãáå= É= âØíáà= éêçéçòáã
îÉåÇáãá= âØêâçÜÉí= îçíáãá= éØê
ëÜã~åÖáÉ= åÖ~= ~Ñ~íÉí
éêçÅÉÇìê~äÉI=éê~=ÇÉâä~êáãá=ãÉ
îçíáã= éØê= ëÜã~åÖáÉí= åÖ~
~Ñ~íÉí= éêçÅÉÇìê~äÉÒI= â~= íÜØåØ
pÉäáãáK
hó= éêçéçòáã= ØëÜíØ= éØêâê~Üìê
ÉÇÜÉ=åÖ~=iahJà~=ÇÜÉ=é~êíáíØ=É
íàÉê~= çéçòáí~êÉI= mahJà~I= ^^hJ
à~I=ÇÜÉ=âç~äáÅáçåá=káëã~J^hoK

sione parlamentare

páé~ë= oêÉÖìääçêÉë= ëØ= hìîÉåÇáíI
äÉÖàáëä~íìê~= É= ëÜí~íØ=Çç= íÛá= âÉíØ
â~íØê=âçãáëáçåÉ=íØ=éØêÜÉêëÜãÉ
ÇÜÉ= NM= Ñìåâëáçå~äÉK
hçãáëáçåÉí=É=éØêÜÉêëÜãÉ=à~åØW
hçãáëáçåá= éØê= _ìñÜÉí= ÇÜÉ
cáå~åÅ~X= = hçãáëáçåá= éØê= íØ
aêÉàí~íI= fåíÉêÉë~í= É
hçãìåáíÉíÉîÉ= ÇÜÉ= éØê= híÜáãX
hçãáëáçåá=éØê=iÉÖàáëä~Åáçå=ÇÜÉ
dàóèØëáX= ÇÜÉ= hçãáëáçåá= éØê
fåíÉÖêáãÉ=bîêçéá~åÉK
kÇØêë~= âçãáëáçåÉí
Ñìåâëáçå~äÉ= à~åØW= = hçãáëáçåá
éØê= mìåØ= íØ= g~ëÜíãÉX
hçãáëáçåá=éØê=^êëáãI=pÜâÉåÅØI
qÉâåçäçÖàáI= hìäíìêØI= oáåá= ÇÜÉ
péçêíÉX= hçãáëáçåá= éØê
bâçåçãáI= qêÉÖíáI= fåÇìëíêáI
båÉêÖàÉíáâØI= qê~åëéçêí= ÇÜÉ
qÉäÉâçãìåáâ~ÅáçåX= hçãáëáçåá

éØê= _ìàèØëáI= móääí~êáI= wÜîáääáã
oìê~äI= jàÉÇáë= ÇÜÉ= mä~åáÑáâáã
e~éØëáåçêX= hçãáëáçåá= éØê
pÜØåÇÉíØëáI= mìåØ= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉ= pçÅá~äÉX= hçãáëáçåá
éØê= ^Çãáåáëíê~íØ= mìÄäáâÉI
mìëÜíÉí= içâ~ä= ÇÜÉ= jÉÇá~X
hçãáëáçåá= éØê= mìåØ= íØ
_êÉåÇëÜãÉ= ÇÜÉ= páÖìêáX
hçãáëáçåá= éØê= íØ= aêÉàí~í= É
kàÉêáìíI=_~ê~òá=dàáåçêÉI=mÉêëçå~
íØ= m~ÖàÉíìê= ÇÜÉ= mÉíáÅáçåÉX
hçãáëáçåá= éØê= jÄáâØèóêàÉå= É
cáå~åÅ~îÉ= mìÄäáâÉX= hçãáëáçåá
éØê=jÄáâØèóêàÉå=É=^ÖàÉåÅáëØ=ëØ
hçëçîØë= éØê= fåíÉäáÖàÉåÅØX
hçãáëáçåá= éØê= jÄáâØèóêàÉå= É
cçêÅØë= ëØ= páÖìêáëØ= ëØ= hçëçîØëX
hçãáëáçåá= éØê= j~åÇ~íI
fãìåáíÉí= ÇÜÉ= oêÉÖìääçêÉ= íØ
hìîÉåÇáíK

Këto janë 14
komisionet

parlamentare 

m~ë= Ñáääáãáí= íØ= ëÉ~åÅØë= é~êä~ãÉåí~êÉ= íØ= ëØ
ÉåàíÉëI= m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë= É= â~
î~êìê= ÑçíçÖê~ÑáåØ= É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ= hçëçîØëI
e~ëÜáã=qÜ~´áI=éê~é~=â~êêáÖÉë=ëØ=âêóÉí~êÉë=ëØ
hìîÉåÇáíI= sàçë~= lëã~åáI= É= Åáä~= â~
òÜîÉåÇçëìê= ÑçíçÖê~ÑáåØ= É= éêÉëáÇÉåíáí=qÜ~´á
åÖ~=òóê~=É=îÉí=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK=hØíØ
îÉéêáã=É=â~=ÄØêØ=ÇÉéìíÉíá=á=mahJëØI=jØêÖáã
iìëÜí~âìK==
kÇØêë~=åØåâêóÉí~êá=á=hìîÉåÇáí=åÖ~=ê~ÇÜØí=É
mahJëØI=jÉãäá=hê~ëåáèáI=â~=íêÉÖì~ê=~êëóÉí=É
âØíáà= îÉéêáãáK= f= âÉãá= ÇØêÖì~ê= Esàçë~
lëã~åáíF= äÉíØê= òóêí~êÉ= åØ= ÉãØê= íØ= dêìéáí
m~êä~ãÉåí~êK= m~âØå~èØëá~= àçåØ= åÇ~à= ë~à= ëá
âêóÉí~êÉ= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ= ëÜâÉäàÉí= äáÖàçêÉK
mØêãáêØëáãá= á=ëÜâÉäàÉë= äáÖàçêÉ=ëÛâ~=åÇçÇÜìêK
kØ=ãìåÖÉëØ=íØ=éØêãáêØëáãáí=íØ=ëÜâÉäàÉë=åÖ~
sàçë~= lëã~åáI= åÉ= âÉãá= åØ= ëÉ~åÅØ
ÑçíçÖê~ÑáåØ= É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ= hçëçîØëÒI= â~
íÜØåØ=hê~ëåáèá=é~ë=ãÄäÉÇÜàÉë=ëØ=hêóÉëáëØ=ëØ
hìîÉåÇáíK

PDK-ja var në Kuvend fotografinë
e presidentit në seancë

Jusuf Thaçi,  
zëvendësministër në
Ministrinë e Arsimit,

Shkencës, Teknologjisë
dhe Inovacionit

mofpeqfk¦I=NP=pehroq EboF=J=hêóÉãáåáëíêá= á=hçëçîØëI=^äÄáå=hìêíáI=â~
ÉãØêì~ê= gìëìÑ=qÜ~´áå= òØîÉåÇØëãáåáëíØê= åØ=jáåáëíêáåØ= É=^êëáãáíI
pÜâÉåÅØëI= qÉâåçäçÖàáëØ= ÇÜÉ= fåçî~ÅáçåáíK= aìâÉ= á= ìêì~ê= éìåØ= íØ
ãÄ~êØI= âêóÉãáåáëíêá= hìêíá= â~= íÜØåØ= ëÉ= éØêÖ~íáíà~= éêçÑÉëáçå~äÉ= É
qÜ~´áí= Çç= íÛá= åÇáÜãçàØ= ëÜìãØ= jáåáëíêáëØ= ëØ= ^êëáãáíI= pÜâÉåÅØëI
qÉâåçäçÖàáëØ=ÇÜÉ=fåçî~ÅáçåáíI=ÇÜÉ=ëÉ=âçåíêáÄìíá=á=íáà=åØ=âØíØ=áåëíáíìJ
Åáçå=ØëÜíØ=ëÜìãØ=á=åÉîçàëÜØãK
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mêáëÜíáåØI= NP= ëÜâìêí= EboF= J
d~òÉí~= É= éØêÇáíëÜãÉ= béçâ~= É
êÉÒ= â~= ëÜØåì~ê= OMJîàÉíçêáå= É
íÜÉãÉäáãáí= ÇÜÉ= åìãêáå= S= MMMK
kØ= ÅÉêÉãçåáåØ= ÑÉëíáîÉI= É= Åáä~
ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ
~ãÄáÉåíÉí= É= c~âìäíÉíáí= cáäçòçÑáâ
íØ= råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë
e~ë~å= mêáëÜíáå~Ò= â~åØ= ã~êêØ
éàÉëØ= îÉíØã= Ö~òÉí~êØ= ÇÜÉ= áëÜJ
Ö~òÉí~êØ=íØ=béçâØë=ëØ=êÉÒ=íØ=ÅáäØí
â~åØ= Éîçâì~ê= âìàíáãÉ= èØ= åÖ~
íÜÉãÉäáãá= á= âØë~à= Ö~òÉíÉK

cáääáãáëÜí= íØ= éê~åáëÜãáí= á= â~
éØêëÜØåÇÉíìê=ÄçíìÉëá= á=béçâØë
ëØ=êÉÒI=jìÜ~ãÉí=j~îê~àK=
^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=~ëåàØÜÉêØ=åìâ=Çç
í~= Ü~êêçàØ= âçåíêáÄìíáå= É= ëÉÅáäáí
èØ=â~=éìåì~ê=åØ=Ö~òÉíØå=béçâ~
É= êÉÒK= gì= â~ã= íÜáêêìê= éØê= íÛàì
éØêè~Ñì~ê= ëÉÅáäáå= åàØ= åÖ~= åàØ
ÇÜÉ=éØê=íÛàì=íÜØåØ=ëÉ=åìâ=àì=â~ã
Ü~êêì~ê=ÇÜÉ=åìâ=àì=Ü~êêçàãØ=~ë
ëçí=~ë= àìîÉ=èØ=âÉåá=ã~êêØ=êêìÖØ
éêÉà=ãØ=íØ=åÇêóëÜãÉîÉ=èçÑíØ=åØ
éêçÑÉëáçåI= èçÑíØ= åØ= éêçÑÉëáçåáå

ÇóíØëçêI= áåëíáíìÅáçåÉ=ëÜíÉíØêçêÉI
áåëíáíìÅáçåÉ= éêáî~íÉI= éçê= Ö~íá
ëÉÅáäá= éêÉà= àìëÜ= åìâ= àÉåá= åÇ~êØ
åÖ~=ãÉÇá~íK= g~ã= ëÜìãØ= âêÉå~ê
âìê=àì=ëÜçÜ=àìîÉ=åØ=Éâê~åÉí=ãØ
íØ= Ñçêí~= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= íØ
ê~àçåáíÒI=â~=íÜØåØ=j~îê~àK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= åìâ= à~åØ
ãÄäÉÇÜìê= åØ= åàØ= íìÄáã= òóêí~êI
éçê=åØ=åàØ=åÇÉàØ=ëÜçèØêçêÉ=ÇÜÉ

âçäÉÖá~äÉK= kìâ= âÉãá= íÜáêêìê
é~êíá= éçäáíáâÉI= åìâ= âÉãá= íÜáêêìê
áåëíáíìÅáçåÉ= ÇÜÉ= åìâ= âÉãá
íÜáêêìê= ~ëâØåÇ= èØ= åìâ= éìåçå
ÇÜÉ=åìâ=â~=éìåì~ê=åØ=ÚbéçâØå=É
êÉÛ= çëÉ= èØ= ØëÜíØ= åØ= åÇçåàØ
Ñìåâëáçå= éçäáíáâ= èçÑíØ= åØ
hçëçîØI= pÜèáéØêá= ~éç= âìÇçK= gì
àÉåá= ãØ= íØ= êØåÇØëáëÜØã= ëÉ= íØ
ÖàáíÜØ= ~í~= èØ= á= âÉåá= åØéØê

ãÉåÇàÉÒI=â~=íÜØåØ=j~îê~àK=^ë=åØ
âØíØ= àìÄáäÉI= j~îê~à= åìâ= â~
Ü~êêì~ê= í~= Ñ~äØåÇÉêçàØ
êÉÇ~âíçêáå= íÉâåáâI= pÜâØãÄáã
hê~ëåáèáI=á=åàçÜìê=ëá=a~à~ÒI=á=Åáäá
åìâ=â~= ëÜØåì~ê=~ëåàØ=ãìåÖÉëØ
åØ= éìåØK= jçë= ãÛì= ÜáÇÜØêçåáI
éçê= Úa~à~Û= ØëÜíØ= á= îÉ´~åíØÒI= â~
íÜØåØ=j~îê~àK=
kÇØêë~=ÇêÉàíçêá=á=Ö~òÉíØë=béçâ~
É= êÉÒI= p~Çáâ=wÉèáêáI= â~= äÉñì~ê=Çó
ìêáãÉ=èØ=â~åØ=~êÇÜìê=åØ=~ÇêÉëØ
íØ= béçâØëKKKÒ= éØê= OMJîàÉíçêáå= É
íÜÉãÉäáãáí= åÖ~= éêÉëáÇÉåíá= á
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÜèáéØêáëØI= fäáê
jÉí~= ÇÜÉ= äáÇÉêá= á= _~ëÜâáãáí
aÉãçâê~íáâ=éØê=fåíÉÖêáã=E_afFI
^äá=^ÜãÉíáK=
hìêëÉ= ^êëáã= páå~åáI= á= Åáäá= ãØ
ÜÉêØí=â~=èÉåØ=êÉÇ~âíçê=á=béçâØë
ëØ=êÉÒI=â~=íÜØåØ=ëÉ=âàç=Ö~òÉíØ=åØ
´Çç= éêçÅÉë= â~= âêóÉê= ÇÉíóêØå
âêóÉëçêÉ= èØ= ØëÜíØ= áåÑçêãáãáI
éçê=ÉÇÜÉ=âçãÉåíáãá=á=åÖà~êàÉîÉ
ÇÜÉ=òÜîáääáãÉîÉI=ÇìâÉ=á=îØåØ=åØ
ëáíì~íØ= íØ= îØëÜíáêØ= éçäáíáâ~åØí
ÇÜÉ= ~âíçêØí= É= éçäáíáâØë= åØ
hçëçîØK=mçêI=èØääáãá=á=âØíáà=ÄêÉòá
ÇìÜÉí= íØ=âìéíçÜÉí=ÇêÉàí= ëÉ= àÉãá
ÄêÉò= á= Åáäá= âìêêØ= åìâ= â~= ÄØêØ

“Epoka e re” festoi 
20-vjetorin e themelimit 

dhe numrin 6 000

béçâ~=É=êÉÒ=àÉé=ãáêØåàçÜàÉ=éØê=íØ=ÖàáíÜØ=Ö~òÉí~êØí=èØ=â~åØ=èÉåØ=ÇÜÉ=à~åØ=éàÉëØ=É=ë~à

d~òÉí~=béçâ~=É=êÉÒ=íØ=ÉåàíÉå=â~=ÑÉëíì~ê=OMJ
îàÉíçêáå=É=íÜÉãÉäáãáí=ÇÜÉ=åìãêáå=SMMMK=kØ
ÅÉêÉãçåáåØ=ÑÉëíáîÉI=É=Åáä~=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=åØ
~ãÄáÉåíÉí=É=c~âìäíÉíáí=cáäçòçÑáâ=íØ
råáîÉêëáíÉíáí=íØ=mêáëÜíáåØëI=â~åØ=ã~êêØ=éàÉëØ
îÉíØã=Ö~òÉí~êØ=É=áëÜJÖ~òÉí~êØ=íØ=âØíáà
ãÉÇáìãáK=_çíìÉëá=á=béçâØë=ëØ=êÉÒI=jìÜ~ãÉí
j~îê~àI=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=íØ=ÖàáíÜØ=~í~=íØ=ÅáäØí
â~åØ=èÉåØ=ÇÜÉ=à~åØ=éàÉëØ=É=âØë~à=Ö~òÉíÉK=jÉ
âØíØ=ê~ëíI=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=~ëåàØÜÉêØ=åìâ=Çç=í~
Ü~êêçàØ=âçåíêáÄìíáå=É=ëÉÅáäáí=èØ=â~=éìåì~ê=åØ
Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒK=kØ=éØêÑìåÇáã=íØ=âØíáà
í~âáãáI=béçâ~=É=êÉÒI=åØ=ëÜÉåàØ=Ñ~äØåÇÉêáãá=éØê
Ä~ëÜâØéìåáãI=ì=â~=ÇÜØåØ=åÖ~=åàØ=ãáêØåàçÜàÉ
íØ=ÖàáíÜØ=Ö~òÉí~êØîÉ=èØ=â~åØ=éìåì~ê=åØ=âØíØ
ãÉÇáìã=èØ=åÖ~=íÜÉãÉäáãá=É=ÇÉêá=ãØ=í~åá
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âçãéêçãáëÉ=åØ=ÇØã=íØ=îÉåÇáí=íØ
îÉíI= é~î~êØëáëÜí= éêÉà
âØêÅØåáãÉîÉ= ÇÜÉ= ëáíì~í~îÉ= íØ
íìêÄìääí~=èØ=á=â~äì~å=ÇÜÉ=â~äçàåØ
ëÜèáéí~êØíÒI=â~=íÜØåØ=páå~åáK
kØ=âØíØ=ÅÉêÉãçåá=â~=Ñçäìê=ÉÇÜÉ
âêóÉêÉÇ~âíçêá= á= béçâØë= ëØ= êÉÒI
j~ä= nçêê~àK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
åÇáÜÉí= á= åÇÉêì~ê= èØ=éØê= NP= îàÉí
ØëÜíØ= éàÉëØ= É= âØë~à= Ö~òÉíÉK
nçêê~à= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= íØ= ÖàáíÜØ
~í~=Ö~òÉí~êØ=èØ=éØê=âØíç=OM=îáíÉI
åØ= âçÜØ= íØ= åÇêóëÜãÉI= â~åØ
ÇÜØåØ=âçåíêáÄìí=åØ=êêìÖØíáãáå=É
béçâØë= ëØ= êÉÒ= ëá= ÇÜÉ= ÄçíìÉëáå
jìÜ~ãÉí=j~îê~à= á= Åáäá=éØê=âØíç
îáíÉ=É=ãÄ~àíá=Öà~ääØ=âØíØ=Ö~òÉíØK
kØ= ~åØå= íàÉíØêI= áëÜJ
âêóÉêÉÇ~âíçêá= á= béçâØë= ëØ= êÉÒI
_ìêáã=bíÉã~àI=â~=Ñçäìê=éØê=ëÑáÇ~í
åØéØê=íØ=Åáä~í=â~=â~äì~ê=béçâ~Ò
Öà~íØ=âçÜØë=ë~=~á=â~=èÉåØ=éàÉëØ=É
ë~àK= bíÉã~à= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
áëÜíÉ=béçâ~=É=êÉÒ=~àç=èØ=É=éê~=É
âáëÜíÉ= Äçíì~ê= mä~åáå= É
^Üíáë~~êáíI=á=Åáäá=á=âáëÜíÉ=é~ê~éêáêØ
ëÜé~ääàÉë= ëØ= m~î~êØëáëØ= ëØ
hçëçîØë= ãØ= NT= ëÜâìêí= íØ= îáíáí
OMMUK=
bÇÜÉ= áëÜJâêóÉêÉÇ~âíçêá= á
béçâØë=ëØ=êÉÒI=bêÉåëí=iìã~I=â~
Ñçäìê= éØê= OMJîàÉíçêáå= É
íÜÉãÉäáãáí= íØ= âØë~à= Ö~òÉíÉ= ÇÜÉ
Äçíáãáå=É=åìãêáí= íØ=SMMM=ãáàíØ
íØ= ë~àK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= éìå~= åØ
béçâØKKKÒ=ãÄÉíÉí= åàØ= â~éáíìää= á
îÉ´~åíØ=åØ=àÉíØå=ÇÜÉ=éìåØå=É=íáàK
OM=îàÉíI=SMMM=åìãê~=ÇÜÉ=îÉíØã
åàØ= ÉéçâØK= Úbéçâ~= É= êÉÛI= åàØ
â~éáíìää= á= îÉ´~åíØ= á= àÉíØë= ÇÜÉ
éìåØë= ëáãÉK= mØêîçàØI= åÇÉêI
âêÉå~êá= É= áÇÉåíáíÉí= èØ= ãØ
éØêÅàÉääØ=ÖàáíÜãçåØ=É=âìÇç=ãì~
ÇÜÉI= ëáÖìêáëÜíI= ëÉÅáäáå= éêÉà= ~íóêÉ
èØ=áëÜáå=éàÉëØ=É=âØë~à=íØ=îÉ´~åíÉ

íØ= ãÉÇáÉë= ÇÜÉ= éìÄäáÅáëíáâØë
ëÜèáéí~êÉÒI=â~=íÜØåØ=iìã~K=
mØê=êØåÇØëáåØ=É=béçâØë=ëØ=êÉÒ=â~
Ñçäìê=ãáâì= á= ë~à= ÇÜÉ= îÉéêáãí~êá
fëãÉí=póäÉàã~åáK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= béçâ~= É= êÉÒ= â~
îäÉê~= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ
âçãÄØí~êÉK= póäÉàã~åá= â~= íÜØåØ
ëÉ= béçâ~KKKÒ= á= â~= ÇÜØåØ
ãÄØëÜíÉíàÉ=´Çç=éêçÅÉëá=åØéØê=íØ
Åáäáå= â~= â~äì~ê= hçëçî~= ÇÜÉ
âçãÄá= ëÜèáéí~êK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
béçâ~= É= êÉÒ= ëá= é~ê~~êÇÜØëÉ= É
_çíØë= ëØ= êÉÒI= á= â~= ÇÜØåØ
éØêâê~ÜàÉ= íØ= ´ãì~ê= ÉÇÜÉ= äìÑíØë

ëØ= r†mj_JëØ= åØ= iìÖáåØ= íØ
mêÉëÜÉîØë= ÇÜÉ= rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ= hçãÄØí~êÉ= åØ
j~èÉÇçåáK= = mç= ~ëÜíìI= åØ= âØíØ
åÖà~êàÉ=â~=Ñçäìê=ÉÇÜÉ=áëÜJÖ~òÉí~êá
á= béçâØë= ëØ= êÉÒI= _~àê~ã= i~åáI= á
Åáäá= í~åá= éìåçå= åØ= o~Çáç
hçëçî~ÒK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI=~á=â~=íÜØåØ
ëÉ= á= ãìåÖçå= ~êçã~= É= Ö~òÉíØëK
̂ êçã~= É= âØåÇëÜãÉ= èØ= ëàÉääØ
Ö~òÉí~= É= ëÜíóéìê= ãÉ= ãìåÖçå
ÉÇÜÉ=ëçíÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=i~åáK=
dàáíÜ~ëÜíìI= åØ= ÅÉêÉãçåáåØ= É= OMJ
îàÉíçêáí=íØ=íÜÉãÉäáãáí=íØ=béçâØëKKKÒ
â~åØ= Ñçäìê= ÉÇÜÉ= áëÜJÖ~òÉí~êØí

aÉãáê= oÉëÜáíáI= ^äÄ~å= wÉåÉäáI
jìÜ~ãÉí=g~ÜáêáI=̂ êëáã=i~åáI=̂ Öáã
jìÜ~ñÜÉêáI=mêÉåÇ=_ìòÜ~ä~I= gÉíçå
jìäëáìI= c~íãáê= _óíóèáI= jáåáêÉ
_ÉêáëÜ~JqØêÄìåà~=ÉíàK=
kØ= ÑìåÇ= íØ= âØë~à= ÅÉêÉãçåáÉ
béçâ~=É=êÉÒ=åØ=ëÜÉåàØ=Ñ~äØåÇÉêáãá
ì=â~=ÇÜØåØ=åÖ~=åàØ=ãáêØåàçÜàÉ=íØ

ÖàáíÜØ=Ö~òÉí~êØîÉ=èØ=â~åØ=éìåì~ê
åØ= âØíØ= ãÉÇáìã= èØ= åÖ~
íÜÉãÉäáãá= É= ÇÉêá= ãØ= í~åáK= mç
~ëÜíìI= ãÉ= ãáêØåàçÜàÉ= éçëí
ãçêíÉãÒ= à~åØ= åÇÉêì~ê= ÉÇÜÉ
Ö~òÉí~êØí= É= ÅáäØí= â~åØ=éìåì~ê=åØ
béçâØå=É=êÉÒ=ÇÜÉ=èØ=åìâ=à~åØ=åØ
ãÉëáå=íçåØK=

aÉéìíÉíà~=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØë
åÖ~= ê~ÇÜØí= É= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë=EmahFI
d~åáãÉíÉ= jìëäáìI= â~= ìêì~ê
Ö~òÉíØå=É=éØêÇáíëÜãÉ=béçâ~=É
êÉÒ=éØê=OMJîàÉíçêáå=É=íÜÉãÉäáãáí
ÇÜÉ=íØ=åìãêáí=S=MMMK=^àç=éØêãÉë
åàØ=éçëíáãá=åØ=ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ
c~ÅÉÄççâÒ= â~= éçëíì~ê= åàØ
ÑçíçÖê~Ñá= ãÉ= Ö~òÉíØå= béçâ~= É
êÉÒI= íØ= åìãêáí= íØ= ëçíØãK= mäçí
ÉãçÅáçå= ÇÜÉ= âìàíáãÉ= åØ= OMJ

îàÉíçêáå= É= Ö~òÉíØë= ãØ= íØ
ÖìñáãëÜãÉ= ëÜèáéí~êÉK= S= MMM
åìãê~I= S= MMM= Çêáí~êÉ= éäçí= ÇêáíØ
ãÄá= ÜáëíçêáåØ=ãØ= íØ= ä~îÇáëÜãÉ
íØ=âçãÄáí=íçåØK=c~äÉãáåÇÉêáí=èØ
ãÉ= Öìñáã= ëÑáÇì~í= éêçé~Ö~åÇ~í
ãØ=íØ=ìäØí~=ÇÜÉ=ãØ=áåíêáÖìÉëÉ=íØ
Åáä~í= ÜÉäãçåáå= çéáåáçåáå= ´Çç
ÇáíØ= ãÉ= ìêêÉàíàÉ= é~íçäçÖàáâÉ>
rêáãÉí=ãØ=íØ=ãáê~=É=ëìâëÉëÉ=íØ
é~åÇ~äëÜãÉ>ÒI= â~= ëÜâêì~ê
ÇÉéìíÉíà~=jìëäáìK

Xhavit Haliti: Sa shumë
kujtime dhe emocione

që na ngjallë ky
përvjetor i “Epokës...”

fëÜJåØåâêóÉí~êá= á= hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëI= ~âíì~äáëÜí= òóêí~ê= á= ä~êíØ= á
mahJëØI=uÜ~îáí=e~äáíáI=â~=ìêì~ê=Ö~òÉíØå=É=éØêÇáíëÜãÉ=béçâ~=É=êÉÒ
éØê= Ç~äàÉå= åØ= íêÉÖ= íØ= åìãêáí= íØ= SMMMJíØ= ÇÜÉ= OMJîàÉíçêáå= É
íÜÉãÉäáãáí= íØ= ë~àK= ^á= éØêãÉë= åàØ= éçëíáãá= åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒ=â~=ëÜâêì~ê=ëÉ=Ö~òÉí~=béçâ~=É=êÉÒ=ÉÅá=âê~Ü=éØê=âê~Ü=ãÉ
hçëçîØå=É= äáêØI=ÇÉãçâê~íáòáãáåI=ëÜíÉíëÜé~ääàÉå=É=ëÜíÉíåÇØêíáãáå
ë~àK=m~ê~=Çáë~=ÇáíØëÜ=á=â~=ãÄìëÜìê=OM=îàÉíK=p~=ëÜìãØ=âìàíáãÉ=ÇÜÉ
ÉãçÅáçåÉ= èØ= å~= åÖà~ääØ= âó= éØêîàÉíçê= á= ë~à>= Úbéçâ~= É= êÉÛI= éØêÜÉêØ
ëÜÉãÄìää=á=Öìñáãáí=åØ=ãÄêçàíàÉ=íØ=äáêáëØI= àç=îÉíØã=íØ=ëÜíóéáíI=éçê
ÉÇÜÉ= íØ= îäÉê~îÉ= íØ= äáêáÄØêàÉë= ëØ= hçëçîØëI= rëÜíêáëØ= †äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØëK= qØ= Ñ~äÉãáåÇÉêáí= Úbéçâ~= É= êÉÛ>= pìâëÉëÉ= íØ=ãØíÉàãÉ= ÇÜÉ
î~òÜÇç=íØ=ãÄÉíÉëÜ=É=êÉ>ÒI=â~=ëÜâêì~ê=e~äáíáK

Deputetja Musliu: Plot
emocion dhe kujtime në

20-vjetorin e gazetës më
të guximshme shqiptare
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mofpeqfk¦I= = NP= pehroq EboF= J
jáåáëíêá= á= _ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ
ÇÜÉ= wÜîáääáãáí= oìê~äI= _Éëá~å
jìëí~Ñ~I= â~= éêáíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ
í~âáã=åàØ=ÇÉäÉÖ~Åáçå= íØ=_~åâØë
_çíØêçêÉI= á= âêóÉëì~ê= åÖ~
ãÉå~ñÜÉêá= á= wóêØë= ëØ= __JëØ= åØ
hçëçîØI= j~êÅç= j~åíçî~åÉääáI
ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~= ÄáëÉÇì~ê= éØê
òÜîáääáãáå= É= èØåÇêìÉëÜØã= íØ
ëÉâíçêáí= íØ= ÄìàèØëáëØ= åØ= hçëçîØ
ëá= ÇÜÉ= éØê= Ñçêã~í= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= íØ= ãØíÉàãØ= åØ

âØíØ=ëÉâíçêK
jáåáëíêá= jìëí~Ñ~= É= â~= åàçÑíì~ê
ÇÉäÉÖ~Åáçåáå=É=_~åâØë=_çíØêçêÉ
éØê= çÄàÉâíáî~í= ÇÜÉ= éêáçêáíÉíÉí= É
ãáåáëíêáëØ=éØê=âØíØ=îáíI=íØ=Åáä~í=â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= â~åØ= éØê= èØääáã
Ñìèáòáãáå=É=ãØíÉàãØ=íØ=ëÉâíçêáí
íØ= ÄìàèØëáëØ= åØ= îÉåÇK= jÉ= âØíØ
ê~ëíI= ãáåáëíêá= â~= ëÜéêÉÜìê
Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê= íÜÉääáãáå= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉ= __JåØ= éØê
êÉ~äáòãáå=É=éêçàÉâíÉîÉ=âçåâêÉíÉ
åØ= ÄìàèØëáI= åàØâçÜØëáëÜí= á= â~

Ñ~äØåÇÉêì~ê=~í~=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå
èØ=â~åØ=ÇÜØåØ=ÇÉêá=ãØ=í~ëÜ=åØ
ëÉâíçêáå=É=ÄìàèØëáëØK=
kÇØêë~= ãÉå~ñÜÉêá= á= __JëØI
j~êÅç= j~åíçî~åÉääáI= îäÉêØëçá
òÜîáääáãÉí= É= ÇÉêáí~ëÜãÉ= åØ
~î~åÅáãáå= É= ëÉâíçêáí= íØ
ÄìàèØëáëØ= åØ= îÉåÇ= ÇÜÉ
êáâçåÑáêãçá= Ö~íáëÜãØêáåØ= É
_~åâØë= _çíØêçêÉ= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= ãØíÉàãØ= íØ
ëÉâíçêáí= íØ= ÄìàèØëáëØ= ÇÜÉ
òÜîáääáãáí=êìê~ä=åØ=hçëçîØK

Banka Botërore vazhdon ta mbështetë
bujqësinë e Kosovës

mofpeqfk¦I= NP= pehroq EboFJ
jáåáëíêá= á= _ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ
ÇÜÉ= wÜîáääáãáí= oìê~äI= _Éëá~å
jìëí~Ñ~I= â~=éêáíìê=åØ=åàØ= í~âáã
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= lÇØë= ëØ
^Ñ~êáòãáí=íØ=hçëçîØëI=íØ=ÅáäØí=á=â~
åàçÑíì~ê=ãÉ=Çáë~=åÖ~=éêáçêáíÉíÉí
É= ãáåáëíêáëØ= åØ= âì~ÇØê= íØ
éêçÖê~ãÉîÉ= ãÄØëÜíÉíØëÉ= éØê
~ÖêçÄáòåÉëÉí=éØê=îáíáå=OMOMK
jìëí~Ñ~=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=j_mwÜoJ
à~= éØêãÉë= éêçÖê~ãÉîÉ
ãÄØëÜíÉíØëÉ= éØê= ~ÖêçÄáòåÉëÉí
îÉåÇçêÉI= ëóåçå= êêáíàÉå= É
éêçÇÜáãí~êáëØ= ÄìàèØëçêÉI
òØîÉåÇØëáãáå= É= áãéçêíáí= ÇÜÉ
êêáíàÉå= É= Éâëéçêíáí= íØ= âØíóêÉ
éêçÇìâíÉîÉI=ëá=ÇÜÉ=éØêãáêØëáãáå

É= ~ÑíØëáîÉ= âçåâìêêìÉëÉîÉ= íØ
~ÖêçÄáòåÉëÉîÉK
^á=á=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=éØêÑ~èØëìÉëáí
É= âØë~à= çÇÉ= ÇÜÉ= â~= âçåÑáêãì~ê
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= íáà= éØê
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ãØíìíàÉëÜØã
ãÉ= èØääáã= íØ= òÜîáääáãáí= íØ
ãØíÉàãØ=íØ=~ÖêçÄáòåÉëÉîÉK
kÖ~=~å~=íàÉíØêI=âêóÉí~êá=á=ÄçêÇáí=íØ
lÇØë= ëØ= ^Ñ~êáòãáí= íØ= hçëçîØëI
pâØåÇÉê= hê~ëåáèáI= É= ìêçá
ãáåáëíêáå=éØê=ÇÉíóêØå=É=êÉ=ÇÜÉ=É
Ñ~äØåÇÉêçá=éØê=Ö~íáëÜãØêáåØ=É=íáà
éØê=Ä~ëÜâØéìåáãK=mç=~ëÜíìI=~á=É
â~= åàçÑíì~ê= ãáåáëíêáå= éØê
òÜîáääáãÉí= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ
ëÉâíçêáå= É= ~ÖêçÄáòåÉëÉîÉ= åØ
îÉåÇK

Premtohet përkrahje 
për agrobizneset vendore

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= NP= pehroq J
fåëíáíìÅáçåÉí= éìÄäáâÉ= åÉîçàáíÉí
í~= ÑìèáòçàåØ= é~êíåÉêáíÉíáå= ãÉ
âçãìåáíÉíáå= É= ÄáòåÉëÉîÉ= ÇêÉàí
äìÑíáãáí=íØ=ÉâçåçãáëØ=àçÑçêã~äÉ
ÇÜÉ= Éî~òáçåáí= Ñáëâ~äI= ÇìâÉ
ëóåì~ê=âêáàáãáå=É=åàØ=ãàÉÇáëá=ãÉ
íê~àíáã=íØ=Ä~ê~Ä~êíØ=ÇÜÉ=ë~=ãØ=íØ
ãáêØ= ~Ñ~êáëí= åØ= îÉåÇK= hàç= ì
âçåâäìÇì~= åØ= åàØ= íêóÉòØ= íØ
çêÖ~åáòì~ê=åÖ~=lÇ~=bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
âçãé~åá~= bêåëí= C= vçìåÖÒI= âì
éØêÑ~èØëìÉë= íØ=ÄáòåÉëÉîÉ=é~íØå
ãìåÇØëáåØ= íØ= ÇáëâìíçàåØ= ãÉ
ãáåáëíêáå= É= cáå~åÅ~îÉ= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêáå=É=éØêÖàáíÜëÜØã=íØ=^qhJ
ëØ=ãÄá=éê~âíáâ~í=àç=íØ=åÇÉêëÜãÉ
ÉâçåçãáâÉK
aêÉàíçêá= ÉâòÉâìíáî= á= lÇØë
bâçåçãáâÉ= ^ãÉêáâ~åÉI= ^êá~å
wÉâ~I= Öà~íØ= âØíáà= í~âáãá= íÜÉâëçá
ëÉ= èÉîÉêá~= ÇìÜÉí= í~= éØêâê~ÜØ
^Çãáåáëíê~íØå= q~íáãçêÉ= åØ
Ñìèáòáãáå= É= â~é~ÅáíÉíÉîÉ
áåëéÉâíìÉëÉI=ÇìâÉ=ì=ëáÖìêì~ê=èØ
íØ= ÖàáíÜ~= ÄáòåÉëÉí= ÇÉâä~êçàåØ
í~íáãÉí= É= íóêÉ= åØ= ãØåóêØ= íØ

ÇìÜìêK= ^á= Ñçäá= ãÄá= êØåÇØëáåØ= É
äìÑíáãáí=íØ=ÉâçåçãáëØ=àçÑçêã~äÉI
ÇìâÉ= É= éØêãÉåÇìê= ëÉ= ÉÇÜÉ= åØ
ÇçâìãÉåíáå=É=mä~åáí=íØ=oêáíàÉë=ëØ
lÇØë=^ãÉêáâ~åÉ=éØê=èÉîÉêáåØ=É
êÉI= lÇ~= â~= éØêÑëÜáêØ= äìÑíáãáå= É
âØë~à= ÉâçåçãáÉ= ëá= åàØêáå= éêÉà
éêáçêáíÉíÉîÉ=èØ=ÇìÜÉí=íØ=òØ=îÉåÇ
íØ=ä~êíØ=åØ=~ÖàÉåÇØå=É=èÉîÉêáëØ=íØ
êÉK=
kÇØêë~= a~áêáÇ~= jÉí~äá~I
jÉå~ñÜÉêÉ=É=q~âë~îÉ=åØ=bêåëí
C= vçìåÖÒI= íÜ~= ëÉ= éê~åá~= É
ÉâçåçãáëØ= àçÑçêã~äÉ= åØ= ÑìëÜ~
íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ= ~âíáîáíÉíáí
ÉâçåçãáâI= É= Åáä~I= ëáé~ë
ëí~íáëíáâ~îÉI=~êêáå=åØ=ãÄá=PM=éØê
èáåÇ= íØ= _msJëØI= ØëÜíØ= åàØ= åÇØê
ëÑáÇ~í= âêóÉëçêÉ= ãÉ= íØ= Åáä~í
éØêÄ~ääÉí=hçëçî~K=
jáåáëíêá= á= cáå~åÅ~îÉ= ÇÜÉ
qê~åëÑÉêÉîÉI= _Éëåáâ= _áëäáãáI= â~
éçíÉåÅì~ê= ëÉ= é~êíåÉêØ= âó´Ø= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éìÄäáâÉ= åØ
äìÑíáãáå=É=ÉâçåçãáëØ=àçÑçêã~äÉ
ØëÜíØ= âçãìåáíÉíá= á= ÄáòåÉëÉîÉ
ÇÜÉ=âçåëìã~íçêØíK=páé~ë=íáàI=ë~=á
éØêâÉí= âØë~à= ÑçêãÉ= íØ
ÉâçåçãáëØI= âçåíêáÄìí= Äìâìê= íØ
ãáêØ= åØ= êêáíàÉå= É= ëØ= åàØàíØë= â~
ÇÜØåØ= ëÉâíçêá= éìÄäáâI= ÇìâÉ= É

âçåëáÇÉêì~ê=ãáåáëíêáåØ= íØ= ÅáäØå
~á=í~ëÜ=É=ÇêÉàíçå=ëá=åÇØê=~âíçêØí
ãØ=éØêÖàÉÖàØëK=
jáåáëíêá= _áëäáãá= ì= ëÜéêÉÜ= ëÉ
Éâçåçãá~= àçÑçêã~äÉ= ìëÜèÉÜÉí
éØêãÉë= éØêéàÉâàÉîÉ= àç= íØ
ãà~ÑíìÉëÜãÉ= éØê= íØ= ëáÖìêì~ê
Ñçêã~äáòáã=íØ=ÉâçåçãáëØI=ÖàÉêë~
Ü~éá=á=é~êØ=èØ=Ö~ê~åíçå=ëìâëÉëáå
åØ=äìÑíáãáå=É=ë~à=ØëÜíØ=éçÜáãá=ëÉ
åØ=íØ=â~äì~êØå=âÉãá=ÇØëÜíì~êK=
_áëäáãá= â~= âçåëáÇÉêì~ê= ëÉ
éêçÄäÉã= åØ= îÉíÉ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
ã~íà~= É= îØääáãáí= íØ= ÉâçåçãáëØ
àçÑçêã~äÉK= ^á= â~= éØêãÉåÇìê= ëÉ
ØëÜíØ= è~ëàÉ= É= Ö~Äì~ê= íØ
ÉíáâÉíçÜÉå= îÉíØã= Çáë~= ëÉâíçêØ
êÉä~íáîáëÜí=ãØ= íØ= åÇàÉëÜØã= éØê

ëÜâ~â= ëÉ= àçÑçêã~äáíÉíá= ØëÜíØ= á
ÇØãëÜØã= é~î~êØëáëÜí= åØ= ´Ñ~êØ
ëÉâíçêá=ëÜÑ~èÉíK=
aêÉàíçêá= á= mØêÖàáíÜëÜØã= á
^Çãáåáëíê~íØë= q~íáãçêÉ= íØ
hçëçîØëI= fäáê=jìêíÉò~àI=â~= íÜØåØ
ëÉ= í~ëÜãØ= ØëÜíØ= âêáàì~ê= åàØ
íê~ÇáíØ= É= òÜîáääáãáí= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉë
áåëíáíìÅáçåáí= èØ= ~á= éØêÑ~èØëçå
ÇÜÉ= âçãìåáíÉíáí= íØ= ÄáòåÉëÉîÉI= á
Åáäá=é~ÇóëÜáã=éç=ëàÉää=åÇêóëÜáãÉ
éçòáíáîÉK=
jìêíÉò~à= ëÜíçá= ëÉ= Öà~íØ= OM
îàÉíØîÉ= íØ= Ñìåâëáçåáãáí= íØ= ^qhJ
ëØ= ëá= áåëíáíìÅáçåI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ
òÜîáääáãáí= íØ= ÄáòåÉëÉîÉI
âçåëáÇÉêçå= ëÉ= â~= ~î~åÅáã= íØ

íÜÉâëì~ê=åØ=íØ=Çóà~=é~äØíI=ëá=åÖ~
~å~= É= ÄáòåÉëÉîÉ= åØ= êêáíàÉå= É
îÉíØÄÉëáãáí= åØ= ^qh= éØê= íØ
ÇÉâä~êì~ê=ÇÜÉ=é~Öì~ê=ÇÉíóêáãÉí
í~íáãçêÉI=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=åØ=ëí~Ñáå=É
^qhJëØI=á=Åáäá=åØ=âê~Ü~ëáã=ãÉ=åàØ
íØ=â~äì~ê=ãÉ=éêçÑÉëáçå~äáòØã=íØ
îçÄÉâíØI=éç=ëÜâçå=ÖàáíÜåàØ=ÇìâÉ
ì= òÜîáääì~ê= ÇÜÉ= îÉíØÇáàÉëì~êK
páé~ë=íáàI=êÉòìäíáãá=á=åàØ=ÜÉåÇÉâì
í~íáãçê= â~è= íØ= ã~ÇÜ= ØëÜíØ= á
é~éê~åìÉëÜØã= éØê= ^qhJåØ= ëá
áåëíáíìÅáçåI=é~î~êØëáëÜí=ëÉ=ØëÜíØ
åØ=åáîÉä=ãØ=íØ=ãáêØ=åØ=âê~Ü~ëáã
ãÉ=Çáë~=îÉåÇÉ=íØ=ê~àçåáíK=
jìêíÉò~à= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë= â~= éØêÖàÉÖàØëá= äáÖàçêÉ
éØê=òîçÖØäáãáå=åØ=ãáåáãìã=íØ
åáîÉäáí=íØ=Éî~òáçåáí=Ñáëâ~ä=ÇÜÉ=ëÉ
åØ=Ä~ëÜâØéìåáã=íØ=åÖìëÜíØ=ãÉ
ÄáòåÉëÉí=ëóåçå=í~=ÖàÉàØ=´ÉäØëáå=É
âØíáà=éêçÄäÉãáK==
kØ= Çáëâìíáãáå= É= Ü~éìê= ãÉ
ÄáòåÉëÉ=ì= Ñçä= ÉÇÜÉ=éØê=åÉîçàØå
éØê= éêçãçîáã= íØ
íê~åë~âëáçåÉîÉ= ÉäÉâíêçåáâÉ= åØ
îÉåÇ= íØ= ~íóêÉ= ãÉ= é~ê~= íØ
Ö~íëÜãÉI=ÇìâÉ=É=éØêâê~Üìê=âØíØ
ÉÇÜÉ= ãÉ= áåÑê~ëíêìâíìêØ= äáÖàçêÉ
~ÇÉâì~íÉK

Luftimi i ekonomisë joformale të mbetet 
prioritet në agjendën e qeverisë
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^K=j^so^g

mofpeqfk¦I= NP= pehroq J mçäáÅá~=É
hçëçîØëI=aêÉàíçêá~=éØê=eÉíáãáå
É= hêáãÉîÉ= bâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
hçêêìéëáçå= EaehbhFI= åØ= íêá
äçâ~ÅáçåÉ= íØ= åÇêóëÜãÉI= åØ= íêá
ê~ëíÉ= íØ= åÇ~ê~I= â~= ~êêÉëíì~ê
Öà~ëÜíØ=íØ=ÇóëÜì~êI=åØå=ÇóëÜáã

éØê= éØêÑëÜáêàÉ= åØ= îÉéêáãí~êá
éÉå~äÉK= páé~ë= åàçÑíáãáí= éØê
ãÉÇá~I= åØ= ê~ëíáå= É= é~êØ= é~ë
ÜÉíáãÉîÉ= é~ê~éê~âÉI= é~ë
ÖêìãÄìääáãáí= íØ= éêçî~îÉ= íØ
åÉîçàëÜãÉI= é~ë= éê~åáãáí= íØ
rêÇÜØê= hçåíêçääáí= íØ= äØëÜì~ê
åÖ~= dàóâ~í~= qÜÉãÉäçêÉ= J
cÉêáò~àI= íØ= ÉåàíÉå= éçäáÅá~= â~
êÉ~äáòì~ê= éä~åáå= çéÉê~íáî

hçåíê~Ä~åÇ~ÒI= âì= à~åØ
âçåíêçääì~ê= â~íØê= äçâ~ÅáçåÉK
dà~íØ=âçåíêçääáí=à~åØ=ÖàÉíìê=ÇÜÉ
ëÉâìÉëíêì~ê= ë~ëá= É= ã~ÇÜÉ= É
Ä~êå~îÉI= â~êíØãçåÉÇÜ~= ÉìêçI
~êãØI= ëìÄëí~åÅØ= É= ÇóëÜì~ê
å~êâçíáâÉI= â~íØê= îÉíìê~= ÇÜÉ
ÇØëÜãá= íØ= íàÉê~K= kØå= ÇóëÜáã
éØê=éØêÑëÜáêàÉ=åØ=îÉéê~í=éÉå~äÉW
Úhçåíê~Ä~åÇ~= ãÉ= ã~ääê~Û= ÇÜÉ
ÚaÜØåá~= É= êóëÜÑÉíáíÛ= à~åØ
~êêÉëíì~ê=â~íØê=íØ=ÇóëÜì~êW=^K=iKI
îáíá= á= äáåÇàÉë= NVTQI= ã~ëÜâìää
âçëçî~êX=^K=iKI=îáíá= á= äáåÇàÉë=NVUPI
ã~ëÜâìää= âçëçî~êX= iK= _KI= îáíá= á
äáåÇàÉë= NVTSI= ã~ëÜâìää= âçëçî~ê
ÇÜÉ= cK= pKI= îáíá= á= äáåÇàÉë= NVUMI
ã~ëÜâìää= âçëçî~êÒI= íÜìÜÉí= åØ
åàçÑíáãK

páé~ë=éçäáÅáëØI=åØ=ê~ëíáå=É=ÇóíØI
é~ë= ÜÉíáãÉîÉ= é~ê~éê~âÉI= åØå
ÇóëÜáãáå= éØê= éØêÑëÜáêàÉ= åØ
îÉéê~í= éÉå~äÉW= ÚhÉèéØêÇçêáã= á
éçòáíØë= ~éç= ~ìíçêáíÉíáí= òóêí~êÛ
ÇÜÉ= ÚrëÜíêáã= á= åÇáâáãáíÛI
ÜÉíìÉëáí= éçäáÅçêØ= â~åØ
~êêÉëíì~ê= íØ= ÇóëÜì~êáåW= oK= _KI
îáíá= á= äáåÇàÉë= NVUOI= ã~ëÜâìää
âçëçî~êI= EâêóÉëìÉë= á= _çêÇáí= íØ
aêÉàíçêØîÉ= J= qê~Ñáâì= rêÄ~å= åØ
mêáëÜíáåØFK= f=~êêÉëíì~êá=ÇóëÜçÜÉí
ëÉ=íÉàâ~äçå=~ìíçêáòáãÉí=É=íáà=ÇÜÉ
ãìåÇçÜÉí=íØ=åÇáâçàØ=åØ=î~êíØëáí
É= íáà= éØê= éê~åáã= íØ= åàØ
â~åÇáÇ~íÉàÉ= åØ= åàØ= âçåâìêë
éìåØëáãáÒI= íÜìÜÉí= ãØ= íÉà= åØ
åàçÑíáãK
kÇØêâ~è= åØ= ê~ëíáå= É= íêÉíØ= åØ

aêÉå~ëI= ÜÉíìÉëáí= éçäáÅçêØI= åØå
ÇóëÜáãáå=É=âêóÉêàÉë=ëØ=îÉéê~îÉ
éÉå~äÉ= c~äëáÑáâáã= á
ÇçâìãÉåíÉîÉÒ=ÇÜÉ=j~ëÜíêáãÒI
â~åØ=~êêÉëíì~ê=íØ=ÇóëÜì~êáå=uÜK
eKI= îáíá= á= äáåÇàÉë= NVSOK= páé~ë
åàçÑíáãáí=éØê=ãÉÇá~I= á=ÇóëÜì~êá
Öà~íØ= Öà~ëÜíØ= ãì~àîÉ= EâçêêáâJ
ÇÜàÉíçê= OMNVFI= ÇÉêáë~= áëÜíÉ
åØåâçåíê~âíçê= éØê= é~ëíêáãáå= É
îÉíìê~îÉ=íØ=éçäáÅáëØI=â~=~êêáíìê=íÛá
Ñ~äëáÑáâçàØ=ëÜâêÉë~í=êêÉíÜ=åìãêáí
íØ= îÉíìê~îÉ= íØ=é~ëíêì~ê~= EëÜíáã
íØ= åìãêáíF= ÇìâÉ= ëÜâ~âíì~ê= åàØ
ÇØã=åØ=îäÉêØ=êêÉíÜ=N=MMMKMM=EåàØ
ãáàØF= ÉìêçK= jÉ= ~âíîÉåÇáã= íØ
éêçâìêçêØîÉ= âçãéÉíÉåíØI
Öà~ëÜíØ= íØ= ÇóëÜì~êáí= à~åØ
ÇØêÖì~ê=åØ=ãÄ~àíàÉ=éØê=QU=çêØK

Gjashtë të arrestuar për mashtrim, dhënie
të ryshfetit dhe keqpërdorim të pozitës

mofpeqfk¦I=NP=pehroq EboF páëíÉãá=á
ëáÖìêáãÉîÉ= åØ= ëÉâíçêáå= É
ÄìàèØëáëØI=ØëÜíØ=åàØ=âçãéçåÉåíØ
íÜÉäÄØëçêÉ= éØê= åàØ= ëÉâíçê= ãØ
âçåâìêêìÉëI= ãØ= éêçÇìâíáî= É= ãØ
ÑáíáãéêìêØë= åØ= hçëçîØK= hØëÜíì
ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= ãáåáëíêá= á
_ìàèØëáëØI=móääí~êáëØ=ÇÜÉ=wÜîáääáãáí
oìê~äI= _Éëá~å= jìëí~Ñ~I= Öà~íØ
í~âáãáí=ãÉ=ÇêÉàíçêáå=ÉâòÉâìíáî= íØ
pÜçè~íØë= ëØ= páÖìêáãÉîÉ= íØ
hçëçîØëI= p~ãá= j~òêÉâìI= ãÉ= íØ
Åáäáå=â~åØ=ÄáëÉÇì~ê=éØê=êØåÇØëáåØ
É= ëáëíÉãáí= íØ= ëáÖìêáãÉîÉ= åØ
ëÉâíçêáå=É=ÄìàèØëáëØ=åØ=hçëçîØI=ëá
ÇÜÉ=éØê=~î~åÅáãáå=É=ãØíÉàãØ=íØ
âØíáà= ëáëíÉãá= åØ= îÉåÇK=páÖìêáãá= á
éêçÇÜáãí~êáëØ= ÄìàèØëçêÉ= ØëÜíØ
ëÉÖãÉåí= ëÜìãØ= á= êØåÇØëáëÜØã
éØê= í~= òÜîáääì~ê= ÇÜÉ= ~î~åÅì~ê
ëÉâíçêáå= É= ÄìàèØëáëØ= ÉÇÜÉ=ãØ= íÉà

ÇÜÉ= éØê= í~= ÄØêØ= ~íØ= ãØ
âçåâìêêìÉëÒI= â~= íÜØåØ= ãáåáëíêá
jìëí~Ñ~K

^á=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åàØ=ëáëíÉã=á=ãáêØ
á= ëáÖìêáãáí= ÄìàèØëçê= åÇáÜãçå
é~ÇóëÜáã= ÉÇÜÉ= åØ= êêáíàÉå= É

éêçÇìâíáîáíÉíáí= ÇÜÉ= éêçÑáí~ÄáäáíÉíáí
íØ=ÑÉêãÉêØîÉ=íØ=hçëçîØëK
kØ=~åØå=íàÉíØêI=ÇêÉàíçêá=ÉâòÉâìíáî=á

pÜçè~íØë= ëØ= páÖìêáãÉîÉ= íØ
hçëçîØëI= p~ãá= j~òêÉâìI= íÜÉâëçá
êØåÇØëáåØ= É= ëáÖìêáãÉîÉ= åØ
ëÉâíçêáå= É= ÄìàèØëáëØI= ÇìâÉ
îäÉêØëì~ê=í~ëÜãØ=ÉÇÜÉ=ä~åëáãáå=É
ëáëíÉãáí=íØ=ëáÖìêáãÉîÉ=åØ=hçëçîØK
páëíÉãá= á= ëáÖìêáãÉîÉ= åØ= ÄìàèØëá
åÇáâçå= ÉÇÜÉ= åØ= ÑçêÅáãáå= É= åàØ
ãàÉÇáëá= íØ= éØêëÜí~íëÜØãI= ÇìâÉ
êêáíìê=åØ=âØíØ=ãØåóêØ=ÉÇÜÉ=~ÑíØëáíØ
íÉâåáâÉ=åØ=òÄìíàÉå=É=êêÉòáèÉîÉ=èØ
âØêÅØåçàåØ=âØíØ=ëÉâíçêÒI=â~=íÜØåØ
~áK
kÇêóëÜÉI= åØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí= OMNVI
jáåáëíêá~= É= _ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ
ÇÜÉ= wÜîáääáãáí= oìê~ä= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= hçêéçê~íØå
cáå~åÅá~êÉ=kÇØêâçãÄØí~êÉ=Efc`FI
~åØí~êÉ= É= dêìéáí= íØ= _~åâØë
_çíØêçêÉI=â~åØ=ä~åëì~ê=ëáëíÉãáå=É
ëáÖìêáãÉîÉ=ÄìàèØëçêÉ=åØ=hçëçîØK

Fondi për sigurimin bujqësor, temë diskutimi
në mes të Mustafës dhe Mazrekut 

kØ=íêá=äçâ~ÅáçåÉ=íØ=åÇêóëÜãÉ=ÇÜÉ=åØ=íêá=ê~ëíÉ=íØ
åÇ~ê~I=mçäáÅá~=É=hçëçîØëI=aêÉàíçêá~=éØê=eÉíáãáå
É=hêáãÉîÉ=bâçåçãáâÉ=ÇÜÉ=hçêêìéëáçå
EaehbhFI=â~=~êêÉëíì~ê=Öà~ëÜíØ=íØ=ÇóëÜì~êI=åØå
ÇóëÜáã=éØê=éØêÑëÜáêàÉ=åØ=îÉéêáãí~êá=éÉå~äÉI
ã~ëÜíêáãI=ÇÜØåáÉ=íØ=êóëÜÑÉíáí=ÇÜÉ=âÉèéØêÇçêáã
íØ=éçòáíØë
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mêáòêÉå= NP= ëÜâìêí= J= hêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= mêáòêÉåáíI= jóí~ÜÉê
e~ëâìâ~I= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= íØ
ÉåàíÉå= ëÉ= âç~äáÅáçåá= åØ= ãÉë= íØ
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉ= ÇÜÉ
iáÇÜàÉë=aÉãçâê~íáâÉ= íØ=hçëçîØë
åØ= mêáòêÉå= í~ëÜãØ= ØëÜíØ= á
é~âìéíáãíØI=é~ëá=èØ=iahJà~=åìâ
â~=ã~êêØ= éàÉëØ= åØ= îçíáãáå= É= ëØ
ÉåàíÉë=éØê=âêóÉëìÉë=íØ=^ë~ãÄäÉëØ
hçãìå~äÉI= ãÉ= ´Ûê~ëí= âç~äáÅáçåá
is= J= iah= É= â~= ÜìãÄìê
ãìåÇØëáåØ= éØê= í~= ìÇÜØÜÉèìê
~ë~ãÄäÉåØK
e~ëâìâ~= â~= íÜØåØ= ëÉ= ~ë~ãÄäÉà~
âçãìå~äÉ=â~=èÉåØ=~êëóÉà~=éØê=íØ
ÅáäØå= â~åØ= ÜóêØ= åØ= âç~äáÅáçåI
éê~åÇ~à=ÉÇÜÉ=åìâ=â~=âìéíáã=èØ
âç~äáÅáçåá= íØ= î~òÜÇçàØ= íìíàÉK= pØ
é~êá= ìêçà= èØ= í~ëÜãØ= â~
éØêÑìåÇì~ê=éêçÅÉëá=á=òÖàÉÇÜàÉë=ëØ
~ë~ãÄäÉëØ= âçãìå~äÉI= ëÉéëÉ=ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= Çó=ãì~à= à~åØ= ÇìâÉ= ì

éêáíìê=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=OM=îÉåÇáãÉ
èØ=Çç=íØ=ÇìÜÉà=íØ=îçíçÜÉëÜáå=åØ
~ë~ãÄäÉåØ= âçãìå~äÉK= mç= ãØ
îàÉå=âÉè=èØ=iahJà~=åìâ=â~=èÉåØ=É
éê~åáëÜãÉ= åØ= îçíáã= ÇÜÉ= åÉ= ëá
âç~äáÅáçå= É= âÉãá= ÜìãÄìê
âêóÉëìÉëáå= É= ~ë~ãÄäÉëØ
âçãìå~äÉK=^êëóÉà~=èØ=âÉãá=èÉåØ
åØ= âç~äáÅáçå= â~= èÉåØ= ~ë~ãÄäÉà~
âçãìå~äÉI= éØê= íÛá= â~äì~ê
îÉåÇáãÉí= ãØ= äÉÜíØ= ÇÜÉ= éØê= íØ
é~ëìê= åàØ= Ä~ëÜâØéìåáã= ãØ= íØ
äÉÜíØ= åÇØêãàÉí= èÉîÉêáëàÉë
ÉâòÉâìíáîÉ= ÇÜÉ= äÉÖàáëä~íáîÉ= åØ
âçãìåØK= jÉ= âØíØ= ÜìãÄàÉ
âç~äáÅáçåá= óåØ= åìâ= â~= âìéíáãI
éê~åÇ~à=Çç=íØ=î~òÜÇçàãØ=îÉíØã
åØ= âØíØ= ~ëéÉâíÒI= â~= íÜØåØ
e~ëâìâ~= åØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇáÉK
hêóÉëìÉë=á=hìîÉåÇáí=hçãìå~ä=åØ
mêáòêÉå= ØëÜíØ= òÖàÉÇÜìê= pìääí~å
_~Ç~ääá=åÖ~=mahJà~K

Prishet koalicioni LV - LDK në Prizren

aobk^pI= NP= pehroq J hbapJá= â~
Çáëâìíì~ê= íØ= ÉåàíÉå= ãÉ= òóêí~êØí
âçãìå~äØ= íØ= aêÉå~ëáí= éØê
î~òÜÇáãáå= É= éêçàÉâíÉîÉ
áåîÉëíìÉëÉ=éØê=îáíáå=OMOM=åØ=âØíØ
âçãìåØK= hØíØ= îáí= hbapJá= â~
~éäáâì~ê= éØê= äÉàÉ= åØ= âçãìåØ
ÉÇÜÉ= éØê= TM= éêçàÉâíÉ= íØ= íàÉê~
áåîÉëíìÉëÉ=èØ=Çç= íÛá= êÉ~äáòçàØ=åØ
aêÉå~ëK
aêÉàíçêá= á= fåîÉëíáãÉîÉ=åØ=hbapI
e~ë~å=lòI=íÜ~=ëÉ=à~åØ=íØ=Ö~íëÜØã
èØ= éìåáãÉí= íÛá= ÑáääçàåØ= Öà~íØ
ãì~àáí=ã~êë=ÇÜÉ=é~ë=éØêÑìåÇáãáí
íØ= íóêÉ= aêÉå~ëá= Çç= íØ

âçãéäÉíçÜÉí=éäçíØëáëÜíK==póåáãá
óåØ= ØëÜíØ= èØ= í~= ÑáääçàãØ= éìåØå
èóëÜ= åØ= ãì~àáå= ã~êë= ÇÜÉ= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= âçãìåØå= íÛá
êÉ~äáòçàãØ= éêçàÉâíÉí= É= é~ê~é~ê~
ÇÜÉ= ãÉ= âØíØ= íÛá= éØêãÄóääáã
âçãéäÉí= éìåáãÉí= áåîÉëíáîÉ= éØê
aêÉå~ëáåÒI=íÜ~=~áK
hçãìå~=É=aêÉå~ëáí=ØëÜíØ=É=é~ê~
âì=hbapJá=â~=ÄØêØ=ëÜåÇØêêáãáå=É
íÉåëáçåáí=íØ=êêàÉíáí=NMâs=åØ=OM=hs
ÇÜÉ= â~= åÇØêêì~ê= âçãéäÉí
ëíêìâíìêØå= ÉåÉêÖàÉíáâÉ= èØ= Çç= í~
éØêãáêØëçàØ= ÇìâëÜØã= íÉåëáçåáå
åØ=âØíç=~åØK

bÇÜÉ= òóêí~êØí= É= âçãìå~äØ
éêÉãíì~å= éØêâê~ÜàÉ= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ëÜâØäèóÉëÜØã
ãÉ= ëíêìâíìê~í= É= hbapJáíK= hÉãá
é~ëìê= í~âáãÉ= íØ= ëÜéÉëÜí~= ÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= ëÜâØäèóÉëÜØã
ãÉ= òóêí~êØí= É= hbapJáíK= pçí= ì
é~àíì~ã=éØê=î~òÜÇáãáå=É=éìåØîÉ
èØ= âçãìå~= àçåØ= í~= éØêãÄóääØ
â~éáíìääáå=É=áåîÉëíáãÉîÉ=âØíØ=îáíÒI
ì=ëÜéêÉÜØå=~í~K=
hbapJá=Öà~íØ=îáíáí=OMNV=â~=~êêáíìê
íØ= éØêÑìåÇçàØ= PM= éêçàÉâíÉ
áåîÉëíìÉëÉ= ÄêÉåÇ~= åØ= èóíÉí= ÇÜÉ
åØ=ëÜìãØ=ÑëÜ~íê~=íØ=âØë~à=~åÉK

KEDS-i sivjet do të investojë 
në 70 projekte në Drenas

cbofw^gI= NP= pehroq EboF= J= mêçâìêçêá~
qÜÉãÉäçêÉ= åØ= cÉêáò~àI= aÉé~êí~ãÉåíá= á
hêáãÉîÉ=íØ=oØåÇ~I=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=ãÉ=ìêÇJ
ÜØê=íØ=éêçâìêçêáí=âìàÇÉëí~ê=â~=åÇ~äì~ê=åØ
âçÜØòÖà~íàÉ= éêÉà= QU= çêØëÜ= â~íØê= éÉêëçå~
íØ=ÇóëÜì~ê=ãÉ= áåáÅá~äÉí=^K=iKI=cK=pKI=iK=_KI
ÇÜÉ=^K=iKI=éØê=ëÜâ~â=íØ=ÇóëÜáãáí=íØ=Ä~òì~ê
ëÉ= íØ= åàØàíáí= â~åØ= âêóÉê= îÉéê~í= éÉå~äÉ
hçåíê~Ä~åÇáãá= á= ã~ääê~îÉÒI= åÖ~= åÉåá

PNNK= é~ê~Öê~Ñá= RI= aÜØåá~= É= êóëÜÑÉíáíÒI
åÖ~=åÉåá=QOOI=é~ê~Öê~Ñá=O=ÇÜÉ=jÄ~àíà~
åØ= éêçåØëáI= âçåíêçää= çëÉ= éçëÉÇáã= íØ
é~~ìíçêáòì~ê= íØ= ~êãØîÉÒ=åÖ~=åÉåá= PSSI
é~ê~Öê~Ñá= N= á=hçÇáí=mÉå~ä= íØ=oÉéìÄäáâØë
ëØ=hçëçîØë=EhmohFK=mêçâìêçêá=á=´ØëÜíàÉëI
åÇ~à= íØ= é~åÇÉÜìêîÉI= ÄêÉåÇ~= ~Ñ~íáí= íØ
Å~âíì~ê=äáÖàçêI=éêáíÉí=íØ=ÄØàØ=âØêâÉëØ=éØê
Å~âíáãáå=É=ã~ëØë=ëØ=é~ê~ÄìêÖáãáíK

Prokuroria e Ferizajt ndalon
katër persona

mêáëÜíáåØI= NP= ëÜâìêí= EboF= J= jáåáëíêá= á
fåÑê~ëíêìâíìêØë= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíI= iìãáê
^ÄÇáñÜáâìI= á= ëÜçèØêì~ê= åÖ~= ãáåáëíêá= á
mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉI= ^Öáã= sÉäáìI= íØ
ÉåàíÉå= â~= îáòáíì~ê= éáâ~í= åØ= íØ= Åáä~í= â~åØ
åÖÉÅìê= éìåáãÉí= åØ= òÖàÉêáãáå= É= êêìÖØë
å~Åáçå~äÉ=kORI=_Éëá=J=mçÇìàÉîØK=jáåáëíêá
^ÄÇáñÜáâì=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=ÄØêØ=éä~åáJ
Ñáâáã= á= êá= Ñáå~åÅá~ê= ÇìâÉ= ì= åÇ~êØ=ãàÉíÉ

ëÜíÉëØ= ÇÉÇáâì~ê= âØíáà= éêçàÉâíá= åØ= ÄìñJ
ÜÉíáå=É=îáíáí=OMOMI=ãÉ=èØääáã=íØ=òÜîáääáãáí
íØ=Çáå~ãáâØë=ëØ=êÉ=íØ=éìåáãÉîÉI=èØ=Çç=í~
éØêëÜéÉàíçàåØ=éØêÑìåÇáãáå=É=íóêÉK==^á=â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ=åàØàíØ=Çç= íØ= îÉéêçÜÉí=ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~=éêçàÉâíÉí=ã~ÇÜçêÉ=èØ=à~åØ=åØ=éêçJ
ÅÉë=åØ=ãÄ~êØ=hçëçîØåI=åÇØêë~=íØ=êÉà~í=Çç
íØ=ÑáääçàåØ=îÉíØã=âìê=íØ=éØêÑìåÇçàåØ=éêçJ
àÉâíÉí=É=îàÉíê~K

Rruga Besi - Podujevë, me
dinamikë të përshpejtuar të
punimeve
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mofpeqfk¦I= NP= pehroq EboF= J
jáåáëíêà~= É= aêÉàíØëáëØI= ^äÄìäÉå~
e~ñÜáìI= ãÉ= Ä~ëÜâØéìåØíçêØí= É
ë~àI= k~òäáÉ= _~ä~= ÇÜÉ= _äÉêáã
p~ää~ÜìI= â~= éêáíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ
í~âáã=ëÜÉÑÉå=É=wóêØë=ëØ=_bJëØ=åØ
hçëçîØI=k~í~äáó~=^éçëíçäçî~I=ãÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØI= oáÅÅ~êÇç= pÉêêáI
`Éò~êó= jáÅÜ~äÅòìâI= gìäá~= g~ÅçÄó
ÇÜÉ= ^ÑÉêÇáí~= pã~àäáI= íØ= ÅáäØí= á
ìêì~å= ëìâëÉëÉ= ãáåáëíêÉë= e~ñÜáì
åØ= ÇÉíóêØå= É= êÉK= jÉ= âØíØ= ê~ëíI
ãáåáëíêà~= e~ñÜáì= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
^éçëíçäçîØå= éØê= éØêâê~ÜàÉå= É

î~òÜÇìÉëÜãÉ= íØ= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~å= éØê= hçëçîØåI= ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= êØåÇØëáåØ= É
î~òÜÇáãØëáëØ=ÇÜÉ=íÜÉääáãáå=É=âØíáà
Ä~ëÜâØéìåáãáK=
jáåáëíêà~= e~ñÜáì= É= â~= åàçÑíì~ê
ëÜÉÑÉå= É= wóêØë= ëØ= _bJëØ= ãÉ
éêáçêáíÉíÉí= âêóÉëçêÉ= íØ= Åáä~í=Çç= íÛá
åÇØêã~êêØ= Öà~íØ=ã~åÇ~íáí= íØ= îÉí
ÇÜÉ= É= â~= ëáÖìêì~ê= ëÉ= ãÄÉíÉå= íØ
éØêâìëÜíì~ê= éØê= òÄ~íáãáå= É
~ÖàÉåÇØë= Éîêçéá~åÉI= éØêÑëÜáêØ
êÉÑçêãØå=åØ=ÇêÉàíØëáI=É=Åáä~=Çç=íØ
åÇáèÉí= ëáé~ë= ëí~åÇ~êÇÉîÉ

åÇØêâçãÄØí~êÉ=ÇÜÉ=Çç=í~=ëÜØåçàØ
âíÜÉëØå= É= ÇìÜìê= åØ= äìÑíØå= É
é~åÇ~äëÜãÉ= âìåÇØê= âêáãáí= íØ
çêÖ~åáòì~ê= ÇÜÉ= âçêêìéëáçåáí= ëá
ÇÜÉ=ÑçêÅáãáå=É=ëÜíÉíáí=íØ=ëØ=ÇêÉàíØëK
dà~íØ= í~âáãáí= ì= Ö~ê~åíì~
ãÄØëÜíÉíàÉ=É=ãØíÉàëÜãÉ=åÖ~=wóê~
É=_~ëÜâáãáí= bîêçéá~åI= åàØÜÉêØëÜ
ì= é~àíì~å= éØê= Ñìèáòáãáå= É
áåëíêìãÉåíÉîÉ= Ä~ëÜâØéìåìÉëÉ
éØêãÉë= éêçàÉâíÉîÉ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí~=éØê= íÛá= ~î~åÅì~ê=ãØ
íÉà= êÉÑçêã~í= èØ= Çç= í~= ÑçêÅçàåØ
ëÜíÉíáå=É=ëØ=ÇêÉàíØëK

Haxhiu takon Apostolovën: Fuqizohet planveprimi
i përbashkët për reformën në drejtësi

mofpeqfk¦I= NP= pehroq EboF= J
^ÖàÉåÅá~= h~Ç~ëíê~äÉ= É= hçëçîØëI
ëá=çêÖ~å=âçãéÉíÉåí=åØ=ÑìëÜØå=É
â~Ç~ëíêØëI= ÖàÉçÇÉòáëØ= ÇÜÉ
Ü~êíçÖê~ÑáëØI= ëá= ÇÜÉ= ãÉ
éØêÖàÉÖàØëá= éØê= ãáêØãÄ~àíàÉå= É
êÉÖàáëíêáí= íØ= íØ= ÇêÉàí~îÉ= íØ
éêçå~îÉ=íØ=é~äì~àíëÜãÉ=ÇÜÉ=éØê
âççêÇáåáãáå= É= áåÑê~ëíêìâíìêØë
âçãÄØí~êÉ= éØê= áåÑçêã~ÅáçåÉ
Ü~éØëáåçêÉI=ØëÜíØ=éàÉëØã~êêØëÉ
É= åáëã~îÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ
êÉÖàáçå~äÉ= ÇÜÉ= åÇØêâçãÄØí~êÉ
ÄêÉåÇ~= ÑìëÜ~îÉ= íØ= Åáä~í= á
ãÄìäçåK=mç=~ëÜíìI=^hhJà~=ØëÜíØ
ÉÇÜÉ= åØ= òÖàÉêáã= íØ
î~òÜÇìÉëÜØã= íØ= êêàÉíáí= íØ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØîÉ= ëá= ãÉ
áåëíáíìÅáçåÉ= éìÄäáâÉ= ÄêÉåÇ~
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëI=éç=~ëÜíì
ÉÇÜÉ= ãÉ= áåëíáíìÅáçåÉí
ÜçãçäçÖÉ=åÖ~=ëÜíÉíÉí=É=êÉÖàáçåáí
ÇÜÉ=~íç=~åØí~êÉ=íØ=_bJëØK=
kÇØêë~=ãÉ=èØääáã=íØ=íÜÉääáãáí=íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åØ= ÑìëÜ~í= É
áåíÉêÉëáí=íØ=éØêÄ~ëÜâØíI=íØ=ÉåàíÉå
åØ= ^ÖàÉåÅáåØ= h~Ç~ëíê~äÉ= íØ
hçëçîØë=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=ÉÇÜÉ=åàØ
í~âáã= éìåÉ= ãÉë= ÇêÉàíçêáí

ÉâòÉâìíáî= íØ= ^ÖàÉåÅáëØ
h~Ç~ëíê~äÉ= íØ= hçëçîØëI= ^îåá
^ÜãÉíá= ÇÜÉ= ÇêÉàíçêáí= ÉâòÉâìíáî
íØ= ^ÖàÉåÅáëØ= éØê= h~Ç~ëíØê= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= j~èÉÇçåáëØ= ëØ
sÉêáìíI=_çêáë=qìåñÜÉîK=
kØ= í~âáãI= Çó= éêáàØëáí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
ëáéØêéØêãÉåÇìê~I= íØ= ëÜçèØêì~ê
ÉÇÜÉ= åÖ~= Ä~ëÜâØéìåØíçêØí= É

íóêÉ= åÖ~= ÑìëÜ~= É= â~Ç~ëíêØëI
ÖàÉçÇÉòáëØI= Ü~êíçÖê~ÑáëØI
íÉâåçäçÖàáëØ= ëØ= áåÑçêã~Åáçåáí
ÇÜÉ=åÖ~=ÉâëéÉêíØ=äáÖàçêØI=éçë=èØ
â~åØ= éêÉò~åíì~ê= ~âíáîáíÉíÉíI
éêçàÉâíÉí= É= ëÑáÇ~í= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= êÉëéÉâíáîÉI= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ÉÇÜÉ= Çó
ã~êêØîÉëÜàÉI= êÉëéÉâíáîáëÜí= åàØ
j~êêØîÉëÜàÉ=_~ëÜâØéìåáãá=ÇÜÉ

åàØ= j~êêØîÉëÜàÉ= éØê
ëÜâØãÄáãáå= É= íØ= ÇÜØå~îÉ= åÖ~
êêàÉíÉí= éÉêã~åÉåíÉ= ÖàÉçÇÉòáâÉ
hlmlp= ÇÜÉ= j^hmlpI
êÉëéÉâíáîáëÜí= ëÜÑêóíØòáãáå= É
éáâ~îÉ= íØ= êêàÉíáí= éÉêã~åÉåí= íØ
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë=EhlmlpF
åÖ~=oÉéìÄäáâ~=É=j~èÉÇçåáëØ=ëØ
sÉêáìí=ÇÜÉ=ëÜÑêóíØòáãáå=É=éáâ~îÉ
íØ= êêàÉíáí= éÉêã~åÉåí= íØ

oÉéìÄäáâØë= ëØ= j~èÉÇçåáëØ= ëØ
sÉêáìí=Ej^hmlpF=åÖ~=oÉéìÄäáâ~
É=hçëçîØëI=èØ=Çç=íØ=ãìåÇØëçåíÉ
ãÄìäìÉëÜãØêáåØ=ãÉ= ëáåà~ä= éØê
~âíáîáíÉíÉ= ÖàÉçÇÉòáâÉ= èØ= âêóÜÉå
åØ=òçå~í=É=ÄêÉòáí=âìÑáí~ê=ãÉë=Çó
ëÜíÉíÉîÉK=
kÇØêë~=ë~=á=éØêâÉí=ã~êêØîÉëÜàÉë
éØê= Ä~ëÜâØéìåáãI= É= åàØàí~
ëéÉÅáÑáâçå=ÑìëÜ~í=âì=Çç=íØ=ãìåÇ
íØ= íÜÉääçÜÉà= Ä~ëÜâØéìåáãá=ãÉë
áåëíáíìÅáçåÉîÉI= ëá= ëÜâØãÄáãá= á
éØêîçà~îÉ=É=ÉâëéÉêíáò~îÉI=çÑêáãá
á= éØêâê~ÜàÉë= åØ= ÑìëÜ~
éêçÑÉëáçå~äÉI= Ü~êãçåáòáãá= á= íØ
ÇÜØå~îÉ= ÖàÉçÜ~éØëáåçêÉ= É
åÖà~ëÜØãK=
jÉåàØÜÉêØ= é~ë= åØåëÜâêáãáí= íØ
âØíóêÉ= Çó= ã~êêØîÉëÜàÉîÉI
ÉâëéÉêíØí=É=^ÖàÉåÅáëØ=h~Ç~ëíê~äÉ
íØ= hçëçîØë= ãÄ~àíØå= ÉÇÜÉ
éêÉò~åíáãáå= É= Çó= éêçàÉâíÉîÉ= íØ
Åáä~í= ~àç= â~= áãéäÉãÉåíì~ê= ãÉ
ëìâëÉëI= åÇØêë~= åØ= ëÜíÉíáå= Ñèáåà
éêáíÉí= íØ= áãéäÉãÉåíçÜÉå= åØ= íØ
~êÇÜãÉå=ëá=páëíÉãá=á=råáÑáâì~ê=á
^ÇêÉë~îÉ= ÇÜÉ= éØêÇçêáãá= á
Ñäìíìê~âÉë= é~= éáäçí= EaolkF= éØê
ã~íàÉ=â~Ç~ëíê~äÉK

Agjencia Kadastrale e Kosovës nënshkruan dy
marrëveshje me homologët maqedonas

h^jbkf`¦I= NP= pehroq EboF= J
jáåáëíêà~= É= ^êëáãáíI= É
pÜâÉåÅØëI= É= qÉâåçäçÖàáëØ= ÇÜÉ
fåçî~ÅáçåáíI=eóâãÉíÉ=_~àê~ãáI
â~= îáòáíì~ê= íØ= ÉåàíÉå= èóíÉíáå= É
h~ãÉåáÅØëI= âì= ØëÜíØ= í~âì~ê
ãÉ= âêóÉí~êáå= É= âØë~à= âçãìåÉI
nØåÇêçå= h~ëíê~íáI= ëÜÉÑ~í= É
ÖêìéÉîÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ= åØ
^ë~ãÄäÉåØ= hçãìå~äÉ= ÇÜÉ
âØëÜáää~í= É= éêáåÇØêîÉ= íØ
ëÜâçää~îÉ= èØ= à~åØ= éêÉâìê= åÖ~
êÉÑçêã~=É= Ñáääì~ê=åØ=~êëáã=åÖ~
~å~=É=hçãìåØë=ëØ=h~ãÉåáÅØëK
m~ë= í~âáãáí= ãÉ= âêóÉí~êáå
h~ëíê~íáI= ãáåáëíêà~= _~àê~ãá
íÜÉâëçá= ëÉ= òîçÖØäáãá= á= åìãêáí
íØ= åñØåØëîÉ= åØ= âä~ë~= ÇÜÉ= åØ
ëÜâçää~=åØ=éØêÖàáíÜØëá=ØëÜíØ=åàØ
ÑÉåçãÉå= èØ= É= â~= éêÉâìê= íØêØ
hçëçîØåI= îÉ´~åØêáëÜí

âçãìåØå= É= h~ãÉåáÅØëI= éØê
ëÜâ~â= íØ= ëÜéØêåÖìäàÉë= ëØ
Ä~åçêØîÉK= jÉÖàáíÜ~íØI
ãáåáëíêà~= íÜÉâëçá= ëÉ= åàØ= éêÉà
âçãéÉíÉåÅ~îÉ= íØ= jáåáëíêáëØ
ØëÜíØ=êÉëéÉâíáãá=á=â~äÉåÇ~êáí=íØ
îáíáí= ëÜâçääçêI= íØ= ÅáäØå= É= â~
âØêâì~ê=åÖ~=âêóÉí~êá=h~ëíê~íáK
jáåáëíêà~= _~àê~ãá= íÜÉâëçá= ëÉ
j^pÜqJá= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ÄØêØ= åàØ
~å~äáòØ= íØ= éØêÖàáíÜëÜãÉ= êêÉíÜ
ÖàÉåÇàÉë=ëØ=åìãêáí=íØ=åñØåØëîÉ
åØ= ëÜâçää~= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
âçãìå~í= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
íÜÉâëçá= ëÉ= ãáåáëíêá~= ÇÜÉ
âçãìå~í= ÇìÜÉí= íØ= îÉéêçàåØ
âçåÑçêã= äáÖàÉîÉ= åØ= Ñìèá= ÇÜÉ
âçãéÉíÉåÅ~îÉ= èØ= Ç~äáå= åÖ~
âØíç= äáÖàÉK= jØ= é~ëI= ãáåáëíêà~
_~àê~ãá= â~= é~ëìê= åàØ= í~âáã
ÉÇÜÉ= ãÉ= ëÜÉÑ~í= É= ÖêìéÉîÉ

é~êä~ãÉåí~êÉ= åØ= ^ë~ãÄäÉåØ
hçãìå~äÉI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ=ãÉ
âØëÜáää~í= É= éêáåÇØêîÉ= íØ= Çáë~
ëÜâçää~îÉI= íØ= Åáä~í= à~åØ= éêÉâìê

åÖ~= êÉÑçêã~= É= Ñáääì~ê= åØ
h~ãÉåáÅØI= É= èØ= ëá= êÉòìäí~í
éêáåÇØêáí= â~åØ= êÉÑìòì~ê= íÛá
ÇØêÖçàåØ= ÑØãáàØí= åØ= ëÜâçää~= íØ

íàÉê~I= éê~= åìâ= É= â~åØ= Ñáääì~ê
ÖàóëãØîàÉíçêáå= É= ÇóíØ= íØ= îáíáí
ëÜâçääçêK
jáåáëíêà~= á= ÇØÖàçá= ëÜèÉíØëáãÉí
ÇÜÉ=é~âØå~èØëáíØ=É=éêáåÇØêîÉI
åÇØêë~= âØêâçá= åÖ~= í~= ÖàáíÜ~
é~äØí= Ä~ëÜâØéìåáã= ÇÜÉ= ÖàÉíàÉ
íØ= åàØ= òÖàáÇÜàÉI= åØ= ãØåóêØ= èØ
ÑØãáàØí= íØ=ãçë= ÇØãíçÜÉå= åÖ~
âàç= ëáíì~íØ= É= âêáàì~ê= ÇÜÉ= íØ
âíÜÉÜÉå= ë~= ãØ= é~êØ= åØ
éêçÅÉëáå=ãØëáãçêK
dà~íØ= âØë~à= ÇáíÉ= ãáåáëíêà~
_~àê~ãá= â~= îáòáíì~ê= ÉÇÜÉ
ëÜâçääØå= c~å= pK= kçäáÒ= åØ
h~ãÉåáÅØI= =âì=â~=ÄáëÉÇì~ê=ãÉ
ãÉå~ñÜãÉåíáå= ÇÜÉ
ãØëáãÇÜØåØëáí=ÇÜÉ=åñØåØëáí=É
âØë~à=ëÜâçääÉ=éØê=âìëÜíÉí=åØ=íØ
Åáä~í=òÜîáääçÜÉí=ãØëáãá=åØ=âØíØ
ëÜâçääØK

Bajrami vizitoi Kamenicën dhe u informua 
me gjendjen pas reformave të filluara në 

arsim nga kjo komunë
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kgr glohI=NP=pehroq J hØëÜáääá=á
páÖìêáãáí= á= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= â~= ãáê~íì~ê= åàØ
êÉòçäìíØ=ÇìâÉ=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=éØê
~êãØéìëÜáã= ~Ñ~íÖà~íØÒ= åØ
iáÄáI= åÇçåØëÉ= oìëá~= â~
~ÄëíÉåì~ê= îçíáãáåI= é~ë
âìåÇØêëÜíáãÉîÉ= èØ= â~= é~ëìê
åØ=Ü~êíáãáå=É=ÇçâìãÉåíáíK
oÉòçäìí~I= èØ= ØëÜíØ= Ü~êíì~ê
åÖ~= _êáí~åá~I= ØëÜíØ= ãáê~íì~ê
ãØ=NO=ëÜâìêí=åÖ~=NQ=éàÉëØí~êØ
íàÉêØ= íØ= hØëÜáääáí= íØ= páÖìêáãáíI
é~ë=Çáë~=à~îØîÉ=íØ=ÇÉÄ~íáíK
^íó= ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= åÉîçà~

éØê= ~êãØéìëÜáã=~Ñ~íÖà~íØ=åØ
iáÄá= ë~= ãØ= ëÜéÉàíI= é~
é~ê~âìëÜíÉÒ=ÇÜÉ=ØëÜíØ=ëÜéêÉJ
Üìê= ëÜèÉíØëáãá= éØê= êêáíàÉå= É
éØêÑëÜáêàÉë=ëØ=ãÉêÅÉå~êØîÉ=åØ
iáÄáÒK
oìëá~= â~= âØêâì~ê= èØ= íÉêãá
ãÉêÅÉå~êØÒ=íØ=òØîÉåÇØëçÜÉí
ãÉ= äìÑíØí~êØ= íØ= à~ëÜíØã= íÉêJ
êçêáëíØÒK
jçëâ~I= É= Åáä~=ãÄØëÜíÉí= ÖàÉåJ
Éê~äáåI= hÜ~äáÑ~= e~Ñí~êI= ØëÜíØ
~âìòì~ê=åÖ~=ÉâëéÉêíØí=É=lh_J
ëØ=ëÉ=éç=ì=åÇáÜãçå=âçåíê~âJ
íçêØîÉ= ìëÜí~ê~âØ= êìëØ= èØ

äìÑíçàåØ= éØê= rëÜíêáåØ
hçãÄØí~êÉ= íØ= iáÄáëØ= åØ= âêóÉ
ãÉ=e~Ñí~êáåK
mØêîÉ´= oìëáëØI= ÖàÉåÉê~äá
e~Ñí~ê= ÖØòçå= ãÄØëÜíÉíàÉå
ÉÇÜÉ= íØ= bãáê~íÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~=^ê~ÄÉ=ÇÜÉ=bÖàáéíáíK
oìëá~= â~= ãçÜì~ê= òóêí~êáëÜí
éØêÑëÜáêàÉå=åØ=äìÑíØå=ÅáîáäÉ=åØ
iáÄáK
hó=îÉåÇ=ØëÜíØ=ëÜâ~íØêêì~ê=åÖ~
ÇÜìå~I= éêÉà= âìê= ìÇÜØÜÉèØëá
jì~ãã~ê= d~ÇÇ~Ñá= ØëÜíØ
ä~êÖì~ê= åÖ~= éìëÜíÉíá= ÇÜÉ=ãØ
é~ë=ØëÜíØ=îê~êØ=ãØ=OMNNK

OKB-ja miraton rezolutën për armëpushim në Libi 

a^j^phI= NP= pehroq J qØ= ÉåàíÉåI
é~êä~ãÉåíá= á= páêáëØI= åàçÜì= ëá
ÖàÉåçÅáÇ= îê~ëàÉå= É= ÇÉêá= åØ= NKR
ãáäáçå= ~êãÉåØîÉ= åÖ~= ~å~= É
mÉê~åÇçêáëØ= lëã~åÉI= Öà~íØ
îáíÉîÉ=NVNRJNVNTK=
sÉåÇáãá=îàÉå=åØ=âçÜØå=âìê=íÉåJ
ëáçåÉí=ãÉ=qìêèáåØ=à~åØ=åØ=éáâØå
ãØ= íØ= ä~êíØI= éØê= ëÜâ~â= íØ
äìÑíáãÉîÉ=åØ=îÉêáäáåÇàÉ=íØ=páêáëØK=
m~êä~ãÉåíá= åàÉÜ= ÇÜÉ= ÇØåçå
ÖàÉåçÅáÇáå= É= âêóÉê= âìåÇØê
~êãÉåØîÉ=åÖ~=ëÜíÉíá=çíçã~å=åØ
Ñáääáã=íØ=ëÜÉâìääáí=uuÒI=íÜ~=é~êä~J
ãÉåíá=åØ=åàØ=ÇÉâä~ê~íØK
qìêèá~= ØëÜíØ= åàØêá= åÖ~= ~âíÉêØí
âêóÉëçêØ=åØ=âçåÑäáâíáå=ëáêá~åI=é~ëá

ãÄØëÜíÉí= ÑçêÅ~í=êÉÄÉäÉ=èØ= äìÑíçJ
àåØ= âìåÇØê= éêÉëáÇÉåíáíI= _~ëÜ~ê
~äJ^ë~ÇK=
qìêèáí= çëã~åØ= îê~åØ= ÇÜÉ
ÇØÄì~å=êêÉíÜ=NKR=ãáäáçå=~êãÉåØI
åàØ= é~âáÅØ= É= âêáëÜíÉêØ= åØ
mÉê~åÇçêáåØ= âêóÉëáëÜí= ãóëäáJ
ã~åÉI=Öà~íØ=ÇÜÉ=ãÉåàØÜÉêØ=é~ë
iìÑíØë=ëØ=m~êØ=_çíØêçêÉK
pÜìãØ= Üáëíçêá~åØ= ÇÜÉ= Çáë~
îÉåÇÉ= íØ= íàÉê~= É= âçåëáÇÉêçàåØ
ã~ë~âêØå=ëá=ÖàÉåçÅáÇK
qìêèá~I=åàØ=~åØí~êÉ=É=k q̂lJëI=â~
âìåÇØêëÜíì~ê= åàØ= éØêÅ~âíáã= íØ
íáääØI=ÇìâÉ=éêÉíÉåÇì~ê=ëÉ=îÇÉâàÉí
áëÜáå=ãØ=ëÜìãØ=êÉòìäí~í=á=ÖêáåÇJ
àÉîÉ= ÅáîáäÉ= ëÉë~= åàØ= éØêéàÉâàÉ= É

éä~åáÑáâì~ê= É= nÉîÉêáëØ= çëã~åÉ
éØê=íØ=~ëÖàØëì~ê=~êãÉåØíK
^êãÉåá~= íÜçíØ= ëÉ= îê~ëà~=ã~ëáîÉ
ØëÜíØ=åàØ=åÖ~=ëÜÉãÄìàí=É=é~êØ=íØ
ÖàÉåçÅáÇáí=åØ=ÜáëíçêáåØ=ãçÇÉêåÉI
éØêé~ê~=eçäçâ~ìëíáí=íØ=âêóÉê=åÖ~
dàÉêã~åá~= å~òáëíÉ= âìåÇØê= ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= S= ãáäáçåØ= ÜÉÄêÉåàîÉ
Öà~íØ=iìÑíØë=ëØ=aóíØ=_çíØêçêÉK
jØ= PM= íÉíçêI= aÜçã~= É
mØêÑ~èØëìÉëîÉ= åØ= pÜíÉíÉí= É
_~ëÜâì~ê~=â~=ãáê~íì~ê=ãÉ=ëÜìJ
ãáÅØ= îçí~ëÜ= åàØ= êÉòçäìíØI= èØ= É
åàÉÜ= ëá= ÖàÉåçÅáÇ=ã~ë~âêØå=åÇ~à
~êãÉåØîÉ= åØ= mÉê~åÇçêáåØ
lëã~åÉ=åØ= Ñáääáã=íØ=ëÜÉâìääáí= íØ
OMJíØK

Parlamenti i Sirisë njeh gjenocidin ndaj armenëve

r^pefkdqlkI= NP= pehroq J
oÉòìäí~íÉí=É=Çó=Ö~ê~îÉ=íØ=é~ê~=ãÉë
â~åÇáÇ~íØîÉ=éØê=éêÉëáÇÉåí=ÄêÉåÇ~
m~êíáëØ= aÉãçâê~íÉ= åØ= pÜ_^I= É
â~åØ= Ñê~ÖãÉåí~êáòì~ê= âê~Üìå= É
ãçÇÉêì~ê=íØ=é~êíáëØ=ÇÜÉ=åìâ=â~åØ
åñàÉêêØ=åàØ=ÑáíìÉë=íØ=è~êíØK
aáë~=~å~äáëíØ=É=ëÜçÜáå=âØíØ=ëá=åàØ
ãìåÇØëá= éØê= ÑìëÜ~íØå= É= áëÜJ
âêóÉí~êáí=íØ=Ä~ëÜâáëØ=ëØ=kàì=gçêâìí
jáâÉ= _äççãÄÉêÖI= É= Åáä~= í~åá= éØê
í~åá= ØëÜíØ= òÜîáääì~ê= âêóÉëáëÜí= åØ
ãÉÇá~K
^ìíçÄìëá= á= ÑìëÜ~íØë= jáÅÜ~Éä
_äççãÄÉêÖ= áëÜíÉ= âØíç= ÇáíØ= åØ
oáÅÜãçåÇ= íØ= sáêñÜáåá~ëI= ÇìâÉ
íØêÜÉèìê=åàØ=Öêìé=ãÄØëÜíÉíØëáëÜ
íØ= òà~êêíØI= íØ= ÅáäØí= ÄÉëçàåØ= ëÉ
ÄáòåÉëãÉåá= ãáäá~êÇÉê= ÇÜÉ= áëÜJ
âêóÉí~êá= á= Ä~ëÜâáëØ= ëØ=kàì= gçêâìí
ØëÜíØ= á=îÉíãá=â~åÇáÇ~í=ÇÉãçâê~í
èØ=ãìåÇ=íØ=ãéçëÜíØ=éêÉëáÇÉåíáå
açå~äÇ= qêìãé= åØ= òÖàÉÇÜàÉí
éêÉëáÇÉåÅá~äÉ= íØ= åØåíçêáíI= â~
åàçÑíì~ê=îç~K
̂ á=ãìåÇ=í~=ÄØàØ=âØíØK=qØ=íàÉêØí=Çç
íØ= ëÜâì~äáÑáâçàåØ= îÉíÉå= É= íóêÉK
¦ëÜíØ=É=íãÉêêëÜãÉK=qêìãéá=Çç=íØ
å~= ãìåÇØ= Ñ~êÉ= äÉÜíØ= åØëÉ= åìâ
âÉãá= _äççãÄÉêÖìåÒI= íÜçíØ= `ê~áÖ

eÉÇäÉóI= îçíìÉëá= á= m~êíáëØ
aÉãçâê~íÉK
_äççãÄÉêÖì= åìâ= ãçêá= éàÉëØ= åØ
Ö~ê~í= É= é~ê~= åØ= Çó= ëÜíÉíÉ= ãÉë
ÇÉãçâê~íØîÉK
kØ= âØíç= Çó= Ö~ê~I= ëÉå~íçêá
éêçÖêÉëáëí= á= sÉêãçåíáí= _ÉêåáÉ
p~åÇÉêë= áëÜíÉ= ÑáíìÉëá= á= îçíØë
éçéìääçêÉK=mçê=~ñÜÉåÇ~=É=íáà=éØê=í~
ÄØêØ=Ñ~ä~ë=~êëáãáå=åØ=ìåáîÉêëáíÉíÉ
ÇÜÉ= âìàÇÉëáå= ëÜØåÇÉíØëçê= ØëÜíØ
é~êØ= åÖ~= ëÜìãØ= íØ=ãçÇÉêì~ê= ëá
Çá´â~=éçä~êáòìÉëÉ=ÇÜÉ=ÉâëíêÉãÉK
råØ= åìâ= ãÉåÇçà= ëÉ= p~åÇÉêë
ãìåÇ= íØ= åÇØêíçàØ= åàØ= âç~äáÅáçå
ÇÜÉ= í~= ãéçëÜíØ= qêìãéáåK= kÉîÉ
å~= ÇìÜÉí= ÇáâìëÜ= èØ= ãìåÇ= íØ
ÑáíçàØI= åàØ= á= ãçÇÉêì~êÒI= íÜçíØ
aÉÄçê~Ü= eÉÇäÉóI= îçíìÉëÉ
ÇÉãçâê~íÉK
mêÉíÉåÇÉåíØí= É= ãçÇÉêì~ê= J= áëÜJ
âêóÉÄ~ëÜâá~âì= á=pçìíÜ=_ÉåÇáí=åØ
fåÇá~å~I= mÉíÉ= _ìííáÖáÉÖ= ÇÜÉ
ëÉå~íçêà~= É= jáåÉëçíØë= ^ãó
häçÄìÅÜ~ê=J= à~åØ=é~ê~èáíìê=ãáêØI
éçê=ãìåÇ=í~=âÉåØ=íØ=îØëÜíáêØ=í~åá
èØ=Ö~ê~í=òÜîÉåÇçëÉå=åØ=ëÜíÉíÉ=ãÉ
ãØ= ëÜìãØ= îçíìÉë= íØ= é~âáÅ~îÉK
kÇØêâçÜØI= áëÜJåØåéêÉëáÇÉåíá= gçÉ
_áÇÉå=ØëÜíØ=é~ê~èáíìê=âÉè=åØ=Çó

Ö~ê~í=É=é~ê~K
_äççãÄÉêÖìI=á=Åáäá=éç=Üóå=åØ=Ö~êØ
ãÉ=îçåÉëØI=éç=É=é~ê~èÉí=îÉíÉå=ëá
åàØ=ÑçêÅØ=Ä~ëÜâìÉëÉK=jØ=é~êØ=~á=â~
èÉåØ=êÉéìÄäáâ~åK
råØ= Ö~êçà= éØê= í~= Ä~ëÜâì~ê
éØêëØêá= îÉåÇáåI= éØê= íØ= êáëàÉääØ
Ñà~äØå= ÚíØ= _~ëÜâì~ê~Û= åØ= Éãêáå= É
îÉåÇáí=íçåØ=pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=íØ
^ãÉêáâØëÒI=íÜçíØ=_äççãÄÉêÖK
fëÜJâêóÉÄ~ëÜâá~âì= â~= Ñáíì~ê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= Çáë~= ÇêÉàíìÉëîÉ
é~êíá~âØI=ëá=âêóÉí~êà~=É=Ä~ëÜâáëØ=ëØ
r~ëÜáåÖíçåáíI= jìêáÉä= _çïëÉêK= ^á
ÖàáíÜ~ëÜíì= â~= ÇÜìêì~ê= ãáäáçå~
Ççää~êØ=éØê=â~åÇáÇ~íØí=ÇÉãçâê~íØ
ÇÜÉ= çêÖ~åáò~í~í= èØ= äìÑíçàåØ

âìåÇØê=åÇêóëÜáãáí=íØ=âäáãØë=ÇÜÉ
ÇÜìåØë=ãÉ=~êãØK
`~ä~åÇêá~å= páãéëçå= hÉãé
ÜìãÄá= íØ= Äáêáå= éØê= ëÜâ~â= íØ
ÇÜìåØë=ãÉ=~êãØK
̂ ëâìëÜ=åìâ=âìàÇÉëÉí=éØê=ÑØãáàØí
í~åØI=éçê=ãìåÇ=íÛàì=éØêãÉåÇ=ÇáâØ
èØ= É= ÄØåK= bãêá= á= íáà= ØëÜíØ= jáâÉ
_äççãÄÉêÖK=^á=âìàÇÉëÉíÒI=íÜ~==~áK
mçê= _äççãÄÉêÖì= ØëÜíØ= âêáíáâì~ê
éØê=í~âíáâØå=éçäáÅçêÉ=èØ=òÄ~íçÜÉà
åØ=âçÜØå=âìê=áëÜíÉ=âêóÉÄ~ëÜâá~âI
ãÉ= íØ= ÅáäØå= éçäáÅá~= åÇ~äçåíÉ
åàÉêØòáí= ÉÇÜÉ= âìê= åìâ= âáëÜíÉ
ÇóëÜáãÉ= ëÉêáçòÉK= jØ= îçåØ= ~á
âØêâçá= Ñ~äàÉ= éØê= âØíØ= í~âíáâØ= èØ
ëóåçåíÉ=é~âáÅ~íK

q~åá= É= ëÜçÜ= èØ= åÉ= ãìåÇ= ÇÜÉ
ÇìÜÉí= íØ= âáëÜáã= îÉéêì~ê= ãØ
ëÜéÉàí=éØê= í~=åÇ~äìê=âØíØ= í~âíáâØK
jØ=îàÉå=âÉè=èØ=åìâ=É=ÄØãØÒI=íÜ~
~á=åØ=ÑìåÇ=íØ=îáíáí=íØ=â~äì~êK
c~âíá= èØ= _äççãÄÉêÖì= éç= É
Ñáå~åÅçå=ãÉ=é~ê~íØ=É=íáà=ÑìëÜ~íØå
â~= åÖà~ääìê= âêáíáâ~= åÖ~= ~å~= É
â~åÇáÇ~íáí=p~åÇÉêë=ÇÜÉ=íØ=íàÉêØI=èØ
íÜçåØ= ëÉ= ~á= éç= éØêéáèÉí= íÛá= ÄäÉàØ
òÖàÉÇÜàÉíK
b=ÖàáíÜØ=âàç=Çç= íØ=îáÜÉí=åØ=éêçîØ
âìê= _äççãÄÉêÖì= íØ= Ö~êçàØ= åØ
îçíáãÉí= É= ÚpìéÉê= íØ= ã~êíØëÛ= åØ
ãì~àáå=ã~êëI=âìê=Ö~ê~=íØ=ëÜíêáÜÉí
åØ= NQ= ëÜíÉíÉ= ãÉ= ÉäÉâíçê~íÉ= íØ
ãØÇÜ~=ÇÜÉ=íØ=ä~êãáëÜãÉK=

Kandidati miliarder Bloomberg dhe
shanset e tij për president 

aáë~=ãÄØëÜíÉíØë=íØ=jáÅÜ~Éä=_äççãÄÉêÖ
ÄÉëçàåØ=ëÉ=ÄáòåÉëãÉåá=ãáäá~êÇÉê=ÇÜÉ=
áëÜJâêóÉí~êá=á=Ä~ëÜâáëØ=ëØ=kàì=gçêâìí=ØëÜíØ=á
îÉíãá=â~åÇáÇ~í=ÇÉãçâê~í=èØ=ãìåÇ=íØ
ãéçëÜíØ=éêÉëáÇÉåíáå=açå~äÇ=qêìãé=åØ
òÖàÉÇÜàÉí=éêÉëáÇÉåÅá~äÉ=íØ=åØåíçêáí
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p~Çêá=cbqfr

c~Çáä= dê~à´ÉîÅá= ØëÜíØ= ëíìÇáìÉë= á
ÇØëÜãì~ê= á= äÉíØêëáëØ= ëÜèáéÉK= ^á
ØëÜíØ=ã~êêØ=ÉÇÜÉ=ãÉ=ëíìÇáãáå=É
äÉíØêëáëØ= ëçåØ= íØ= íê~ÇáíØëI= ÉÇÜÉ
ãÉ= ~íØ= íØ= äÉíØêëáëØ= ëØ= ëçíãÉK
pìâëÉëÉí= É= é~ê~= åØ= ÜáëíçêáåØ= É
äÉÜíØëáëØ=ëÜèáéÉ=á=â~=ëÜØåì~ê=ãÉ
ëíìÇáãáå= ãçåçÖê~Ñáâ= íØ= îÉéêØë
ëØ=Üìã~åáëíáí=íØ=åàçÜìê=ëÜèáéí~êI
j~êáå= _~êäÉíáíK= ¦ëÜíØ= Ç~ääì~ê
ÉÇÜÉ= ëá= îäÉêØëìÉë= á= ÇêÉàíØ= ÇÜÉ
ëíìÇáìÉë= á= ãáêØÑáääíØ= á= îäÉê~îÉ= íØ
éçÉòáëØ= ëÜèáéÉ= ãÉ= ëíìÇáãáå
ãçåçÖê~Ñáâ= âìëÜíì~ê= îÉéêØë
éçÉíáâÉ= íØ= bë~í=jÉâìäáíK= ^á= âØíØ
ÜÉêØ= é~ê~èáíÉí= é~ê~= äÉñìÉëáí
ëÜèáéí~ê=ãÉ=åàØ=éØêãÄäÉÇÜàÉ= íØ
îÉ´~åíØ=ëíìÇáãÉëÜI=âêáíáâ~ëÜ=ÇÜÉ
êÉÅÉåëáçåÉëÜI= ãÉ= íáíìää
âìéíáãéäçíØ= kØéØê= ÖàìêãØ= íØ
äÉíØêëáëØÒK= hàç= éØêãÄäÉÇÜàÉ
éØêÄØÜÉí=åÖ~=PM=åàØëá=íØ=îÉ´~åí~
èØ= ~ìíçêá= á= â~= åÇ~êØ= åØ= â~íØê
éàÉëØK=
aó=éàÉëØí=É=é~ê~I=íØ=Åáä~í=ëá=îØääáã
éØêÄØàåØ=Ö~íá=Çó=íØ=íêÉí~í=É=äáÄêáíI
â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ= ëíìÇáãÉ
ÜáëíçêáâçJäÉíê~êÉI= èØ= åáëáå= ãÉ
ÑáääÉí= É= òÜîáääáãáí= íØ= äÉíØêëáëØ
ëÜèáéÉ= É= ëÜíêáÜÉå=ãÉ= ëÜâØéìíàÉ
íØ= åÇêóëÜãÉ= âçÜçêÉ= ÇÉêá= åÉ
âçÜØå= íçåØI= ÇÉêá= íÉ= îÉéê~í= É
åàçÜìê~= íØ= éêçòØë= ëØ= ëçíãÉ
ãçÇÉêåÉ= É= éçëíãçÇÉêåÉK
_êÉåÇ~=éàÉëØë= ëØ= é~êØ= íØ= îÉéêØë
à~åØ= íê~àíì~ê= ãÉ= âìàÇÉë= íØ
îÉ´~åíØ=îäÉê~í=É=îÉéê~îÉ=íØ=j~êáå
_~êäÉíáí=ÇÜÉ=íØ=cê~åÖ=_~êÇÜáí=ëá=åØ
~ëéÉâíáå= É= íÜÉâëì~ê= íØ= áÇÉîÉ
ÑêóãØòìÉëÉI= ëáÇçãçë= íØ= îÉéêØë
ëØ=_~êäÉíáí= éØê= íØ= ÖàáíÜØ=é~ëìÉëáí
íØ= íáà= ÇÜÉ= éØê= äÉñìÉëáí= ÇÉêá= åØ
âçÜØå= íçåØI= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= íØ
ÑêóãØë= âêáíáâÉ= éçäÉãáòìÉëÉ= íØ
îÉéêØë= ëØ= cê~åÖ= _~êÇÜáíK= jÉ
êØåÇØëá= íØ= îÉ´~åíØ=éØê= ëíìÇáãÉí
ÜáëíçêáâçJäÉíê~êÉ= ØëÜíØ= è~ëà~
âê~Ü~ëáãí~êÉ= åÇ~à= îÉéêØë= ëØ
_~êäÉíáí=åØ=êÉä~Åáçå=ãÉ=éçÉãØå=É
åàçÜìê= íØ= k~áã= cê~ëÜØêáí
âìëÜíì~ê= pâØåÇÉêÄÉìíI= ëá= ÉÇÜÉ
ãÉ=ëíìÇáãáå=Üáëíçêáâ=íØ=c~å=kçäáí
éØê=ÜÉêçáå=íçåØ=âçãÄØí~êK=
kØ= âØíç= Çó= åàØëá= ëíìÇáãçêÉ
~ìíçêá=ÜÉÇÜ=ÇêáíØ= íØ=éäçíØ= ëá=éØê
åÇáâáãáå= É= îÉéêØë= ëØ= _~êäÉíáí= íÉ
âØí~= Çó= ~ìíçêØ= íØ= åàçÜìêI= ~ëÜíì
ÉÇÜÉ= éØê= ~åÖ~òÜáãÉí= É= îÉ´~åí~
íØ= k~áãáí= ÇÜÉ= íØ= kçäáí= èØ= åØ
~ëéÉâíÉ=íØ=Ç~ääìÉëÜãÉ=çêáÖàáå~äÉ
åÇØêãàÉí= íóêÉ= á= è~ëÉå= äØåÇØë= ëØ
åàØàíØI=îÉéêØë=ëØ=_~êäÉíáíI=èçÑíØ=ëá
Äìêáã= ÑêóãØòáãáI= èçÑíØ= ëá
ÇØëÜãá= ~êÖìãÉåíìÉëÉ= éØê
îÉéê~í=É=íóêÉK=
kÇØêãàÉí=ëíìÇáãÉîÉ=íØ=éàÉëØë=ëØ
ÇóíØ= íØ= äáÄêáí= îäÉå= íØ= Ç~ääçÜÉí= ~á
éØê=îÉéêØå=Çê~ã~íìêÖàáâÉ=íØ=^K=w
†~àìéáíI=É=Åáä~=ëÜèìÜÉí=éØê=áÇÉíØI
îäÉêØëáãÉí= âêáíáâÉ=åÇ~à= ÇìâìêáîÉ
ëÜçèØêçêÉ= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ= éØê
ëíêìâíìêØå= ÉëíÉíáâÉ= É= ÖàìÜØëçêÉ
èØ=É=éØêÑ~èØëçàåØ=âØíç=Çê~ã~=ëá
åáëãØ=É=Çê~ã~íìêÖàáëØ=ëÜèáéí~êÉ

èØ= âáëÜíÉ= åàØ= òÜîáääáã= íØ= é~âíØ
ÇÉêá=åØ=~íØ=âçÜØK=jìåÇ=íØ=íÜìÜÉí
ëÉ=Çê~ã~í=É=†~àìéáí=ÄêÉåÇ~=âØë~à
îÉéêÉ= à~åØ= íê~àíì~ê= éØê= ÜÉêØ= íØ
é~êØ=åØ=ãØåóêØ=íØ=ëÜìã~åëÜãÉK=
kØ= âØíØ= éàÉëØ= íØ= éØêãÄäÉÇÜàÉë
ãÉ=êØåÇØëá=íØ=îÉ´~åíØ=ØëÜíØ=ÉÇÜÉ
ëíìÇáãá=éØê=êÉîáëíØå=äÉíê~êÉ=gÉí~
É=êÉÒI=ëá=éØê=Üáëíçêáâìå=É=êÉîáëíØëI
éØê=Äçíáãáå=É=äÉíØêëáëØ=ëØ=íê~ÇáíØë
åØ=íØ=ÇÜÉI=åØ=ãØåóêØ=íØ=îÉ´~åíØI
éØê= éêçòØå= É= ^K= aÉã~´áí= íØ
Äçíì~ê= âØíìK= bÇÜÉ= ÄêÉåÇ~= âØë~à
éàÉëÉ= íØ= îÉéêØë= ëØ= cK= dê~à´ÉîÅáí
âÉãá= åàØ= è~ëàÉ= âê~Ü~ëáãí~êÉ
åÇØêãàÉí= éçÉòáëØ= ëØ= bK= jÉâìäáí
ÇÜÉ=éêçòØë=ëØ=^=aÉã~´áí=ãÉ=~åØ
íØ=ëØ=ÅáäØë=~ìíçêá=ëàÉää=éäçí=åàçÜìêá
íØ= êÉà~= éØê= îÉéê~í= É= âØíóêÉ= Çó
~ìíçêØîÉK=
jÉ= åàØ= éØêâìëÜíáã= íØ= îÉ´~åíØI
âê~Ü~ë=åÇáÜãÉëØë=ëØ=bK=jÉâìäáíI
éØê=äÉíØêëáåØ=É=Äçíì~ê=åØ=gÉíØå=É
êÉÒI= c~Çáä= dê~à´ÉîÅá= á= â~= íê~àíì~ê
ÇÉêá= åØ= ÜçääØëá= éáâØé~ãàÉí
ÉëíÉíáâÉJäÉíê~êÉ= íØ= jÉâìäáí= àç
îÉíØã= åØ= éÉêáìÇÜØå= É= Ñ~òØë= ëØ
é~êØ= ëçÅá~äÉ= íØ= âêáàáãÉîÉ= íØ= íáà
éçÉíáâÉI= éçê= ÉÇÜÉ= ãÉ= îçåØ= åØ
Ñ~òØå= É= ÑìåÇáí= íØ= âêáàáãí~êáëØ= ëØ
âØíáà=éçÉíáK=
kØ= âØíØ=éàÉëØ= íØ= îÉéêØë= ëØ=c~Çáä
dê~à´ÉîÅáí=ëÜèìÜÉí=ÉÇÜÉ=ëíìÇáãá
á=íáà=éØê=oÉñÜÉé=nçëàÉå=J=Üáëíçêá~å
á=äÉíØêëáëØI=ëá=ÇÜÉ=éØêéàÉâà~=éØê=í~
íê~àíì~ê= ãÉ= ëìâëÉë= ä~Äçê~íçêáå
âêáàìÉë= íØ= âØíáà= ~ìíçêá=ãÉ=~åØ= íØ
~å~äáòØë= ëØ= éàÉëØë= ÇçâìãÉåí~êÉ
íØ=îÉéêØë=ëØ=íáàI=åØ=ê~ÇÜØ=íØ=é~êØ
ãÉ=~åØ=íØ=Çáí~êáíK=
aìâÉ= ì= ã~êêØ= ãÉ= éØêîçà~í
âêáàìÉëÉ= ãçÇÉêåÉ= ÇÜÉ
éçëíãçÇÉêåÉ= åØ= êçã~åáå
ëÜèáéí~êI=~á=Çç=íÛá=âìëÜíçàØ=âìàÇÉë
ÉÇÜÉ= ~å~äáòØë= ëØ= êçã~åáí= íØ
nçëàÉë= kàØ= Ç~ëÜìêá= ÇÜÉ= ëÜí~íØ
Ñ~àÉÒI= ëá= ÇÜÉ= êçã~åáí= íØ= pÜÉÑâáàÉ
fëä~ã~àí=jçë=ãØ=íÜì~à=ëÉ=ãØ=âÉ
é~êØ= åØ= ØåÇØêêÒK= oçã~åáå= É
pÜÉÑâáàÉë=~á=Çç=íØ=íê~àíçàØ=éØêëØêá
ÉÇÜÉ= åØ= éàÉëØå= É= íêÉíØ= íØ= âØë~à
îÉéêÉ= ãÉ= ~åØ= íØ= êÉÅÉåëáçåáí
iáÖàØêáãá= ã~ÖàáâÒI= èØ= ëÜèìÜÉí
éØê=è~ëàÉ=ëíìÇáìÉëÉ=åÇ~à=îäÉê~îÉ
ÉëíÉíáâÉJäÉíê~êÉ=ÇÜÉ=ÖàìÜØëçêÉ=íØ
âØë~à= îÉéêÉK= mç= âØíì= É= ÖàÉàãØ
ÉÇÜÉ= åàØ= ëÜâêáã= íØ= ëÜâìêíØê
~å~äáíáâ=éØê= îÉéêØå=ÖàìÜØëçêÉ= íØ
pÜÉÑâáàÉë= âìëÜíì~ê= âìäíìêØë= ëØ
ÖàìÜØëçêÉ=ÇÜÉ=éØêÇçêáãáí=ÉëíÉíáâ
íØ=ÖàìÜØëK=_êÉåÇ~=éàÉëØë=ëØ=íêÉíØ
íØ= îÉéêØë= ëØ= cK= dê~à´ÉîÅáí= à~åØ
íê~àíì~ê=ãÉ=ëìâëÉë=ÉÇÜÉ=îÉéê~í=É
eóëÉå= j~íçëÜáí= mçÉòá~= É
i~ëÖìëÜ=mçê~ÇÉÅáí=åØ=âçåíÉâëíáå
É= éçÉòáëØ= Éîêçéá~åÉÒ= ÇÜÉ
pÜé~äáãÉ= ÜáëíçêáâÉÒI= é~ëí~à
îÉéê~= É= açåáâØ= a~ÄáëÜÉîÅáí
éêçò~=É=éçÉíáòì~êI=~àç=É=jÉÜãÉí
dØòÜáääáí=âìëÜíì~ê=c~å=kçäáí=ÉíàK=
jáÇáë= êÉÅÉåëáçåÉîÉ= ëÜèìÜÉí
ëáÇçãçë= ~á= éØê= îÉéêØå= É= cÉêáÇÉ
m~éäÉâ~àí= éØê= aÜáãáíØê
pÜìíÉêáèáåI=ëá=ÉÇÜÉ=éØê=ëíìÇáãáå
É=wáà~=uÜçäáí=mÉëØ= =ãÉåÇáãí~êØ
íØ= îàÉíØê= íØ= âìäíìêØë= ëçåØ
âçãÄØí~êÉÒI=íØ=Åáä~í=~ìíçêá=ãÉ=íØ

ÇêÉàíØ= á= â~= îäÉêØëì~ê= ëá= îÉéê~= èØ
ëàÉääáå= åàçÜìêá= íØ= êÉà~= éØê
äÉíØêëáåØ= ÇÜÉ= éØê= âìäíìêØå= íçåØ
âçãÄØí~êÉK=
kØ=ãÉëáå=É=êÉÅÉåëáçåÉîÉ=ÄáÉ=åØ
ëó=ÉÇÜÉ=~å~äáò~=âêáíáâÉ=É=íÉâëíáí=íØ
p~Äêá= e~ãáíáí= iÉíØêëá~= É= îàÉíØê
ëÜèáéÉ= éØê= ëÜâçää~= íØ= ãÉëãÉÒI
éØê=íØ=Åáäáå=à~åØ=ÇÜØåØ=îØêÉàíàÉ=íØ
ëÜìãí~= éØê= äØëÜáãÉí= ÇÜÉ
Ö~ÄáãÉíI= ëá= ë~= á= éØêâÉí= ~åØë
éØêãÄ~àíàÉëçêÉI= éç= ~ëÜíì= ÉÇÜÉ
~ë~à=ÖàìÜØëçêÉK
kØ= éàÉëØå= É= â~íØêí= íØ
éØêãÄäÉÇÜàÉë=kØéØê= ÖàìêãØ= íØ
äÉíØêëáëØÒ=íØ=c~Çáä=dê~à´ÉîÅáí=à~åØ
éØêÑëÜáêØ= Öà~ëÜíØ= åàØëá= èØ
éØêÑ~èØëçàåØ= ëÜâêáãÉ
ëáåíÉíáòìÉëÉ=ëá= Ñà~äØ= íØ= ê~ëíáí=èØ=ì
é~ê~éêáàåØ= íìÄáãÉîÉ= ëÜâÉåÅçêÉ
èçÑëÜáå= ~íç= íÉã~íáâÉI
éØêâìàíáãçêÉ= ~éç= àìÄáä~êÉK= kØ
âØíç=ëÜâêáãÉ=~ìíçêá=å~=â~=ÇÜØåØ
îäÉêØëáãÉ= íØ= éØêãÄäÉÇÜìê~I
ëáåíÉò~=íØ=íÜìâØí~=éØê=îÉéê~í=É=aÉ

o~ÇØëI= íØ=aÜáãáíØê=pÜìíÉêáèáíI= íØ
jìëáåÉ= hçâçä~êáíI= íØ= _~àê~ã
hê~ëåáèáíI= íØ= pÉÑÉÇáå= cÉíáìíI= ëá
ÉÇÜÉ= åØ= åàØ= Ñà~äØ= ÜóêØëÉ= èØ= á
âìëÜíçÜÉí= êçã~åáí= íØ= ëçíØã
ëÜèáéí~êK==
bÇÜÉ= éëÉ= åØ= ÇìâàÉ= íØ= é~êØ= âØíç
åàØëá=ÇìâÉå=íØ=íÜàÉëÜí~=ÇÜÉ=âêÉàí
íØ=ê~ëíáíI=èØ=íØ=ÖàáíÜ~=ëÜèìÜÉå=éØê
ë~âíØëáåØ= É= îäÉêØëáãáí= ëÜâÉåÅçêI
éØê= éØêòÖàÉÇÜàÉ= íØ= íÜÉäÄáí= íØ
îäÉê~îÉ= íØ= îÉéê~îÉ= íØ= âØíóêÉ
~ìíçêØîÉ=É=åØ=Çáë~=ê~ëíÉ=ÉÇÜÉ=éØê
åÇàÉëÜãØêá= ÉãçÅáçå~äÉ= åÇ~à
~ìíçêØîÉI=ëáW=_~àê~ã=hê~ëåáèá=ÇÜÉ
pÉÑÉÇáå=cÉíáìI=èØ=ì=åÇ~åØ=åÖ~=àÉí~
åØ= ãçëÜØ= êÉä~íáîáëÜí= íØ= êÉ= ÇÜÉ
ãìåÇ= íÛá= àÉéåáå=åÇáÜãÉë~= ÉÇÜÉ
ãØ=íØ=ãØÇÜ~=ëíìÇáãáí=íØ=äÉíØêëáëØ
ëÜèáéÉK=
aìâÉ=éØêÑìåÇì~ê=âØíØ=êÉÅÉåëáçå
íØ= ëÜâìêíØê= éØê= îÉéêØå= É= c~Çáä
dê~à´ÉîÅáíI= kØéØê= ÖàìêãØ= íØ
äÉíØêëáëØÒI=Çç=íØ=éçÜçà=ãÉ=ÄáåÇàÉ
íØ= éäçíØ= ëÉ= îÉéê~= ëÜèìÜÉí= éØê

îäÉê~= íØ= îÉ´~åí~= ëÜâÉåÅçêÉI= íØ
Åáä~í= á= â~ê~âíÉêáòçàåØ= íØ= ÖàáíÜ~
ääçàÉí= É= âØíóêÉ= ëÜâêáãÉîÉ= éØê
äÉíØêëáåØ= íçåØI= ëÉ= ~àç= ØëÜíØ
ëÜâêì~ê=ãÉ=åàØ=ÖàìÜØ=íØ=é~ëíØê=É
íØ=é~ëìê=ëÜèáéÉI=ãÉ=íÉêãáåçäçÖàá
íÉ=ë~âíØ=ëÜâÉåÅçêÉI=ãÉ=Ç~ëÜìêá=íØ
îÉ´~åíØ= éØê= äÉíØêëáåØ= ÇÜÉ= éØê
âìäíìêØå= íçåØ= âçãÄØí~êÉK=sÉéê~
ëÜèìÜÉí= éØê= îäÉêØëáãáå= É= ÇêÉàíØ
çÄàÉâíáî=íØ=îÉéêáãí~êáëØ=äÉíê~êÉ=íØ
íØ=ÖàáíÜ~=~ìíçêØîÉ=èØ=íê~àíçÜÉå=åØ
íØK= jÉ= îäÉêØ= íØ= îÉ´~åíØ= à~åØ
ëíìÇáãÉí=âê~Ü~ëáãí~êÉ=íØ=îÉéê~îÉ
íØ= ~ìíçêØîÉ= íØ= éÉêáìÇÜ~îÉ= íØ
Å~âíì~ê~= äÉíê~êÉI= èçÑíØ= éØê
éØêÄØêØëáí=É=éØêÄ~ëÜâØí=íÉã~íáâØI
èçÑíØ= ÉÇÜÉ= éØê= êêÉíÜ~å~í= É
åÖà~ëÜãÉ=âçÜçêÉ=åØ=íØ=Åáä~í=à~åØ
âêáàì~ê=âØíç=îÉéê~K=mê~åÇ~à=ãÉ=íØ
ÖàáíÜ~=îäÉê~í=èØ=á=éØêãÄ~åI=îÉéê~
Çç=íØ=àÉíØ=åÇáÜãÉëØ=É=îÉ´~åíØ=éØê
íØ= ÖàáíÜØ= ëíìÇáìÉëáí= É= äÉíØêëáëØ
ëÜèáéÉ= íØ= íê~ÇáíØë= ÇÜÉ= íØ
éÉêáìÇÜØë=ëØ=ëçíãÉK

VEPËR QË SHUHET PËR 
VLERA TË VEÇANTA SHKENCORE
Ec~Çáä=dê~à´ÉîÅáI=kØéØê=ÖàìêãØ=íØ=äÉíØêëáëØÒI=fåëíáíìíá=^äÄ~åçäçÖàáâI=mêáëÜíáåØI=OMNTF
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PESHORJA
Në punë

do të shko-
jë gjithçka
vaj. Idetë

tuaja mund të
dallohen për origjinalitetin e
tyre, si dhe për shpejtësinë
me të cilën do të lindni çdo
lloj iniciative. Lajme të reja

në horizont.

AKREPI
Shumë

probleme
dhe situata
të pakënd-

shme mund të
zgjidhen falë këmbënguljes
suaj, por edhe falë intuitave
të papritura, e në disa raste
do tregoheni si një gjeni i

vërtetë.

SHIGJETARI
Dashuria

është
forcë,

dëshirë,
kujtesë! Do

ringjallen marrëdhëniet
sociale dhe disa takime 

biznesi mund të bëhen mjaft
interesante. Koha juaj e lirë
mund të shfrytëzohet për

takime të reja.

BRICJAPI
Do të keni
të reja në
dashurinë

private dhe
familjare.

Nëse keni lindur në shkurt
do të keni më pak energji.

Përdorni kreativitetin për të
marrë kënaqësitë profesion-

ale që ju meritoni.

UJORI
Ju jeni

duke bërë
projekte

ambicioze
dhe do t’i

realizoni të gjitha. Hijeshia
juaj sharmon dhe tërheq

vëmendjen e të gjithëve. Do
të përjetoni momente të

ëmbla në dashuri.

PESHQIT
Sido që
të jetë

situata, ju
keni

hijeshi dhe
karizëm, ide dhe imagjinatë
të zgjuar, paratë tuaja do t’i
shfrytëzoni për disa blerje
të zgjuara. Ditë e bukur për

punët sentimentale.

DASHI
Do të jeni
të pakë-
naqur

edhe në
familje, kudo

që të jeni dhe me këdo që të
gjeni diçka për të cilën do

ankoheni. Kujdesuni shumë
për flokët tuaj, ato duhet të

forcohen.

DEMI
Pranoni

ftesa, 
merrni

pjesë në
ngjarje

sociale, mos u mbyllni në
shtëpi. Bëni aktivitete 

fizike.

BINJAKËT
Një 

zgjidhje e
bujshme,
pra, e cila

gjithashtu
do t’ju sjellë

fitime të mira. Momentet e
gëzimit dhe pasionit të madh

do t’ju lidhin më tej me të
dashurin tuaj. Nëse jeni

beqarë, shikoni përreth, një
person nuk heq sytë nga ju.

GAFORRJA
Është
koha e

përshtat-
shme për

të marrë pak
kohë për pushim dhe relak-
sim. Stimujt e papritur mund
të tërheqin vëmendjen tuaj
dhe t’ju bëjnë të hutoheni
ndaj të dashurit tuaj, mos

jepni atij shumë liri.

LUANI
Me Hënën

tek
Peshqit

nuk mund
të thuhet

se kjo ditë
do të jetë një çudi sentimen-
tale. Prandaj kini kujdes. Një 

ngjarje e vogël e papritur
mund të bëjë që ju të

ndryshoni një angazhim të
planifikuar për një kohë të

gjatë.

VIRGJERESHA
Në familje

dhe në
marrëd-

hënien me
partnerin

tuaj ju duhet të sqaroni disa
gjëra. Ajo që është më e

rëndësishme është se mar-
rëdhëniet tuaja me njerëzit
janë shumë të forta dhe të

palëkundshme.

píìÇáìÉëáí=â~åØ=òÄìäì~ê=ÑçëáäÉí=É=åàØ
ÄêÉëÜâÉ=ÖàáÖ~åíÉI=É=Åáä~=ØëÜíØ=åØ=éØêã~ë~í
É=åàØ=ã~âáåÉK=wÄìäáãá=ØëÜíØ=ÄØêØ=åØ
^ãÉêáâØå=É=gìÖìí=ÇÜÉ=ãÉåÇçÜÉí=èØ=ÄêÉëÜJ
â~=â~=àÉíì~ê=TJNO=ãáäáçåØ=îàÉí=ãÉ=é~êØK=^àç
áëÜíÉ=É=Öà~íØ=PJQ=ãÉíê~=ÇÜÉ=ãÉ=éÉëÜØ=NKOR

íçåI=êêÉíÜ=NMM=ÜÉêØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=Öàóëã~=É
Öà~íØëáëØ=ëØ=ÄêÉëÜâØë=ëØ=ëçíãÉK=

E jashtëzakonshme

Zbulohen fosilet e 
një breshke gjigante, 
ka përmasat e një makine

E dashura: Qysh i fiton ti këto pare që
po i harxhon?
Djali: Duke shkruar në telefon.
E dashura: Qysh kështu?
Djali: I shkruaj babës në Zvicër dhe i them se nuk
kam para.

kØ=ÑçíçÖê~Ñá=ëÜáÜÉí=ÜÉäáâçéíÉêá=á=èÉîÉêáëØ=ëáêá~åÉ=èØ=ØëÜíØ=èØääì~ê=åÖ~=åàØ
ê~âÉíØ=åØ=éêçîáåÅØå=fÇäáÄ=L^mL

E rrallë

B A R S O L E TA  E  D I T Ë S

Në ora 18:00
Spies in Disguise

3D
I Animuar/Aksion/Aventurë; 1 orë 42 min

Rolet: Will Smith, Tom Holland, Ben
Mendelsohn, Karen Gillan, Rashida

Jones, DJ Khaled, Masi Oka

Regjia: Troy Quane, Nick Bruno

Në ora 18:00

Jumanji; The Next
Level 3D

Aksion/Aventurë/Komedi; 2 orë 03 min
Rolet: Dwayne Johnson, Jack Black,
Kevin Hart, Karen Gillan, Nick Jonas,
Awkwafina, Ser’Darius Blain, Madison

Iseman, Morgan Turner, Alex Wolff,
Danny Glover, Danny DeVito, etj.

Regjia: Jake Kasdan

Çdo natë në ora 20:00

STAR WARS; THE
RISE OF

SKYWALKER 3D 
Aksion/Aventurë/Fantazi; 2 orë 21 min

Rolet: Daisy Ridley, Adam Driver, Mark
Hamill, John Boyega, Oscar Isaac, etj

Regjia: J.J. Abrams

Çdo natë në ora 22:30 

THE GRUDGE 
Horror/Mister; 1 orë 34 min

Rolet: Sarah Michelle Gellar, Jason Behr,
Kadee Strickland, Clea Duvall and Bill

Pullman

Regjia: Takashi Shimizu

Programi i shfaqjes së filmave 
në Kino ABC

Për informata dhe rezervime të biletave thirrni FALAS: 0800 22
222 dhe boxoffice@kinoabc.info, www.kinoabc.info, fb: Kino ABC.

Një burrë gjerman bën
propozimin e pazakontë
për martesës, ai shfaqet
në Google Maps

FOTO E DITES

mêçéçòáãá=éØê=ã~êíÉëØ=á=åàØ=Äìêêá=ÖàÉêã~å=ãçêá=åàØ
~ìÇáÉåÅØ=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ=åÖ~=ë~=âáëÜíÉ=éä~åáÑáâì~êI
é~ëá=ì=ëÜÑ~è=åØ=åàØ=é~ãàÉ=~àêçêÉ=íØ=éØêÇçêìê=åÖ~
dççÖäÉ=j~éëK=^ÖàÉåÅá~=ÖàÉêã~åÉ=É=ä~àãÉîÉ=am Ò̂
â~=ê~éçêíì~ê=íØ=ãØêâìêØå=ëÉ=ÑÉêãÉêá=POJîàÉ´~ê=ãÉ
âçÜØ=íØ=éàÉëëÜãÉ=píÉÑÑÉå=pÅÜØ~êò=éØêÇçêá=åàØ=ã~âJ

áåØ=éØê=íØ=ãÄàÉääØ=åàØ=~êØ=ãáëêá=åØ=~íØ=ãØåóêØ=èØ
ÄçëÜääØèÉí=íØ=Ñçêãçåáå=Ñà~äØí=̂ =ÇØëÜáêçå=íØ=
ã~êíçÜÉëÜ=ãÉ=ãì~\ÒK=^á=á=íÜ~=éØê=am Ò̂=ëÉ=åìâ=É
âáëÜíÉ=ãÉåÇì~ê=çëÉ=éêáíìê=èØ=áã~òÜá=íØ=ëÜÑ~èÉà=åØ
ëÜØêÄáãáå=É=Ü~êí~îÉ=éçéìääçêÉ=íØ=dççÖäÉI=ÇÉêá=ë~
åàØ=Ü~ääØ=èØ=â~=åØ=h~å~Ç~=á~=ÇØêÖçá=ÑçíçåK
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mêáåÅÉ=e~êêóI=jÉÖÜ~å=j~êâäÉ=ÇÜÉ
^êÅÜáÉ=åÇçëÜí~=Çç=íØ=ìÇÜØíçàåØ
éØê=åØ=_êáí~åá=ëØ=ëÜéÉàíáK=pìåÇ~ó

qáãÉëÒ=â~=ê~éçêíì~ê=ëÉ=jÄêÉíØêÉëÜ~
bäáò~ÄÉíÜ=ff=âØêâçá=èØ=pìëëÉñÉë=íØ
Ä~ëÜâçÜÉå=ãÉ=éàÉëØå=íàÉíØê=íØ=Ñ~ãáäàÉë
ãÄêÉíØêçêÉ=éØê=aáíØå=É=`çããçåïÉ~äíÜ
åØ=tÉëíãáåëíÉê=^ÄÄÉó=åØ=içåÇØê=ãì~J
àáå=íàÉíØêK
hàç=ØëÜíØ=îÉåÇçëìê=íØ=ÄØÜÉí=ãØ=V

ã~êëK
†áÑíá=åÇçèá=íØ=åàØàíáå=ëÜØêÄáã=îáíáå=É
â~äì~ê=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ=mêáåÅáå=táääá~ã
ÇÜÉ=h~íÉ=jáÇÇäÉíçå=âìê=jÉÖÜ~å
áëÜíÉ=åØ=íêÉãìàçêáå=É=íêÉíØ=íØ
ëÜí~íòØåáëØK
nØ=åÖ~=ä~êÖáãá=á=íóêÉ=åÖ~=Ñ~ãáäà~
ãÄêÉíØêçêÉ=ÇÜÉ=ÇçêØÜÉèà~=åÖ~=íáíìàí
ãÄêÉíØêçêØI=~í~=éêáíÉí=íØ=âíÜÉÜÉå=éØê
~åÖ~òÜáãÉí=É=íóêÉ=íØ=ÑìåÇáíK

bãã~=`çêêáåI=É=Åáä~=äì~å
mêáåÅÉëÜØå=aá~å~=åØ=ëÉòçåáå=É
â~íØêí=íÉ=qÜÉ=`êçïåÒI=â~=

êáâêáàì~ê=ëâÉåØå=áâçåáâÉ=íØ=ìÇÜØíáãáå
íØ=ë~à=åØ=NVUV=åØ=kàì=gçêâ=`áíóK=^âíçêà~
áëÜíÉ=é~êØ=ëØ=ÑìåÇãá=åØ=ñÜáêáãÉ=åØ
j~åÅÜÉëíÉêI=^åÖäáI=É=Åáä~=ì=ëÜåÇØêêì~
åØ=é~ãàÉ=íØ=kàì=gçêâ=`áíóK=^àç=áëÜíÉ=É

îÉëÜìê=ãÉ=Ñìëí~åáå=É=êáâêáàì~ê
ãÄêÉíØêçê=ãÉ=êêì~ò~=èØ=~àç=îÉëÜá=åØ
åàØ=Ö~ä~=Ä~ãáêØëáÉ=åØ=^â~ÇÉãáåØ=É
jìòáâØë=åØ=_êççâäóå=åØ=ëÜâìêí=íØ=îáíáí
NVUVK=kØ=âØíØ=åÖà~êàÉI=mêáåÅÉëÜ~=É
t~äÉë=É=åÇçèá=léÉêØå=hçãÄØí~êÉ=íØ
t~äÉë=ÇìâÉ=áåíÉêéêÉíì~ê=c~äëí~ÑÑÒ=íØ
sÉêÇááíI=ëáé~ë=kàì=gçêâ=qáãÉëK

Mbretëresha kërkon që
Harry dhe Meghan të

kthehen për një ngjarje
mbretërore

qÜÉ=d~ãÉ=â~=éØêâìàíì~ê=íØ
åÇàÉêáå=hçÄÉ=_êó~åí=åØ=´Çç
îÉåÇ=èØ=ëÜâçåK=q~ëÜ=É=íìíàÉ

êÉéÉêá=â~=òÄìäì~ê=í~íì~òÜáå=É=êá=åØ
ÑóíóêØ=åØ=åÇÉêáã=íØ=äÉÖàÉåÇØë=ëØ
k_^K=d~ãÉ=É=ÄØêá=í~íì~òÜ=åìãêáå
íÉíØ=ÇÜÉ=~ìíçÖê~Ñáå=É=hçÄÉë=ãÄá

îÉíìääØå=É=íáà=íØ=Çà~íÜíØI=á=Åáäá=
ëáãÄçäáòçå=hçÄÉ=ÖàáíÜãçåØÒK=oÉéÉêá
á=Åáäá=ÉåÇÉ=ãÄ~å=òá=éØê=ÜìãÄàÉå=É
áâçåØë=ëØ=iK^KI=â~=éä~åáÑáâì~ê
ÖàáíÜ~ëÜíì=ÉÇÜÉ=åàØ=âØåÖØ=åØ=åÇÉêáã
íØ=_êó~åíáí=ÇÜÉ=á=â~=îÉëÜìê=Ñ~åÉää~í=É
íáà=Öà~íØ=íìêåÉìí=~âíì~äKK

pçéÜáÉ=qìêåÉê=ÇÜÉ=gçÉ=gçå~ë=à~åØ
åØ=éêáíàÉ=íØ=ÑØãáàØë=ëØ=íóêÉ=íØ
é~êØ=ëØ=Ä~ëÜâìK=kàØ=Äìêáã=á=íÜ~

gìëí=g~êÉÇÒI=á=Åáäá=ê~éçêíçá=éØê=ÜÉêØ=íØ
é~êØ=âØíØ=ä~àãI=ëÉ=´áÑíá=éç=á=ãÄ~å
ÖàØê~í=íØ=ÑëÜÉÜí~I=éçê=ãáèíØ=ÇÜÉ

Ñ~ãáäà~=à~åØ=ëÜìãØ=íØ=äìãíìê=éØê=í~ÒK
qìêåÉêI=OPJîàÉ´~êÉ=ÇÜÉ=gçå~ëI=PMJ
îàÉ´~êI=ì=ã~êíì~å=åØ=åàØ=ÅÉêÉãçåá=íØ
ÄÉÑ~ëáëÜãÉ=åØ=i~ë=sÉÖ~ë=åØ=ã~à=íØ
îáíáí=OMNV=é~ë=_áääÄç~êÇ=jìëáÅ
^ï~êÇëK

Sophie Turner shtatzënë,
pret fëmijën e parë 

me Joe Jonas

The Game nderon 
Bryant me tatuazh

Aktorja që luan rolin e
Dianës rikrijon fustanin

e saj ikonik
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cÉÇÉê~í~= É= _~ëâÉíÄçääáí= É
hçëçîØë= Ec_hF= â~= åàçÑíì~ê
ëÉ= ëçí= EÉ= éêÉãíÉF= åÖ~= çê~
NQWMM= åØ= òóê~í= É= c_hJëØ= Çç
íØ= ãÄ~ÜÉí= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~I= âì= Çç= íØ= éêÉò~åíçJ

ÜÉí=éØêòÖàÉÇÜØëá= á=hçëçîØëI
`Üêáëíçë= j~êã~êáåçëK= kØ
âØíØ=âçåÑÉêÉåÅØ=Çç= íØ=éìÄJ
äáâçÜÉí= äáëí~= É= ÖàÉêØ= É
hçëçîØë= éØê= Çó= åÇÉëÜàÉí
é~ê~âì~äáÑáâìÉëÉ= éØê

_çíØêçêáå= É= îáíáí= OMOPÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=c_hJ
ëØK=hçëçî~=ãØ=OM=ëÜâìêí=Çç
íØ= åÇÉëÜÉí=ãÉ= fëä~åÇØå= åØ
mêáëÜíáåØI= âìêëÉ= ãØ= OP
ëÜâìêí= a~êÇ~åØíÒ= à~åØ

ãóë~ÑáêØ= íØ= iìâëÉãÄìêÖìíK
kØ= âçåÑÉêÉåÅØ= Çç= íØ= Ñä~ëáå
ÉÇÜÉ= âêóÉí~êá= á= c_hJëØI
^êÄÉå=cÉí~Üì=ÇÜÉ=ÇêÉàíçêá=á
éØêÑ~èØëìÉëîÉI= dê~åáí
oìÖçî~K

Sot prezantohet përzgjedhësi Christos Marmarinos 

o^elsb`I= NP= pehroq J= dçäÇÉå
b~ÖäÉ=vääá=â~=ãìåÇìê=_~ëÜâáãáå
ãÉ=êÉòìäí~í=TVWSV= EOQWNOI=NQWOPI
NUWNNI=OPWOPF=éØê= íÛì=âì~äáÑáâì~ê
åØ=Ñáå~äÉ=íØ=hìéØë=ëØ=hçëçîØë=åØ
Ä~ëâÉíÄçääK=vääá= É= åáëá= åÇÉëÜàÉå
éØê= ãêÉâìääáI= ÇìâÉ= èÉåØ= åØ
ÉéØêëá=ÇÜÉ=´ÉêÉâìå=É=é~êØ=É=éØêJ
ÑìåÇçá=åØ=íØ=ãáêØ=íØ=íáà=ãÉ=êÉòìäJ
í~í= OQWNOK= mçêI=_~ëÜâáãá=ì= âØåJ
ÇÉää=åØ=éÉêáìÇÜØå=É=ÇóíØI=ÇìâÉ=ì
êáâíÜóÉê= åØ= äçàØI=ã~ÇàÉ= Ä~ê~òçá
ëÜáÑê~í= åØ= PNWPNI= éØê= íØ= â~äì~ê
ãØ= é~ë= åØ= ÉéØêëá= PPWPRI= éçê
ëâì~Çê~= íÜÉê~åÇ~ëÉ= ëÜâçá= åØ
éìëÜáã=ãÉ=íêá=éáâØ=ÉéØêëá=PUWPRK
kØ=éÉêáìÇÜØå=É=íêÉíØ=ì=òÜîáääì~
åàØ= äçàØ= ëÜìãØ= áåíÉêÉë~åíÉI
ÇÉêáë~=vääá=ëØêáëÜ=É=åáëá=ãØ=ãáêØI
ÇìâÉ= É= Ñáíì~ê= âØíØ= éàÉëØ= NUWNNI

ÇÉêáë~= êÉòìäí~íá=åØ= ëÉã~Ñçê=é~ë
PM= ãáåìí~ëÜ= íêÉÖçåíÉ= ëÜáÑê~í
RSWQS= éØê= ëâì~ÇêØå= åÖ~
qÜÉê~åÇ~K= NM= ãáåìí~í= áëÜáå
íØêØëáëÜí= íØ= Ä~ê~Ä~êíØI= âì= vääá

êì~àíá= ÉéØêëáåØ= É= âêáàì~êI= ÇÉêáë~
_~ëÜâáãá=åìâ=~êêáíá=éØêãÄóëàÉå
ÇÜÉ= åØ= ÑìåÇ= dçäÇÉå= b~ÖäÉ= vääá
íêáìãÑçá= ãÉ= êÉòìäí~í= TVWSVI
ÇÉêáë~=åØ=Ñáå~äÉ=É=éêÉí=ÑáíìÉëáå=É

åÇÉëÜàÉë=o~ÜçîÉÅá=J=mÉà~K=qÉ=vääá
ì= Ç~ääì~å=aÉîçåíÉ= _êçïÉå=ãÉ
NT= éáâØI= bÖòçå= hìèá= ãÉ= NQI
g~ãÉÉä=jÅh~ó=ãÉ=NM=éáâØ=É=NR
âØêÅáãÉ=ÇÜÉ=p~ãáê=wÉâáèá=ãÉ=NM
éáâØ= É= éÉëØ= âØêÅáãÉI= ÇÉêáë~= íÉ
_~ëÜâáãá=ãØ=íØ=ãáêØí=åØ=é~êâÉí
áëÜáå= píÉîáÉ= `ä~êâ= ãÉ= NV= éáâØI
`çêÉó= oçëë= ãÉ= NS= ÇÜÉ= qÉêáâ
_êáÇÖÉã~å=ãÉ=NSK

Vëllaznimi fiton Kupën në
Ligën e Parë

sØää~òåáãá= ØëÜíØ= ÑáíìÉë= á= hìéØë
åØ=iáÖØå=É=m~êØI=é~ëá=åØ=Ñáå~äÉ=â~
ãìåÇìê= ^p= mêáëÜíáåØå= ãÉ
êÉòìäí~í= SSWTO= ENSWONI= NUWNTI
NTWOMI= NRWNQFK= kÇÉëÜà~= â~= èÉåØ
ëÜìãØ= áåíÉêÉë~åíÉI= âì= ëâì~Çê~

âìèÉòá=É=åáëá=åÇÉëÜàÉå=ãØ=ãáêØI
ÇìâÉ= É= Ñáíì~ê= ´ÉêÉâìå= É= é~êØ
NSWONK= içàØ= ãØ= É= Ä~ê~Ä~êíØ= ì
òÜîáääì~=åØ=éÉêáìÇÜØå=É=ÇóíØI=èØ
éØêÑìåÇçá= NUWNT= éØê= ^p
mêáëÜíáåØåK= bÇÜÉ= éàÉë~= É= ÇóíØ
áëÜíÉ= âêóÉëáëÜí= É= Ä~ê~Ä~êíØI= âì
éÉêáçÇ~= É= ÑìåÇáí= éØêÑìåÇçá
NTWOM= ÇÜÉ= ~àç= É= ÑìåÇáí= NRWNQI
ÇÉêáë~= sØää~òåáãá= íêáìãÑçá= åØ
ÑìåÇ= ãÉ= êÉòìäí~í= SSWTOK= aáçå
e~ñÜçë~à= ãÉ= NP= éáâØ= É= NU
âØêÅáãÉ=ÇÜÉ=bêãáê=d~ëÜá=ãÉ=NP
éáâØ= É= NM= âØêÅáãÉ= áëÜáå= ãØ= íØ
Ç~ääì~êáí=íÉâ=^p=mêáëÜíáå~I=âìêëÉ
íÉ= ëâì~Çê~= âìèÉòá= ì= Ç~ääì~å
^êáçå= _~ääìâì= ãÉ= ON= éáâØI
ëÜí~íØ=âØêÅáãÉ=É=ëÜí~íØ=~ëáëíáãÉ
ÇÜÉ=_~êÇÜ=oÉñÜ~=ãÉ=NR=éáâØ=É
NM=âØêÅáãÉK

Ylli kalon edhe Bashkimin, 
kualifikohet në finale 

mofpeqfk¦I= NP= pehroq J= mêÉãáÉêØ
iáÖ~= É= aìÄ~áí= OMOMI= èØ= ãÄ~ÜÉí
éêÉà=NQJNS=ëÜâìêí=OMOMI=ØëÜíØ=ëí~J
Åáçåá= á= ê~ÇÜØë= á= â~ê~íÉáëíØîÉ= åØ
êêìÖØå= ÇêÉàí= âì~äáÑáâáãáí= éØê= åØ
içàØê~í= läáãéáâÉ= qçâáç= OMOMÒK
d~ê~= É= aìÄ~áí= íØ= bãáê~íÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ= ØëÜíØ= åàØ= éêÉà
ãØ=íØ=êØåÇØëáëÜãÉîÉ=éØê=ãÄäÉÇJ
ÜàÉå= É= éáâØîÉ= éØê= åçêãØ
çäáãéáâÉK
kØ=aìÄ~á=îÉåÇáå=íçåØ=Çç=í~=éØêJ
Ñ~èØëçàåØ= â~íØê= â~ê~íÉáëíØíW
^ÇÉäáå~= o~ã~= EJSN= âÖFI= cçêíÉë~
lê~å~=EHSU=âÖFI=bäÜ~ãá=pÜ~Ä~åá
EJTR= âÖF= ÇÜÉ= eÉêçäáåÇ= káëÜÉîÅá

EHUQ=âÖFK
páé~ë= éØêòÖàÉÇÜØëáíI= väÄÉê= póä~I
ëóåáãÉí=É=íóêÉ=à~åØ=ÖêìãÄìääáãá=á
ë~= ãØ= ëÜìãØ= éáâØîÉ= éØê= âì~äáJ

Ñáâáã= åØ= íìêåÉìå= âì~äáÑáâìÉë= íØ
m~êáëáíI= èØ= îäÉå= éØê= âì~äáÑáâáã
ÇáêÉâí=åØ=il=qçâáç=OMOMK=mêÉëáã
é~ê~èáíàÉ= íØ= ãáêØK= cçêã~= É

Ö~êìÉëîÉ= ØëÜíØ= É= ãáêØK= póåáãá
ØëÜíØ=íØ=ãÄäÉÇÜáã=ÉÇÜÉ=éáâØ=éØê
âì~äáÑáâáã=åØ=Ö~êØå=É=m~êáëáíI=ãØ
é~ë= ëóåçàãØ= âì~äáÑáâáãáå= éØê
Úqçâáç= OMOMÛÒI= â~= íÜØåØ= póä~= éØê
hçãáíÉíáå=läáãéáâ=íØ=hçëçîØëK=
qìêåÉì= âì~äáÑáâìÉë= m~êáë= OMOM
ãÄ~ÜÉí=éêÉà=UJNM=ã~à=íØ=âØíáà=îáíáK
mØê= íØ=ã~êêØ=éàÉëØ=åØ=âØíØ=Ö~êØI
Ö~êìÉëáí= í~åØ= ÇìÜÉí= íØ= àÉåØ= åØ
ãÉëáå= É= íçé= RM= Ö~êìÉëîÉ=ãØ= íØ
ãáêØ= åØ= â~íÉÖçêá= åØ= êÉåÇáíàÉå
ÄçíØêçêÉK= máâØêáëÜí= åØ= m~êáëI
â~ê~íÉáëíØí=á=â~åØ=ëÜéêÉë~í=ãØ=íØ
ãØÇÜ~= éØê= í~= Ñáíì~ê= åçêãØå
çäáãéáâÉ=é~ëáI=Ä~òì~ê=åØ=êÉåÇáíJ

àÉå= çäáãéáâÉI= ëÜéêÉë~í= à~åØ
ëÜìãØ= íØ= îçÖä~I= é~î~êØëáëÜí= ëÉ
ÇÉêá=åØ=éØêÑìåÇáã=íØ=âì~äáÑáâáãáí
çäáãéáâ= ãÄÉíÉå= ÉÇÜÉ= Ö~ê~í= É
íàÉê~= ëá= åØ= aìÄ~áI= p~äòÄìêÖI
o~Ä~íI= j~ÇêáÇ= É= jçëâØK
jçãÉåí~äáëÜí=eÉêçäáåÇ=káëÜÉîÅá
ØëÜíØ= á= OSJíá= åØ= êÉåÇáíàÉå
ÄçíØêçêÉI=bäÜ~ãá=pÜ~Ä~åá=á=RSJíáI
cçêíÉë~= lê~å~= É= OVJí~= ÇÜÉ
^ÇÉäáå~=o~ã~=É=VMJí~K
kØ= mêÉãáÉêØ= iáÖØå= É= aìÄ~áí= íØ
éêÉãíÉå=Ö~êçå=bäÜ~ãá=pÜ~Ä~åáI
åÇØêë~= íØ=ëÜíìåØå=íêÉ=Ö~êìÉëáí=É
íàÉêØW=eÉêçäáåÇ=káëÜÉîÅáI=cçêíÉë~
lê~å~=É=^ÇÉäáå~=o~ã~K

Karateistët synojnë pikë në Dubai 
për turneun kualifikues të Parisit

mofpeqfk¦I=NP=pehroq J kØ=~ãÄáÉåJ
íÉí= É= _áÄäáçíÉâØë= hçãÄØí~êÉ= íØ
hçëçîØë= íØ= ÉåàíÉå= ØëÜíØ= éêçJ
ãçîì~ê= ãçåçÖê~Ñá~= cìíÄçääá= á
hçëçîØëÒ=É=~ìíçêáí=^òÉã=_êçîáå~K
_êçîáå~=íêÉÖçá=ëÉ=â~=éìåì~ê=êêÉíÜ
íÉíØ=ãì~à=éØê=í~=éØêéáäì~ê=åØ=íØêØëá
âØíØ= ãçåçÖê~Ñá= ÇÜÉ= áì= â~åØ
Ç~ëÜìê= êêÉíÜ= UMM= çêØ= éØê= í~=

ëáëíÉãì~ê=ã~íÉêá~äáåK=
pÉâêÉí~êá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á=cchJëØI
bêçää= p~äáÜìI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ãçåçJ
Öê~Ñá~=É=^òÉã=_êçîáåØë=åìâ=Çç=íØ
áëÜíÉ= É= éäçíØ= é~= éê~åáãáå= É
hçëçîØë= åØ= çêÖ~åáò~í~í= ÄçíØêçêÉ
íØ=ÑìíÄçääáí=ëá =́à~åØ=cfĉ =ÇÜÉ=rbĉ K
kÇØêë~=ë~=á=éØêâÉí=~ìíçêáí=íØ=âØë~à
ãçåçÖê~ÑáÉI= ~á= ì= ëÜéêÉÜ= ëÉ

_êçîáå~= ~ëåàØÜÉêØ= åìâ= ØëÜíØ
åÇáâì~ê= åÖ~= ~ëåàØ= èÉîÉêá= ~éç
~ëåàØ=Öêìé=íàÉíØêK=
kÇØêë~=ÇêÉàíçêá=á=aÉé~êí~ãÉåíáí=íØ
péçêíáí= åØ=jáåáëíêáåØ É= hìäíìêØëI
oáåáëØ= ÇÜÉ= péçêíáíI= fÄØê= ^ä~àI= ì
ëÜéêÉÜ=ëÉ=ãáåáëíê~=É=â~=ãÄØëÜíÉJ
íìê= âØíØ= ãçåçÖê~Ñá= åØ= ã~âëáJ
ãìãI=ÇìâÉ=Çáíìê=êØåÇØëáåØ=É=âØíáà

ÄçíáãáK= kÇêóëÜÉI= ãçåçÖê~Ñá~
cìíÄçääá= á= hçëçîØëÒ= éØê= ëÜìãØ
~êëóÉ=ØëÜíØ=É=îÉ´~åíØI=é~ëá=ØëÜíØ=É

ëÜâêì~ê=ãàÉëÜíØêáëÜíI=É=~êÖìãÉåJ
íì~ê=ãÉ=ÖàìÜØå=É= Ñ~âíÉîÉ=ÇÜÉ= íØ
ëí~íáëíáâ~îÉ=ÇÜÉI=ëá=É=íáääØI=á=íÉàâ~äçå
âçêåáò~í= É= åàØ= ÜáëíçêáÉ= ëéçêíáK
jçåçÖê~Ñá~= É= _êçîáåØëI= åØ= Ñ~âíI
ØëÜíØ= Üáëíçêá~= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêØëÉ= É
ÑìíÄçääáí= íçåØI= É= Åáä~I= ëá= É= íáääØI= â~
èÉåØ=Ü~ääâØ=É=ãìåÖì~ê=É=âêçåáâØë
åàØëÜÉâìääçêÉ=íØ=hçëçîØëK

‘Futbolli i Kosovës’, monografia që dokumenton
një shekull të futbollit të Kosovës 
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dgfi^kI=NP=pehroq J=pâì~Çê~=É
dàáä~åáí=É=â~=éêÉò~åíì~ê=íØ
ÉåàíÉå=^ÇÉåáë=pÜ~äØåK
cìíÄçääáëíá=áëÜíÉ=éàÉëØ=É
cÉêáò~àí=åØ=ëíáåçêáå=îàÉëÜíçêI
âìêëÉ=åØ=éê~åîÉêØ=Çç=íÛá
ãÄêçàØ=åÖàóê~í=É=ëâì~ÇêØë

åÖ~=pìéÉêäáÖ~K=̂ ÇÉåáë=pÜ~ä~I
ONJîàÉ´~êI=åØ=ëâì~ÇêØå=É
dàáä~åáí=îàÉå=ãÉ=éØêîçàØå
Öà~ëÜíØãìàçêÉ=åØ=ëâì~ÇêØå=É
cÉêáò~àíI=á=Åáäá=åÖ~=NS=åÇÉëÜàÉ
íØ=òÜîáääì~ê~=âáëÜíÉ=êÉ~äáòì~ê
Çó=Öçä~=åØ=éàÉëØå=îàÉëÜíçêÉ=íØ

â~ãéáçå~íáí=ãÉ=Éâáéáå=ÑÉêJ
áò~à~ëÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É
dàáä~åáíK=pÜ~ä~=ãØ=é~êØ=áëÜíÉ
é~ê~èáíìê=ÉÇÜÉ=éØê
cÉêçåáâÉäáåI=cä~ãìêí~êáå=ÇÜÉ
sØää~òåáãáåI=âìêëÉ=åØ=éØêîçJ
àØå=É=íáà=à~ëÜíØ=hçëçîØëI=ÑìíJ

Äçääáëíá=á=êá=âáëÜíÉ=é~ëìê
é~ê~èáíàÉ=éØê=ëâì~Çê~í=É
e~àÇìâìí=íØ=péäáíáí=ÇÜÉ
cÉåÉêÄ~Ü´Éë=ÇìâÉ=ãÄêçàíìê
åÖàóê~í=É=ëâì~Çê~îÉ=íØ
ãçëÜ~îÉ=åØ=ÉâáéÉí=É
ä~êíÅÉâìê~K

Shala largohet nga Ferizaj, prezantohet te Gjilani 

Ziyech, transferimi i parë nga
Lampard  

e~âáã=wáóÉÅÜ=éêáíÉí=íØ=àÉíØ=ÖçÇáíà~=É=é~êØ=åØ=ãÉêâ~íç=É=cê~åâ
i~ãé~êÇáíI=èØ=åÖ~=ãçãÉåíá=èØ=áëÜJãÉëÑìëÜçêá=â~=ã~êêØ=
ÇêÉàíáãáå=É=`ÜÉäëÉ~íK=kàØ=Ñ~âí=íØ=íáääØ=ÇìâÉí=ëÉ=É=â~=âçåÑáêãì~ê
ÉÇÜÉ=íê~àåÉêá=~âíì~ä=á=ã~êçâÉåáíI=bêáâ=íÉå=e~ÖK=qÉâåáâì=á
^à~âëáí=â~=âçåÑáêãì~ê=åØ=åàØ=Ñ~êØ=ãØåóêÉ=ëÉ=í~äÉåíá=wáóÉÅÜ=Çç
íØ=íê~åëÑÉêçÜÉí=íÉ=`ÜÉäëÉ~=åØ=éØêÑìåÇáã=íØ=âØíáà=ëÉòçåáK=jØ
ÜÉêØí=ãÉÇá~í=Üçä~åÇÉòÉ=âáëÜáå=ëÜâêì~ê=éØê=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
ãÉë=Çó=âäìÄÉîÉ=ãÄá=Ä~òØå=É=PTKU=ãáäáçåØ=é~ìåÇØîÉ=éØê
â~äáãáå=É=OSJîàÉ´~êáí=åØ=mêÉãáÉêØ=iáÖØ=åØ=ãÉêâ~íçå=É=îÉêØëK
e~âáã=wáóÉÅÜ=â~=ëÜØåì~ê=U=Öçä~=ÇÜÉ=â~=ÇÜØåØ=ON=~ëáëíáãÉ=åØ
íØ=ÖàáíÜ~=âçãéÉíáÅáçåÉí=åØ=âØíØ=ëÉòçåI=ÇìâÉ=èÉåØ=åàØ=åÖ~=
äçàí~êØí=ãØ=íØ=êØåÇØëáëÜØã=íØ=^à~âëáíK

Scaloni: Messi është i njëjti, si tek
Argjentina ashtu edhe te Barcelona

f=îÉíãá=éÉåÖ=á=iáçåÉä=jÉëëáí=åØ=â~êêáÉêØå=É=íáà=íØ=ãÄìëÜìê=ãÉ
ëìâëÉëÉI=êÉâçêÇÉ=ÇÜÉ=íêçÑÉI=ØëÜíØ=é~ÇóëÜáã=åàØ=ëìâëÉë=ãÉ
^êÖàÉåíáåØåI=èØ=åìâ=â~=ãìåÇìê=í~=~êêáàØ=ÇÉêá=ãØ=í~åáK
dàáíÜãçåØ=â~=é~ëìê=éçäÉãáâ~I=âì=ëÜéÉëÜ=óääá=á=_~ê´Øë=ØëÜíØ
~âìòì~ê=ëÉ=íÉ=â~í~ä~å~ëáí=îäÉê~í=É=íáà=êêáíÉå=åÖ~=ÉâáéáK=iáÇÜìê
ãÉ=âØíç=òØê~=â~=Ñçäìê=ëØ=ÑìåÇãá=ÉÇÜÉ=íê~àåÉêá=á=^êÖàÉåíáåØëI
iáçåÉä=pÅ~äçåáI=á=Åáäá=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=Ü~éìê=èØ=jÉëëá=ØëÜíØ=á
åàØàíØ=ëá=íÉ=_~êÅÉäçå~=ëá=íÉâ=^êÖàÉåíáå~K=jÉëëáå=É=ëÜçÜ=ãáêØK
kØ=åÇÉëÜàÉå=É=ÑìåÇáí=åÇ~à=_Éíáëáí=áëÜíÉ=ãØ=á=ãáêá=åØ=ÑìëÜØI
ÉÇÜÉ=éëÉ=åìâ=ëÜØåçá=ÖçäK=aÜìêçá=íêÉ=~ëáëíáãÉ=ÇÜÉ=áëÜíÉ=
ÖàáíÜåàØ=á=êêÉòáâëÜØãK=b=ëÜçÜ=èØ=ØëÜíØ=âçãçÇ=åàØëçàI=ëá=íÉ
hçãÄØí~êà~=ëá=íÉ=_~êÅÉäçå~K=cáâëáãá=á=jÉëëáí=éØê=íØ=Ñáíì~ê=ãÉ
^êÖàÉåíáåØå\=kìâ=â~=íØ=ÄØàØ=ãÉ=âä~ëáÑáâáãáåK=qØ=ÖàáíÜØ=Çì~å=íØ
ÑáíçàåØI=ëáÇçãçë=ãÉ=âçãÄØí~êÉíK=pá=jÉëëáI=ÉÇÜÉ=åÉ=íØ=ÖàáíÜØ
Çì~ã=íØ=ÑáíçàãØÒK=

Joshua: Fury do ta rrahë Wilderin

^åíÜçåó=gçëÜì~=â~=é~ê~ëÜáâì~ê=ëÉ=qóëçå=cìêó=Çç=í~=êê~ÜØ
aÉçåí~ó=táäÇÉêáå=åØ=êáãÉ´áå=éØê=íáíìääáå=É=â~ãéáçåáí=íØ=ÄçíØë
âØíØ=ãì~àI=ÇìâÉ=âØãÄØåÖìäìê=ëÉ=Ä~ëÜâ~íÇÜÉí~êá=á=íáà=Äêáí~åáâ
ãìåÇ=í~=äØåÇçàØ=~éç=ãÄáòçíØêçàØ=~ãÉêáâ~åáåK=cìêó=Çç=í~=ëÑáJ
ÇçàØ=táäÇÉêáå=éØê=íáíìääáå=É=ÄçíØë=åØ=â~íÉÖçêáåØ=É=êØåÇØ=åØ
t_`=ãØ=OO=ëÜâìêí=åØ=i~ë=sÉÖ~ëK=gçëÜì~I=åÇØêâçÜØI=éêáíÉí=íÛá
ãÄêçàØ=íáíìàí=åØ=f_cI=t_^=ÇÜÉ=t_l=âìåÇØê=hìÄê~í=mìäÉîI=ãÉ
Öà~ëØ=åØ=ëí~Çáìãáå=É=qçííÉåÜ~ã=eçíëéìêáí=åØ=içåÇØêK=f=éóÉíìê
éØê=êáãÉ´áå=É=êáî~äØîÉ=íØ=íáàI=gçëÜì~=íÜ~=éØê=pâó=péçêíëÒW=¦ëÜíØ
ãØ=ãáêØ=í~=ÑáíçàØ=táäÇÉêáå=ëÉéëÉ=åàÉêØòáí=É=éêÉëáå=ãÉ=é~Çìêáã
åàØ=ãÉ´=ãÉ=ãì~ÒK=mçê=ãÉåÇçà=ëÉ=cìêó=Çç=íØ=ÑáíçàØK=mØê=íØ=
Ñáíì~êI=táäÇÉêáí=á=ÇìÜÉí=í~=åçâ~ìíçàØ=cìêóåI=É=ÜÉêØå=É=é~êØ=åìâ
ãìåÇá=í~=ÄØàØ=âØíØÒI=ëÜíçá=~áK=b=éØê=íØ=Ñáíì~ê=cìêóI=~íáà=á=ÇìÜÉí
í~=ãÄáòçíØêçàØ=~éç=äØåÇçàØ=táäÇÉêáåK=cìêó=â~=ãØ=ëÜìãØ=
~êëÉå~ä=ëÉë~=táäÇÉêáI=éê~åÇ~à=ÉÇÜÉ=É=òÖàÉÇÜ=~íØ=éØê=íØ=Ñáíì~êÒI
â~=ÇÉâä~êì~ê=~áK

Bayerni planifikon largimin e Tolissos 

_äÉêà~=É=ÇóíØ=ãØ=É=ëÜíêÉåàíØ=åØ=ÜáëíçêáåØ=É=_~óÉêå=jìåÅÜÉåáíI
`çêÉåíáå=qçäáëëçI=ãìåÇ=íØ=ä~êÖçÜÉí=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÉòçåáí=åÖ~
Ä~î~êÉòØíÒK=jÉëÑìëÜçêá=Ñê~åÅÉò=åìâ=éç=àÉé=~íØ=èØ=éêáíÉà=íÉ
ÖàÉêã~åØíI=é~ëá=ÇØãíáãÉí=åìâ=É=â~åØ=äØåØ=íØ=èÉíØK=aêÉàíìÉëáí
ÇÜÉ=ëí~Ñá=íÉâåáâ=â~=ÜìãÄìê=Çìêáãáå=ÇÜÉ=åØ=îÉêØ=ãÉëÑìëÜçêá
Ñê~åÅÉò=éêáíÉí=íØ=Ç~äØ=åØ=ëÜáíàÉK=pá´=ê~éçêíçå=_áäÇÒI=gìîÉåíìëá
Çç=íØ=ÑìíÉí=åØ=Ö~êØ=éØê=íÛá=ÄäÉêØ=ëÜØêÄáãÉí=É=qçäáëëçëK=aØãíáãá
á=íáà=åØ=ëÜí~íçê=íØ=OMNUJë=åìâ=É=ä~=~íØ=íØ=êêáíÉàI=éçê=gìîÉåíìëá
ÄÉëçå=íÉ=äçàí~êá=ÇÜÉ=Çç=í~=âØêâçàØ=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÉòçåáíK=qçäáëëç
â~=åàØ=êêçÖØ=éêÉà=T=ãáäáçåØ=ÉìêçëÜ=ÇÜÉ=_~óÉêåá=âØêâçå=íØ
ä~êÖçàØ=åàØ=äçàí~ê=àç=íÜÉäÄØëçê=éØê=éêçàÉâíáåK=jÄÉíÉí=íØ=ëÜáÜÉí
í~ëÜãØ=É=~êÇÜãà~=É=áëÜJäçàí~êáí=íØ=ióçåáíK

pehroq=

qlhflI=NP=pehroq J `çêçå~îáêìëá=á
ëÜéØêíÜóÉê= åØ= háåØ= â~= åÇÉòìê
ëáåà~äÉí= É= ~ä~êãáí= åØ= ãÄ~êØ
ÄçíØå=ÇÜÉ=âØíì=éØêÑëÜáÜÉí=ÉÇÜÉ
~àç= ëéçêíáîÉK= pØ= ÑìåÇãá= ØëÜíØ
Ñçäìê=éØê=ãìåÇØëáåØ=É=~åìäáãáí
íØ= içàØê~îÉ= läáãéáâÉ= åØ= qçâáç
èØ=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå=âØíØ=îáí=ÇÜÉ
âàç= åÇçÇÜ= âìê= â~åØ= ãÄÉíìê
ÉÇÜÉ=NSO=ÇáíØ=åÖ~= ÅÉêÉãçåá~= É
Ü~éàÉë=ëØ=åÖà~êàÉë=ãØ=íØ=êØåÇØJ
ëáëÜãÉ= ëéçêíáîÉI= éçê= hçãáíÉíá
lêÖ~åáò~íáî= åØéØêãàÉí= éêÉëáJ
ÇÉåíáí=íØ=íáàI=vçëÜáêç=jçêáI=ãçÜçá
òØê~í=é~ë=åàØ=í~âáãá=íØ=òÜîáääì~ê
ãÉ=òóêí~êØí= É= ä~êíØ= íØ=hçãáíÉíáí
läáãéáâ= kÇØêâçãÄØí~êK= jçêá
íÜÉâëçá= ëÉ= òØê~í= É= ëÜÑ~èìê~= åØ
äáÇÜàÉ=ãÉ=âØíØ=´ØëÜíàÉ= à~åØ=éêÉà
íØ= é~éØêÖàÉÖàëÜãáëÜ= ÇÜÉ= ëÉ
~ëâìëÜ= åìâ= éç= ãÉåÇçå= íÛá
ëÜíóàØ= ~éç= íØ= ~åìäçàØ= içàØê~í
läáãéáâÉK= ^á= ëÜíçá= ëÉ= hçãáíÉíá
lêÖ~åáò~íáî= Çç= íØ= ÇçåíÉ= íØ
Ä~ëÜâØéìåçåíÉ= ãÉ= èÉîÉêáåØ

à~éçåÉòÉ= ÇÜÉ= íØ= îÉéêçÜÉà= ãÉ
ëÜìãØ= èÉíØëáK= kÇØêâ~èI= éØê
ëÜâ~â=íØ=Åçêçå~îáêìëáí=à~åØ=ÄØêØ
åàØ=ëØêØ=åÇêóëÜáãÉëÜ=åØ=â~äÉåJ
Ç~êáå= É= åÖà~êàÉîÉ= ëéçêíáîÉ= åØ
âçåíáåÉåíáå= ~òá~íáâ= ÇÜÉ= âØíì
éØêÑëÜáÜÉå= âì~äáÑáâìÉëÉí= éØê=åØ
çäáãéáâÉ= åØ= Äçâë= ÇÜÉ= Ä~ëâÉíJ
ÄçääI= íØ=ÖàáíÜ~=åØ=háåØK=kÇØêâ~è

†ãáãá= á=j~ÇÜ= á= âáåØë= åØ= cN= ì
ëÜíóI= éçê= åØ= êêÉòáâ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
Ö~ê~=É=sáÉíå~ãáíK=kÖ~=~å~=É= íáàI
dìîÉêå~íçêá= á= qçâáçëI= vìêáâç
hçáâÉI= éêÉãíçá= ã~êêàÉå= É
ã~ë~îÉ=êáÖçêçòÉ=éØê=íÛá=ãÄêçàíìê
åàÉêØòáí= åÖ~= Åçêçå~îáêìëá= Öà~íØ
éØêÖ~íáíàÉîÉ= éØê= içàØê~í
läáãéáâÉK

Coronavirusi në Kinë, nuk
anulohen Lojërat Olimpike 

abksboI= NP= pehroq J= i~âÉêë~í
~êêáíØå= åàØ= ÑáíçêÉ= íØ= êØåÇØJ
ëáëÜãÉ= åØ= ÑìëÜØå= É= aÉåîÉêáí
ãÉ= ëÜáÑê~í= NOMJNNSI= åÇÉëÜàÉ= É
îÉåÇçëìê=åØ=âçÜØå=ëÜíÉëØ=É=âì
éØêÄ~ääØ= áëÜáå= Çó= ÉâáéÉí=ãØ= íØ
ãáê~=åØ=mÉêØåÇáãK=kàØ=éØêÄ~ääJ
àÉ=É=ÑçêíØI=âì=éØê=i~âÉêë~í=ì=Ç~äJ
äì~å= iÉ_êçå= g~ãÉë= ãÉ= åàØ
íêáéäÉ= ÇçìÄäÉÒ= EPP= éáâØI= NO
êÉÄçìåÇÉ= É= NQ= ~ëáëíáãÉF= É
^åíÜçåó= a~îáë= PP= éáâØ= É= NM
êÉÄçìåÇÉK= kàØ= ÇóëÜÉ= èØ= ÄØêá
ÇáÑÉêÉåÅØå= åØ= é~êâÉíI= ÇìâÉ= á
ÄØêØ= íØ= é~îäÉÑëÜãÉ= PO= éáâØí= É
NM= ~ëáëíáãÉí= É= jìêê~ó= éØê
kìÖÖÉíë=Egçâáèá=É=ãÄóääá=ãÉ=OO
éáâØ= É= NN= êÉÄçìåÇÉFK= c~äØ= âØíáà
ëìâëÉëá= i~âÉêë~í= íÜÉääçàåØ
ÇáÑÉêÉåÅØå= åØ= êÉåÇáíàÉ= ãÉ

aÉåîÉêáåK= pìêéêáòØ= ÜìãÄà~= É
jáäï~ìâÉÉë=åØ=iáåÇàÉI=ëâì~Çê~
ãÉ=êÉâçêÇáå=ãØ=íØ=ãáêØ=åØ=k_^
âØíØ=ëÉòçå=EQS=íçêÉ=É=U=ÜìãÄàÉFK
pâì~Çê~= É=_ìÅâëáí= ì=ãìåÇ=ãÉ
êÉòìäí~í= NNUJNNN= åÖ~= fåÇá~å~I
ãÉ= îÉåÇ~ëáí= èØ= Ççãáåì~å= åØ
åÇÉëÜàÉ Öà~íØ= ÖàáíÜØ= âçÜØëK= qØ
ÖàáíÜØ=íáíìää~êØí=É=fåÇá~å~ë=êÉ~äJ
áòì~å=ãÄá= NP= éáâØ= Et~êêÉåá= PR
éáâØI= ëÜØåìÉëá= ãØ= á= ãáêØFI
åÇØêâçÜØ= èØ=ãìåÖÉë~= É=jsmJ
ëØI= dá~ååáë= ^åíÉíçâçìåãéçI= ì
åÇáÉ=íÉ=ãáèíØI=èØ=åìâ=âáëÜáå=åàØ
äáÇÉê= åØ= ÑìëÜØK= eìãÄÉí= ÉÇÜÉ
Éâáéá=â~ãéáçå= á=qçêçåíçëI=èØ=ì

ãìåÇ= NMNJVN= åÖ~= _êççâäóåáI
ãÉ=i~sÉêí=èØ=áëÜíÉ=ëÜØåìÉëá=ãØ
á= ãáêØI= ~ìíçê= á= OM= éáâØîÉK= m~ë
âçÜØë= ëÜíÉëØ= Ñáíçå= ÉÇÜÉ
lêä~åÇçI=NNSJNNO=åÇ~à=aÉíêçáíáíI
ëÑáÇØ=âì=ì=Ç~ääì~=dçêÇçåá=ãÉ=OR
éáâØK=m~=éêçÄäÉãÉ=Ñáíçå=ëâì~Çê~
É=a~ää~ëáí=èØI=Ñ~äØ=PP=éáâØîÉ=É=NO
êÉÄçìåÇÉ= íØ= iìâ~= açåèáèáíI= É
ãìåÇá= NPMJNNN= p~Åê~ãÉåíçåK
sáàçå=ãçãÉåíá=á=ãáêØ=éØê=rí~Ü
g~òòáåI= èØ= ãéçëÜíá= NNSJNMN
já~ãáå= EjáíÅÜÉääI= OS= éáâØFI
åÇØêë~= `Ü~êäçííÉ= Ñáíçá= NNRJNMU
åÇ~à= jáååÉëçí~ë= Edê~Ü~ãI= OU
éáâØFK=

Lakersat e fitojnë duelin
ndaj Denverit, humbje
surprizë nga Milwaukee

REZULTATET 

Cleveland - Atlanta 127-105
Orlando - Detroit 116-112
Brooklyn - Toronto 101-91
Indiana - Milwaukee 118-111
New York - Washington 96-114
Memphis - Portland 111-104
Minnesota - Charlotte 108-115
Dallas - Sacramento 130-111
Phoenix - Golden State 112-106
Utah Jazz - Miami 116-101
Denver - Lakers 116-120
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� Blerina Fetaj shpall të pavlefshme INDEX-in,
e Kolegjit FAMA, Prishtinë.

� Adriatik Hoxhaj. Shpall të pavlefshme
diplomën e shkollës së mesme teknike "Anton
Çetta" Skenderaj.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania,
pa pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi
si: ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo famil-
jar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është ndër-
tim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, 
një qift apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është
180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informa-
ta më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy
ballkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për infor-
mata më të hollësishme na kontaktoni në
numrin e tel: viber +37744162783 dhe
049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.
� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe
po ashtu me çmim të volitshëm. Për infor-
mata më të hollësishme na kontaktoni në
numrin e telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy
muaj), çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-
801 (viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3
dhoma, dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz. Për
info mund të na kontaktoni në këtë nume të
tel: 049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira ,
ne lagjen Dardania afër Postës Kryesore
(posta e Madhe) Kroi i Bardhe, banesa
është e mobiluar tërësisht.  Për informata
lajmërohuni në tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë
Kosovë. Banesa i ka 65 metra katrorë dhe
është e gatshme për banim. Më shumë
informata në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen
"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa
është e mobiluar komplet. Për informata
mund të na kontaktoni në këtë numër të
telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin
numër në viber. 

� Kërkojmë 4 bashkëbanuese, studente,
banesa gjendet te Parku i qytetit, kati i I-rë,
ka 3 dhoma, banjo , ballkon, çmimi për per-
son është 50 euro plus shpenzimet .   Për
info: 045/699-221.

Shes truallin prej 36 arë në fshatin Besi; 150 metra nga

magjistralja Prishtinë-Besianë. Trualli ka gjithë 

infrastrukturën e nevojshme dhe është shumë i 

përshtatshëm dhe për banim kolektiv. Po ashtu lëshojmë me

qira vendin për restorant me një pamje atraktive dhe pik-

toreske me në një lartësi të madhe mbidetare. 

Tel. 044-413-197. 
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Kërkoj kujdestare
për vajzën 7 muajshe

në Prishtinë. 
Për informata në
tel: 044-444-009

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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